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KOLOFON
Prispevke s fotografijami, navedbo 
avtorja prispevka in fotografij ter 
telefonsko številko za naslednjo 
številko Ogledala pričakujemo do 
petka, 8. novembra 2024,
v elektronski obliki (na zgoščenki,
USB-ključu) ali po e-pošti na naslov:
vojnik.ogledalo@gmail.com.

Kontaktna oseba je Lea Sreš          
(tel.: 051 664 280). 

Izid 148. številke bo v četrtek,
12. decembra 2024.  

Članke, prejete po 8. novembru 2024, 
bomo objavili v okviru možnosti. 
Uredniški odbor si pridržuje pravico 
do krajšanja člankov in spremembe 
naslovov in izbora fotografij po lastni 
presoji. Za vsebino in točnost podatkov 
odgovarja avtor prispevka.  

Fotografije slabše kakovosti oz. v 
velikosti manj kot 2 MB ne bodo 
objavljene. 

Glasilo Občine Vojnik

KAZALO

4 ŽUPANOVA BESEDA
Informacije o delu občinske uprave in 
svetnikov še bolj približali občanom

6 30 LET OBČINE VOJNIK

Partnerstvo za prihodnost in močna skupnost

8 OBČINA VOJNIK PRAZNUJE

Letošnji občinski nagrajenci

11 KORAK K TRAJNOSTNI PRIHODNOSTI
Priprava Občinske celostne prometne 
strategije

30 OSNOVNE ŠOLE 

Korak v novo šolsko leto

37 20 LET ŠPOTNEGA DRUŠTVA SOCKA

Praznik športa in skupnosti

Jesenska okrasitev gospodarskega poslopja v Socki. (foto: Mira Štokovnik)
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Izdajatelj:
Občina Vojnik 

Odgovorna urednica:
Lea Sreš 

Uredniški odbor: 
Nuša Lilija, Jože Žlaus, Nina Mlinar,

Patricija Ojsteršek, Klara Podergajs in
Nives Kotnik

Trženje oglasov:
Nives Kotnik

Jezikovni pregled: 
Andreja Kukovič

Naslovna fotografija:
Zlati vojniški grb za večletno delo, 

za izjemen prispevek na kateremkoli 
področju ustvarjalnosti za razvoj, ugled 

in promocijo Občine Vojnik.

Fotografija:
Matjaž Jambriško 

Prelom in priprava za tisk:
Dinocolor, d. o. o. 

Tisk:
 ČETISK,

Grafično podjetje, d. o. o. 

Glasilo izhaja v nakladi 3550 izvodov in 
je brezplačno. 

Skupaj potujemo v 
istem čolnu 
Oktober je čas, ko praznuje naša občina, letos že 30 let. Tri desetletja 
so čas, ko bi morali kot družba odrasti, toda čisto po človeško še vedno 
pričakujemo, da nam lahko občina uresniči vse naše želje.  Veliko je 
bilo postorjenega, veliko stvari pa »občino« (beri: nas vse) še čaka, da 
jih uredimo. Usklajevanje želja in potreb je zahtevno delo, ki zahteva 
sodelovanje. Vsi sedimo v istem čolnu in moramo potovati skupaj. Naša 
različnost, znanje in pripravljenost sodelovati omogočajo, da ne sedimo 
vsi na isti strani čolna. Različni pogledi in različni ljudje bogatijo skupnost. 
Potrebno je veliko volje, razsodnosti in vizije, da se nam kot družbi ne zgodi, 
da se zadovoljimo prehitro ali pa smo do vsega »skupnega« brezbrižni.

Zakorakali smo v novo šolsko leto. Predstavljamo vam prvošolce na obeh 
osnovnih šolah in njihovih podružnicah. Dinamika življenja družin se je 
spremenila, otroci so v šoli, pa vendar je potrebno govoriti o težavah, 
s katerimi se srečujejo družine. Rdeča nit Ogledala 147 je vzgoja. 
Predstavljamo jo v rubriki Izza (O)gledala in v tekstih inšpektorata in policije, 
ki obravnavajo objestnost in nasilniško vedenje nekaterih mladih v Vojniku. 
Prav je, da o takšnih ravnanjih mladine govorimo in jim s tem sporočamo, 
da njihova ravnanja niso v redu. Sicer pa vsi vemo, vzgoja se začne in konča 
v družini. Vsak otrok želi biti viden in slišan. Šola lahko vzgaja le ob podpori 
staršev in njihovih otrok. Rešitev teh težav je v pogovoru, ne v kaznovanju in 
žuganju s prstom, mladi morajo »uporniška« ravnanja ozavestiti in prerasti.

Kot običajno tudi tokrat spremljamo delo Občinske uprave, spremljamo 
projekte in sanacijo po lanski ujmi. Veseli smo vsake pridobitve in izboljšave, 
ki omogoča normalno in varno okolje. V Lokalnem središču predstavljamo 
delo vseh krajevnih skupnosti, podrobneje KS Nova Cerkev, ki je julija 
praznovala. 

Znani so dobitniki letošnjih občinskih grbov in priznanj, ki jih bodo podelili 
na slavnostni prireditvi ob občinskem prazniku. Vsak izmed nagrajencev 
je dodal svoj kamenček v mozaik, ki predstavlja kakovostno, varno in 
lepše življenje v kraju. Ni pomembno, na katerem področju so se izkazali, 
pomembno je, da prispevajo k skupnemu dobru. 

Društveno življenje tudi med poletnimi »dopustnimi« dnevi ni zamrlo. 
Predstavljamo številne dogodke, ki so popestrili te mesece in v Napovedniku 
dogodkov vabimo na prireditve, ki so pred nami. Udeležite se katere izmed 
ponujenih prireditev in s tem dajte vedeti marljivim društvenim delavcem, da 
vam je mar in da spoštujete njihovo prostovoljno delo. 

Poletje se je poslovilo, počasi se navajamo na hladne jesenske dni. Naj 
vas grejejo lepi spomini na poletje, ki je bilo vroče, vendar nas je bogato 
obdarilo z dobro letino. Po lanski slabi izkušnji smo lahko zadovoljni. Upam, 
da vam je to poletje uspelo nekaj dni preživeti na dopustu, se sprostiti in 
spočiti. Rutina življenja se nadaljuje ne glede na naše počutje; vsakodnevno 
soočanje s stresom na delovnem mestu pa zahteva vso našo pozornost. 
Bodite dobro in naj bo naša jesen lepa. 

Lea Sreš,
odgovorna urednica

UVODNIK
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O DELU OBČINSKE UPRAVE 
IN SVETNIKOV ŠE BOLJ 
PRIBLIŽALI OBČANOM

Kako čas hitro beži, se najbolj zavemo ob raznih 
obletnicah. Tudi za našo Občino Vojnik je tako. Letos 
praznujemo 30 let samostojnega delovanja naše 
občine. Napredek, ki je bil dosežen v tem času, je 
velik in opazen skoraj na vseh področjih.  

Prav je, da se veselimo tega, da smo na to ponosni, 
še bolj prav pa je, da imamo načrte za razvoj tudi 
v prihodnje. Občina Vojnik jih ima, saj smo zapisali 
najpomembnejše smeri razvoja v strateškem 
dokumentu »Vizija in Strategija Občine Vojnik 2020 – 
2030«. Pomemben je razvoj javne infrastrukture, ceste, 
pločniki, kolesarske steze, vodovodi, kanalizacije, 
telekomunikacija. Predšolsko vzgojo in osnovnošolsko 
izobraževanje v celoti zagotavljamo v naši občini v 
sodobnih prostorih. Skrbimo za šport in rekreacijo ter 
pomembno pozornost posvečamo delovanju številnih 
društev. Kultura in družbeno življenje sta pomemben 
del našega življenja. Gasilska društva so steber civilne 
zaščite in so garant za to, da v trenutkih nesreče nismo 
prepuščeni samo sebi. Javna podjetja in zavodi nudijo 
visoko raven svojih storitev. Občina se povezuje tudi na 
regijski ravni, še posebej s sosednjimi občinami odlično 
sodelujemo. Tako se snujejo tudi skupni projekti in 
prenašajo dobre prakse. Skratka vzrokov za optimizem 
je tudi v prihodnje veliko.

Naloga občine je tudi ustvarjanje dobrih pogojev za 
razvoj podjetništva. Žal velikokrat slišim slabšalno 
govorjenje o »škodljivem kapitalu«. Ali se ob 
tem zavedamo, da potrebujemo delovna mesta, 
da potrebujemo pomoč, ki jo nudijo društva in 
dobrodelno delovanje? Seveda morajo podjetja 

delovati korektno in ne degradirati našega okolja. 
Podjetništvo, znanje in nove tehnologije so v naši 
občini vedno dobrodošli. Investicije so ključ napredka.

Žal se v zadnjem obdobju srečujemo z nekaterimi 
pojavi, ki niso najbolj zaželeni. Pojavlja se vandalizem 
na objektih skupnega premoženja, za raznimi 
anonimnimi objavami na družbenih omrežjih je 
čutiti nestrpnost in sovražni govor. Težave hočemo 
reševati s silo. Normalno je, da smo različnih mnenj, 
vendar morata v medsebojnih odnosih vedno vladati 
spoštovanje in kultura dialoga. Nasilje v kakršni koli 
obliki in s strani kogar koli ni sprejemljivo.

Večkrat si postavim vprašanje, v kakšni skupnosti 
si želim živeti v prihodnje? Vsekakor takšni, ki ima 
neokrnjeno naravo, kjer vladata spoštovanje in 
medsebojna solidarnost. Kjer jemljemo vrednote, 
poštenje, delavnost, prijaznost, podjetnost, sočutje kot 
nekaj zelo pomembnega in smo se za to pripravljeni 
tudi boriti. Kjer imata družina in domovina visoko 
vrednost. Želim si skupnosti, kjer bo znanje temelj 
dobrega življenja in bo razvoj vključeval nove 
tehnologije in sprejemanje drugačnosti ter bomo znali 
sprejeti medse tudi ljudi iz tujine, ki bodo, od svojega 
dela, želeli živeti med nami. Da bomo za vsakogar, ki bo 
potreben tuje pomoči, našli način, sredstva in voljo za 
solidarno pomoč. Kjer bomo složno živeli skupaj mladi, 
delovno aktivni in starejši.

Občina Vojnik je takšno okolje. Za takšno prihodnost 
sem pripravljen še naprej dajati svoje moči v 

Besede so kot puščice. Ko jih enkrat 
sprožimo, jih je nemogoče ustaviti. Zato 
skrbno izbirajmo svoje. 
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sodelovanju z vsemi vami, dragi Vojničani. Ponosen 
sem na vas in počaščen, da smem delati za to vizijo 
dobrega življenja za nas in naše potomce. Znamo 
stopiti skupaj in premagati vsako oviro.

NOVOST V OBČINI VOJNIK

S ciljem, da se informacije o delu občinske uprave in 
svetnikov še bolj približajo vsem, da boste lahko preko 

telefona sporočali tudi vaša mnenja in predloge, da 
boste sproti obveščeni o aktualnih dogodkih, uvajamo 
novo mobilno aplikacijo. Vabim vas, da si jo naložite 
na vaš pametni telefon in ste v stiku z našo občino 
praktično povsod.

Branko Petre, 
 vaš župan
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Spoštovani občani in občanke Občine Vojnik,
ob praznovanju 30-letnice naše občine iskrene čestitke!

To je čas, ko se ozremo nazaj na prehojeno pot, se spomnimo dosežkov 
in uspehov, ki so zaznamovali našo skupnost, ter z optimizmom zremo v 
prihodnost. Občina Vojnik je skozi tri desetletja postala prostor sodelovanja, 
razvoja in napredka, predvsem pa dom srčnih ljudi, ki s skupnimi močmi 
gradijo boljšo prihodnost.

Naj vas tudi v prihodnjih letih vodita ponos in predanost, da bo Občina 
Vojnik še naprej cvetela in bo kraj, kjer se prepletajo tradicija, napredek in 
dobrobit vseh generacij.

Vse dobro in še na mnoga uspešna leta!

Župan Branko Petre s sodelavci občinske uprave.

Zaradi kroženja različnih informacij 
okoli urejanja državne ceste in 
pločnikov, podajam naslednje 
informacije.

Projekte vodi direkcija za ceste, 
občina pri tem sodeluje.

Pojasnilo glede urejanja državne 
ceste Vojnik – Škofja vas. Končani so 
projekti za izvedbo, ki jih je naročila 
in plačala država. Trenutno tečejo 
pogovori z lastniki, pridobivanje 
zemljišč in soglasij za pridobitev 
pravice za gradnjo. Projektirana 
je rekonstrukcija celotne ceste, 
dodatno ob obeh straneh pločnik in 
kolesarska steza.

Projekt dograditve pločnika na 
državni cesti Arclin – Ljubečna je v 
fazi projektiranja. Z lastniki zemljišč 
se dogovarjamo glede predvidenih 
rešitev.

Projekt izgradnje krožišča na 
križanju ceste Vojnik – Slovenske 
Konjice, odcep za Dobrno, je v 
zaključni fazi pridobivanja soglasij 
in zemljišč.

Za prehod za pešce v Ivenci je 
podpisan sporazum o sofinanciranju 
med DRSI in Občino Vojnik. Gradnja 
se bo začela letos jeseni. Izvajalec 

del je že izbran. Projekt vodi Občina 
Vojnik.

DARS nas je obvestil, da je izbral 
izvajalca del za obnovo tunelov 
na AC Celje – Sl. Konjice. Gradnja 
bo predvidoma leta 2025 in 2026, 
v času od junija do septembra. 
Predstavitev prometnega režima 
v tem času bo izvedena z javno 
predstavitvijo; o kraju in času vas 
bomo obvestili.

Branko Petre

POJASNILO ŽUPANA BRANKA PETRETA
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OBČINE VOJNIK           
Tekst: Branko Petre s sodelavci občinske uprave, foto: Matjaž Jambriško

Partnerstvo za prihodnost in močna skupnost
Občina Vojnik letos praznuje 
pomemben mejnik – 30 let 
od ustanovitve. To je odlična 
priložnost za refleksijo o dosežkih, 
ki so občino popeljali na pot 
uspeha in sodobnega razvoja. 
Od svoje ustanovitve leta 1994 je 
Vojnik iz skromnih začetkov zrasel 
v sodobno in napredno skupnost, 
ki uspešno združuje tradicijo in 
razvoj.

TEMELJI USPEHA: 
INFRASTRUKTURA IN 
IZOBRAŽEVANJE
V preteklih treh desetletjih je občina 
Vojnik postavila razvoj infrastrukture 
kot eno izmed ključnih prioritet. 
Zgodaj je prepoznala potrebo po 
modernizaciji cestnih povezav, 
izgradnji komunalne infrastrukture, 
zagotovitvi pitne vode in vzpostavitvi 
sodobnega kanalizacijskega sistema. 
Ti projekti so pomembno prispevali 
k izboljšanju kakovosti življenja 
občanov. Rekonstrukcija lokalnih cest, 
asfaltiranje in izgradnja pločnikov so 
omogočili večjo mobilnost in varnost 
vseh prebivalcev. V prihodnje se 
bo občina osredotočila na ureditev 
kolesarskih povezav ter zagotavljanje 
širokopasovnega omrežja, kar bo 
dodatno izboljšalo infrastrukturo in 
povezljivost kraja.

Poleg tega je občina veliko vlagala 
tudi v objekte za predšolsko in šolsko 
vzgojo ter izobraževanje. Prenove in 
posodobitve osnovnih šol ter športne 
infrastrukture so izboljšale pogoje 
za izobraževanje šoloobveznih 
otrok. Z zagotavljanjem prostorskih 
pogojev za predšolsko vzgojo pa 
je poskrbljeno tudi za najmlajše 
generacije naših občanov. Vse te 
investicije so pomembno prispevale 

k ustvarjanju spodbudnega okolja za 
učenje in razvoj otrok.

KULTURA IN DRUŽBENO 
ŽIVLJENJE
Občina Vojnik je v svojem razvoju 
velik poudarek namenila tudi kulturi. 
Kulturni domovi in druge ustanove 
so postali osrednja mesta kulturnega 
dogajanja, ki povezujejo prebivalce in 
ohranjajo bogato kulturno dediščino 
občine. S skrbjo za ustrezne objekte 
in opremo je omogočila prostor, kjer 
se lahko odvijajo številni kulturni 
dogodki in prireditve, ki bogatijo 
življenje občanov. Zagotovitev 
prostorov za knjižnično dejavnost je 
dodatno izboljšala dostop do znanja, 
kulture in skupnostnih aktivnosti, 
kar bogati vsakdanje življenje in 
spodbuja vseživljenjsko učenje.

Vojnik se ponaša s širokim spektrom 
kulturnih, športnih in socialnih 
društev, ki so pomemben del 
družbenega življenja. Aktivno 
vključevanje občanov v društvene 
dejavnosti krepi skupnostni duh in 
ustvarja občutek pripadnosti, kar je 
temelj zdrave in povezane skupnosti. 
Društva s področja sociale pa 
poskrbijo, da tudi socialno šibkejši ne 
ostanejo neopaženi in da prejmejo 
pomoč, ki jo potrebujejo. Številna 
priznanja, kot so Planetu Zemlja 
prijazna občina, Mladim prijazna 
občina in Občina po meri invalidov, 
dokazujejo, da Vojnik postavlja visoke 
standarde na področju družbene 
odgovornosti.

Posebno mesto v občinskem življenju 
zavzema prireditev Božični Vojnik, ki z 
razstavo jaslic in bogatim programom 
dogodkov že tradicionalno 
privablja številne obiskovalce. Ta 

dogodek ne prispeva le k turistični 
prepoznavnosti kraja, temveč tudi 
povezuje občane in obiskovalce. 
Povezovanje z lokalno turistično 
ponudbo in pridelovalci hrane 
omogoča obiskovalcem, da spoznajo 
bogato kulturno in naravno dediščino 
ter uživajo v lokalnih dobrotah, kar 
dodatno krepi identiteto in ponos 
občanov.

POMEMBNOST PROSTOVOLJNIH 
GASILSKIH DRUŠTEV
V občini Vojnik ima posebno mesto 
prostovoljno gasilstvo, ki je skozi 
zgodovino vedno igralo ključno 
vlogo pri zaščiti in reševanju življenj 
ter premoženja. V času naravnih 
nesreč, ki so občino prizadele julija 
in avgusta leta 2023, se je ponovno 
izkazala nepogrešljiva vloga Gasilske 
zveze Vojnik – Dobrna, lokalnih 
prostovoljnih društev in njihovega 
sodelovanja s sosednjimi gasilskimi 
društvi. V teh kritičnih trenutkih so 
gasilci, pripadniki civilne zaščite 
in Slovenska vojska dokazali, 
da so solidarnost, pripadnost in 
organiziranost ključne vrline, ki 
občino združujejo v težkih časih.

USPEŠNA JAVNA PODJETJA IN 
ZAVODI
Občina Vojnik je ponosna na uspešno 
sodelovanje z javnimi podjetji, kot 
so Vodovod kanalizacije, Simbio, 
Zdravstveni dom Celje, Lekarna 
Celje, Osrednja knjižnica Celje, 
Glasbena šola Celje in Regijsko 
študijsko središče. Ta podjetja in 
zavodi so ključnega pomena za 
zagotavljanje kakovostnih storitev 
občanom, od zanesljive oskrbe z 
vodo do učinkovitega ravnanja z 
odpadki, zagotavljanja zdravstvene 
oskrbe ter možnosti izobraževanja v 
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bližnjem Celju. Ta partnerstva so omogočila, da so občani 
Vojnika deležni visoke ravni javnih storitev, ki prispevajo k 
njihovemu dobremu počutju in kakovosti življenja.

REGIONALNO SODELOVANJE: POVEZANOST IN 
SKUPNI PROJEKTI
Občina Vojnik skozi vsa leta deluje povezovalno. Uspešno 
sodelovanje z okoliškimi občinami, kot so Celje, Štore 
in Dobrna, je omogočilo številne skupne projekte, ki so 
prispevali k širšemu regionalnemu razvoju. Pomembno 
vlogo ima sodelovanje v Regionalni razvojni agenciji 
Savinjska – RRA (prej RASR), ki skrbi za koordinacijo 
regionalnih projektov in spodbujanje inovacij, ter v 
Območnem razvojnem partnerstvu (ORP), ki pripravlja 
strateške dokumente za pridobivanje evropskih sredstev. 
Sodelovanje z RRA in ORP je občini omogočilo izvajanje 
razvojnih projektov, ki prispevajo k gospodarskemu in 
družbenemu napredku širše regije.

Občina Vojnik aktivno sodeluje tudi v Lokalni akcijski 
skupini (LAS) Raznolikost podeželja, ki združuje območja 
občin Celje, Laško, Štore in Vojnik. LAS deluje po pristopu 
"od spodaj navzgor" in se osredotoča na spodbujanje 
uravnoteženega lokalnega razvoja podeželja. S 
prepoznavanjem lokalnih potreb in potencialov pomaga 
uresničevati manjše projekte, ki prinašajo dodano 
vrednost in prispevajo k trajnostnemu razvoju ter 
izboljšanju kakovosti življenja na podeželju.

Pomembno vlogo v medobčinskem sodelovanju ima 
Skupna občinska uprava, ki združuje vire in znanje 
za učinkovitejše izvajanje javnih storitev. Skupna 

občinska uprava vključuje več notranjih organizacijskih 
enot, ki opravljajo naloge za več občin, kar prispeva 
k zmanjševanju stroškov občinskih proračunov. S to 
organizacijo občine uspešno sodelujejo pri nalogah, kot 
so medobčinska inšpekcija in redarstvo, proračunsko 
računovodstvo ter urejanje prometa, kar omogoča bolj 
strokovno in ekonomično izvajanje javnih storitev za vse 
vključene občine.

POGLED V PRIHODNOST: TRAJNOSTNI RAZVOJ IN 
INOVACIJE
Občina Vojnik se zaveda, da je trajnostni razvoj ključ do 
uspešne prihodnosti. Vizija in strategija razvoja do leta 
2030 jasno opredeljujeta cilje, kot so trajnostna raba virov, 
izboljšanje kakovosti življenja, prometna infrastruktura, 
urejenost okolja, oskrba prebivalstva ter zagotavljanje 
pogojev za izobraževanje v vseh življenjskih obdobjih in 
gospodarski razvoj. 

Ob praznovanju 30. obletnice lahko Vojnik optimistično 
zre v prihodnost. Trdni temelji, ki so bili postavljeni v 
preteklih desetletjih, in ciljna usmerjenost k trajnostnemu 
razvoju, inovacijam ter ohranjanju naravne in kulturne 
dediščine bodo občino Vojnik še naprej utrjevali kot 
zgled uspešne in napredne lokalne skupnosti, kjer je vsak 
prebivalec pomemben del skupnega uspeha. Vrednote, 
kot so poštenje, delavnost, solidarnost, medsebojno 
spoštovanje, korektna komunikacija in veselje do 
življenja, bodo še naprej krepile našo skupnost in 
usmerjale našo pot naprej.
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PRAZNUJE            
Povzela: Mojca Vodušek

Letošnji občinski nagrajenci
Na podlagi Odloka o podeljevanju priznanj Občine 
Vojnik (UPB1 - Uradni list RS št. 66/09 in Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 37/15) je Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja (v 
nadaljevanju komisija) v 146. številki Ogledala 
objavila javni razpis o priznanjih Občine Vojnik v 
letu 2024. Komisija se je sestala na 7. redni seji 28. 
avgusta 2024 in je upoštevala vse predloge, ki so bili 
posredovani na naslov občine do vključno srede, 7. 
avgusta 2024, ter so imeli soglasje kandidatov za 
priznanja. 
 
Prejeli smo 301 pravočasni in veljavni predlog.
KS Frankolovo: 138 predlogov za 5 oseb, šolski sklad in 
kolektiv 

KS Nova Cerkev: 4 predlogi za 3 osebe 
KS Vojnik: 148 predlogov za 12 oseb, 2 vokalni skupini in 
animatorsko skupino
Drugi kraji: 11 predlogov za 1 osebo

Po vrsti priznanja so predlogi naslednji:
ZLATI GRB: 128 predlogov za 4 osebe;
SREBRNI GRB: 13 predlogov za 5 oseb in šolski sklad;
BRONASTI GRB: 109 predlogov za 5 oseb, 1 animatorsko 
skupino in 1 vokalno skupino;

PRIZNANJA ŽUPANA: 51 predlogov za 10 oseb,
šolski sklad in kolektiv;

NEVELJAVNI PREDLOGI: 5 pravočasnih, a neveljavnih 
predlogov.

Komisija je proučila utemeljitve predlogov ter 
Občinskemu svetu Občine Vojnik predlagala prejemnike. 
Člani komisije so bili mnenja, da so predlagani občani, 
društva, podjetja, skupine pomembno prispevali za razvoj 
krajev v občini Vojnik. Zaradi omejenosti števila priznanj 
so med predlaganimi skrbno izbrali prejemnike, pri 
čemer so upoštevali tudi območje delovanja (KS), število 
predlogov tega leta in preteklih let. 

Na podlagi 6. člena Statuta Občine Vojnik (Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 3/16) ter 8. in 9. člena Odloka 
o podeljevanju priznanj Občine Vojnik (UPB1 - Uradni 
list RS št. 66/09 in Uradno glasilo slovenskih občin št. 

37/15) je Občinski svet Občine Vojnik na 13. redni seji 
12. septembra 2024 določil naslednje prejemnike grbov 
Občine Vojnik v letu 2024.

ZLATI VOJNIŠKI GRB

Franc PLIBERŠEK (Vojnik) za izjemno delo na področju 
gospodarstva, ustvarjanja novih delovnih mest, investicije 
v lokalni skupnosti, inovativno delo, prispevek k razvoju 
Vojnika ter humanitarno delovanje. 

SREBRNI VOJNIŠKI GRB

Anton BRECL (Frankolovo) za dolgoletno aktivno pomoč 
in delo v PGD Frankolovo, Turističnem društvu Frankolovo, 
Društvu jadralnih padalcev Kajuh in Čebelarskem društvu 
Vojnik, za sodelovanje pri izvedbi številnih prireditev ter 
njegov pomemben prispevek k obogatitvi družbenega 
življenja v krajevni skupnosti.

Franc ZIDAR (Lemberg – Nova Cerkev) za zavzeto obnovo 
gradu Lemberg, skrb za ohranjanje kulturne dediščine, za 
aktivno delovanje na kulturnem področju ter organizacijo 
prireditev v sodelovanju z lokalno skupnostjo. 

BRONASTI VOJNIŠKI GRB 

Franc LEBIČ (Vojnik) za zavzeto vodenje Strelskega 
društva bratov Dobrotinšek Vojnik, dolgoletno predano 
delo v PGD Vojnik, KUD France Prešeren Vojnik in 
Območnem združenju veteranov vojne za Slovenijo, za 
sodelovanje na prireditvah v kraju, povezovanju med 
društvi ter pomoč krajanom. 

Arclinski fantje (Vojnik) za 40 let delovanja pevske 
skupine, za njihovo predanost pri ohranjanju kulturne 
dediščine in ljudskega petja, za povezovanje z društvi v 
kraju ter aktivno sodelovanje na krajevnih in občinskih 
prireditvah. 

Karl ČRETNIK (Frankolovo) za dolgoletno članstvo in 
predano delo v PGD Frankolovo, Turističnem društvu 
Frankolovo ter Župnijski Karitas Frankolovo, za pomoč 
krajanom, sodelovanje pri izvedbi prireditev ter skrb za 
podobo kraja. 
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Na podlagi 4. alineje 2. člena in 
3. odstavka 8. člena Odloka o 
podeljevanju priznanj Občine Vojnik 
(UPB1 – Uradni list RS, št. 66/09 in 
Uradno glasilo slovenskih občin, 
37/15) predlaga župan naslednje 
prejemnike priznanj Občine Vojnik 
(priznanja župana) v letu 2024.

KRAJEVNA SKUPNOST VOJNIK

Barbara PANGERŠIČ (Prekorje – 
Škofja vas) za dolgoletno predano 
delo in vodenje poslovalnice Celjskih 
lekarn v Vojniku, strokovnost, 
svetovalno delo ter prijazen odnos do 
uporabnikov storitev. 

Sara PADARIČ (Višnja vas – Vojnik) 
za vodenje Športno-rekreativnega 
društva Postani.fit, prispevek k 
razvoju športa v Vojniku, organizacijo 
prireditev, promoviranju zdravega 
življenja in obogatitvi športne 
ponudbe v kraju. 

Martina in Uroš KRIVEC (Vojnik) za 
aktivno delo in članstvo v dramski 
sekciji KUD Franceta Prešerna 

Vojnik ter sodelovanje na občinskih 
prireditvah.

Marjana BOBIK (Pristava – Vojnik) 
za aktivno delo v Društvu za 
združevanje ljudi dobre volje, 
sodelovanje pri aktivnostih društva in 
prireditvah v kraju. 

KRAJEVNA SKUPNOST NOVA 
CERKEV

Silvana JAKOP (Razdelj – Nova 
Cerkev) za dolgoletno aktivno 
članstvo v Turističnem društvu Nova 
Cerkev, delo v Smučarskem društvu 
Vizore, sodelovanje na krajevnih in 
občinskih prireditvah ter skrb za 
urejeno okolje kraja. 

Štefan ZUPANEK (Nova Cerkev) za 
dolgoletno predano delo v PGD Nova 
Cerkev, pomoč krajanom in urejanje 
kraja. 

Drago KOROŠEC (Socka – Nova 
Cerkev) za predano delo v PGD 
Socka, Športnem društvu Socka in 
Čebelarskem društvu, mentorstvo 
čebelarskega krožka v OŠ Socka, 
organiziranju tedna športa ter za 

prispevek pri odpravi posledic neurja. 

KRAJEVNA SKUPNOST 
FRANKOLOVO

Urška OFENTAVŠEK (Bezenškovo 
Bukovje – Frankolovo) za aktivno 
dolgoletno delo v Prostovoljnem 
gasilskem društvu Frankolovo, skrb 
za podmladek društva in sodelovanje 
pri organizaciji prireditev v kraju.

Šolski sklad OŠ Antona Bezenška 
Frankolovo (Frankolovo) za aktivno 
delo na področju zbiranja sredstev 
za pomoč socialno šibkim ter 
zagotavljanje dobrih pogojev za delo 
v šoli. 

Kolektiv gostišča Turist Frankolovo 
(Frankolovo) za uspešno delo v 
kraju, prijaznost, kakovost storitev in 
sodelovanje pri dogodkih v kraju. 

Grbe in priznanja nagrajenci 
prejmejo na OSREDNJI PRIREDITVI OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU v četrtek, 3. 
oktobra 2024, ob 19.00 v telovadnici 
Osnovne šole Vojnik. 

Vsem prejemnikom občinskih 
priznanj iskreno čestitamo. 

SPREMLJAMO DELO             
Povzela: Tanja Golec Prevoršek

Povzetek 12. redne seje Občinskega sveta
Občinski svet Občine Vojnik je na 12. redni seji 20. 
junija 2024: 

- potrdil zapisnik 11. redne seje Občinskega sveta Občine 
Vojnik,

- sprejel Spremembe in dopolnitve Načrta razvojnih 
programov Občine Vojnik 2024–2027,

- sprejel Informacijo o doseganju ciljev Vizije in strategije 
občine Vojnik, 

- sprejel Cenik prevozov pitne vode v Gasilski zvezi
   Vojnik – Dobrna, 
- sprejel Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni 

dom Celje,

- sprejel Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu za del prostorske enote EUP VV-4 in VV-5 v občini 
Vojnik, 

- sprejel Sklep o lokacijski preveritvi za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi za del enote 
urejanja prostora EUP MD – 26 in EUP OP - 62 v Občini 
Vojnik, (Identifikacijska št. prostorskega akta ID 3113),

- sprejel Dopolnilni sklep o letnem načrtu razpolaganja/
pridobivanja nepremičnega premoženja Občine Vojnik 
za leto 2024,

- se seznanil s poročilom o delu občinske uprave,
- se seznanil s poročilom o delu odborov in komisij,
- obravnaval vprašanja in pobude svetnikov,
- se seznanil s predlogi občanov.
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INFRASTRUKTURA            
Tekst: Vesna Poteko, foto: RC PLAN M., Milan Šetina

Izgradnja novega športnega igrišča na Frankolovem
Frankolovo bo kmalu bogatejše 
za sodobno športno igrišče, ki 
bo omogočalo izvajanje športnih 
dejavnosti na prostem za vse 
generacije, vključno s predšolskimi 
in šolskimi otroki. Na območju, kjer 
sta šola in vrtec Frankolovo, bomo 
septembra 2024 začeli graditi 
športno igrišče, kar bo pomemben 
korak k izboljšanju športne 
infrastrukture v Občini Vojnik.
 
Projekt izgradnje športnega igrišča, 
katerega investitor je Občina Vojnik, 
je ocenjen na skupno vrednost 
1.139.715,00 EUR. Financiranje v 
višini 500.000,00 EUR je zagotovilo 
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem 
in šport. Ostala sredstva bodo pokrita 
iz proračuna občine in drugih virov.
Namen projekta je ustvariti športno 
igrišče, ki bo omogočalo redno 
izvajanje različnih športnih panog 
na vseh ravneh – od rekreativnih 

dejavnosti do vrhunskega športa. 
Poseben poudarek je tudi na 
vključevanju najmlajših, saj bo novo 
igrišče pomembno pripomoglo k 
razvoju športnih veščin predšolskih 
in šolskih otrok. Športno igrišče 
bo vključevalo več funkcionalnih 
površin, med drugim igrišče za mali 
nogomet, igrišče za košarko, igrišče 
za odbojko, atletsko stezo, stezo za 
skok v daljino ter izgradnjo tribun. 
Območje bo komunalno urejeno, kar 
bo še dodatno prispevalo h kakovosti 
športnega objekta.

Gradbena dela bo izvedlo podjetje 
PEOR, d. o. o., nadzor nad projektom 
bo izvajal Boštjan Mirnik. Predviden 
zaključek del je avgusta 2025, ko bo 
novo športno igrišče odprlo vrata 
športnikom in ljubiteljem športa iz 
Frankolovega in širše okolice.

Občina Vojnik si že dolgo prizadeva za 

izboljšanje športne infrastrukture, saj 
doslej na območju ni bilo podobnega 
objekta. Novo športno igrišče bo 
pomembno vplivalo na kakovost 
življenja v občini, saj bo omogočilo 
aktivno preživljanje prostega 
časa, razvoj športnih talentov ter 
priložnosti za organizacijo športnih 
dogodkov. Predšolski in šolski otroci 
bodo imeli na voljo odličen prostor za 
igro, vadbo in razvoj svojih športnih 
sposobnosti, kar bo zagotovo 
prispevalo k njihovemu zdravemu in 
aktivnemu življenjskemu slogu.

Zavedamo se, da bodo gradbena dela 
vplivala na dostop do vrtca, zato se 
staršem opravičujemo za morebitne 
nevšečnosti. Še posebej hvala za 
vašo strpnost in razumevanje v času 
gradnje. Verjamemo, da bo končni 
rezultat vreden začasnih prilagoditev, 
saj bo novo športno igrišče vsem nam 
prineslo veliko pozitivnih sprememb.

Načrtovano igrišče na Frankolovem bo vključevalo več funkcionalnih površin.
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TRAJNOSTNI RAZVOJ             
Tekst: Rok Skale

Priprava Občinske celostne prometne strategije 
Občina Vojnik se je odločila za pomemben korak 
na poti k uveljavljanju načel trajnostne mobilnosti. 
S pripravo Občinske celostne prometne strategije 
Občine Vojnik (OCPS) sledi evropskim in nacionalnim 
usmeritvam na področju celostnega prometnega 
načrtovanja. Ta strateški dokument bo služil kot 
temelj za oblikovanje varnejšega, učinkovitejšega in 
okolju prijaznejšega prometnega sistema v naši občini 
s poudarkom na trajnostni mobilnosti, zmanjšanju 
onesnaževanja ter izboljšanju kakovosti življenja za 
vse občane.
 
Kaj je OCPS?
OCPS je strateški dokument, katerega namen je uvajanje 
ukrepov, ki bodo omogočali spremembo potovalnih 
navad v občini. 

Cilj OCPS ni le razvoj nove prometne infrastrukture, 
temveč izboljšanje prometne situacije z učinkovitimi, 
varnimi in trajnostnimi rešitvami za mobilnost, z 
osredotočanjem na hojo, kolesarjenje in učinkovit javni 
prevoz ter upoštevanje lokalnih potreb. Projekt želi 
poudariti zavezanost k trajnostni mobilnosti in izboljšanju 
kakovosti življenja.

Trenutno stanje OCPS
Trenutno je priprava strategije v zaključni fazi koraka D 
– Analiza obstoječega stanja, ki sledi že prej izvedenim 
aktivnostim v korakih A – Ureditev pogojev za delo, B – 
Vzpostavitev procesa in C – Oris želenega stanja.

V sklopu dosedanjih aktivnosti A, B in C je bilo izvedenih 
več srečanj ožje in širše delovne skupine, skozi katere so 
se opredelili cilji OCPS in oblikovala vizija, ki bo služila 
kot vodilo za opredelitev vloge prometa v prihodnosti 
in za oblikovanje ustreznih ukrepov. Vizija in cilji so bili 
skozi javno razpravo junija 2024 predstavljeni občanom. 
Prisotni so izrazili podporo predstavljenim ciljem in viziji 
občine, hkrati pa opozorili na pomanjkanje informiranja 
in vključenosti splošne javnosti v razpravo ob umeščanju 
prometnih in drugih ureditev v prostor. Konstruktivna 
razprava je osvetlila različne poglede na urbanistično in 
prometno planiranje v občini v preteklih letih. 

V koraku D smo se osredotočili na obstoječe stanje na 
področju prometa, mobilnosti in potovalnih navad v 

občini. Skozi ankete, terenske oglede, izvedbo štetij 
prometa in analizo obstoječe dokumentacije ter javno 
dostopnih podatkov smo pridobili izčrpne informacije, 
ki definirajo izzive in priložnosti, ki nas čakajo. Zaključki 
aktivnosti so bili predstavljeni na dveh javnih razpravah, 
kjer so prisotni občani določene ugotovitve še dopolnili s 
svojimi videnji in dolgoletnim poznavanjem problematike 
določenih mikrolokacij, kar bo pozitivno pripomoglo k 
opredelitvi smeri ukrepanja.

Kaj sledi
V sklopu priprave OCPS ostaja le še nekaj korakov, a 
ti so toliko bolj pomembni. V sklopu koraka D za vas 
pripravljamo še javno razstavo s predstavitvijo do sedaj 
izvedenega dela, nato pa bodo pripravljena gradiva 
posredovana v pregled pristojnim službam na Ministrstvo 
za okolje, podnebje in energijo, kjer bodo izbrani 
presojevalci pregledovali kakovost izvedenih aktivnosti. 
Po presoji se bomo osredotočili na korak E - Oblikovanje 
smeri ukrepanja, kjer bomo podrobneje opredelili 
strateška vodila, oblikovali sezname ukrepov in pripravili 
akcijski načrt. Po zaključku aktivnosti koraka E sledi še 
formalna potrditev strategije in njeno izvajanje.

Zaključek
Z oblikovanjem OCPS Občina Vojnik postavlja izhodišča 
za boljši, varnejši in trajnostno naravnan promet, ki bo 
omogočal prijetno izkušnjo in oblikovanje kakovostnega 
ter občanom prijaznega javnega prostora.
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PO NEURJU 2023         
Tekst in foto: Boštjan Švab, Nives Kotnik, Mateja Kozikar

Sanacije plazov
SANACIJA PLAZU NAD OBJEKTOM BRDCE 10b 
Plaz se je sprožil nad stanovanjsko hišo Brdce 10b, 3213 
Frankolovo. Sanirali ga bomo z drenažnimi rebri in 
odvodnjavanjem vode preko drenažnih cevi. Pogodbena 
vrednost sanacije znaša 77.958,93 EUR.

SANACIJA USADA NA JP 964371 CESTA ZA MALE DOLE 
(PROTI ŽERJAV)
Plaz se je sprožil pod asfaltirano cesto JP 964371, cesta za 
Male Dole. Ogrozil je prevoznost ceste. Plaz smo sanirali. 
Izvedli smo pilotno in kamnito podporno konstrukcijo, 
uredili odvodnjavanje in asfaltiranje ceste. Vrednosti 
sanacije znaša 337.110,78 EUR.

SANACIJA PLAZU »MALE DOLE« OD ŠPES DO JOŠT, JP 
964341
Plaz se je aktiviral v dolžini 65 m na asfaltnem vozišču 
v brežini nad in pod cestiščem javne poti JP 964341 ter 
ogrozil prevoznost. Plaz smo sanirali s kamnito podporno 
konstrukcijo, ureditvijo odvodnjavanja in asfaltiranjem 
ceste. Vrednost sanacija znaša 331.990,97 EUR.

SANACIJA PLAZU NAD OBJEKTOM LEMBERG PRI NOVI 
CERKVI 27

Plaz pod javno potjo JP 965051 Lemberg – Vine (Božnik 
– Flis) se je aktiviral lansko poletje in začel ogrožati 
stanovanjski objekt na naslovu Lemberg pri Novi Cerkvi 
27. Plaz je saniran, urejeno je tudi odvodnjavanje. Nad 
objektom je izvedena nova podporna konstrukcija, na že 
obstoječo pa so dodane betonske kanalete za odvod vode. 
Vrednost sanacije znaša 45.535,06 EUR.
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SANACIJA PLAZU NA JP 965011 V OBČINI VOJNIK
(DOL POD GOJKO)
Septembra smo začeli sanirati plaz na brežini pod 
kategorizirano občinsko cesto JP 965011 Dol pod 
Gojko, pod stanovanjskih objektom Dol pod Gojko 
9a. Na območju plazu je načrtovana izvedba armirane 
betonske pilotne stene, urediti je potrebno odvodnjavanje 
površinskih in podtalnih vod ter sanirati cestišče na 
celotnem obravnavanem območju. V sklopu sanacije plazu 
bo javno podjetje Vodovod – Kanalizacija, d. o. o., obnovilo 
vodovod, Elektro Celje, d. d., pa uredilo elektrifikacijo. 
Izvajalec gradbenih del je podjetje Rafael, d. o. o., ki je bilo 
izbrano kot najugodnejši ponudnik na podlagi ocenjene 
vrednosti projekta. Končna vrednost sanacije plazu je 
ocenjena na 209.444,72 EUR z DDV.

SANACIJA PLAZU POD OBJEKTOM POLŽE 12a
Plaz se je aktiviral na pobočju pod stanovanjskim objektom 
Polže 12a s pritličjem in etažo ter začel ogrožati objekt. 
Sanirali smo plaz in uredili odvodnjavanje. Pod objektom 
smo uredili podporno konstrukcijo. Vrednost sanacije znaša 
47.566,52 EUR.

SANACIJA PLAZU HRENOVA NA JP 964901
(POZJAK - KMET. GOBEC, SMRKOLJ)
Glede na rezultate geotehničnih raziskav, geomorfologijo 
in značaj porušitve je s sanacijskimi ukrepi izvedena 
sanacija plazu, obnova vozišča in ureditev odvodnjavanja 
površinskih in pronicajočih voda. Poglaviten ukrep 
je predstavljal sanacijo labilnega območja z izvedbo 
podzemnega odvodnjavanja (drenažni sistem), s katerim 
bomo kontrolirano preusmerili podzemne vode iz območja 

labilne povrhnjice in kontakta z neprepustno hribinsko 
osnovo ter s tem zvišane fizikalne karakteristike labilnega 
polprostora. Na območju plazu smo tudi izvedli obnovo 
vozišča z odstranitvijo obstoječih zgornjih ustrojev v 
celotni širini in vgraditev nove voziščne konstrukcije. 
Vrednost sanacije znaša 95.041,72 EUR.

SANACIJA PLAZU – ČREŠKOVA 32, 3203 NOVA CERKEV
Plaz je ogrozil stanovanjski objekt na naslovu Čreškova 
32. Plaz bo saniran s podporno konstrukcijo in ureditvijo 
odvodnjavanja. Pogodbena vrednost sanacije znaša 
57.783,70 EUR. 

SANACIJA PLAZU NAD STANOVANJSKIM OBJEKTOM VINE 9a
Plaz se je sprožil na brežini nad stanovanjskim objektom 
Vine 9a, 3203 Nova Cerkev. Plaz bomo sanirali z drenažnimi 
rebri z odvodnjavanjem vode preko kanalizacijskih cevi 
do prostega izpusta v meteorni odvodnik. Pogodbena 
vrednost sanacije znaša 87.414,34 EUR.
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JAVNEGA DOBRA          
mag. Nataša Kos, Medobčinska inšpekcija in redarstvo, Martin Kumer, Policijska postaja Celje, foto: arhiv občine

Vandalizem, ki škoduje vsem
Vandalizem je izraz, ki označuje 
nesmiselno poškodovanje in 
uničevanje koristnih, lepih ali kulturno 
pomembnih stvari. Takšna dejanja 
ne škodujejo le okolici, temveč tudi 
vsem prebivalcem, ki si prizadevajo za 
urejeno in varno okolje.

Posledice vandalizma
• Razbite svetilke, ki ne kazijo le okolja, 

ampak tudi otežujejo gibanje ponoči 
ter zmanjšujejo občutek varnosti. 

• Premaknjeni, poškodovani ali 
odstranjeni prometni znaki, ki 
predstavljajo resno nevarnost za vse 
udeležence v prometu. 

• Prevrnjeni smetnjaki lahko ogrožajo 
pešce in voznike. 

• Uničeni spomeniki pomenijo 
neposreden napad na kulturne dobrine, 
ki jih varujemo ne le zase, ampak tudi za 
prihodnje generacije. 

• Poškodovana igrala na otroških igriščih 
so nevarna za otroke in preprečujejo 
njihovo varno igro in sprostitev. 

• Uničene cvetlične gredice, polomljene 
drevesne veje in klopi ne kazijo le 
našega okolja, temveč tudi zmanjšujejo 
kakovost življenja vseh prebivalcev. 

• Razbita steklovina predstavlja resno 

nevarnost, saj se lahko otroci in drugi 
mimoidoči hudo poškodujejo. 

Čeprav je storilce vandalizma pogosto 
težko izslediti, še posebej, ko gre 
za mlajše otroke ali mladostnike, je 
pomembno, da se takšna dejanja ne 
tolerirajo in se zoper njih ustrezno 
ukrepa.

Zakonska opredelitev vandalizma: 
vandalizem kot kaznivo dejanje je v 
Sloveniji opredeljen v dveh zakonih:

• Zakon o varstvu javnega reda in miru 
(ZJRM-1) v 16. členu opredeljuje 
vandalizem kot prekršek, ki ga stori 
oseba, ki namenoma poškoduje, 
prevrne, odstrani ali kako drugače v 
nasprotju z namenom uporabe ravna 
s spominskimi obeležji in z objekti 
javne infrastrukture (komunalna 
infrastruktura, javna razsvetljava, 
cestnoprometni znaki, igrala itd.). Za 
takšno dejanje je predvidena globa; 

• Kazenski zakonik (KZ-1) v 220. členu 
določa kaznivo dejanje poškodovanja 
tuje stvari. Storilec, ki tujo stvar 
poškoduje, uniči ali napravi nerabno, je 
lahko kaznovan z denarno kaznijo ali 
zaporom do dveh let, pri večji škodi pa 
celo do petih let. Pregon se začne na 
predlog oškodovanca.

Kaj lahko storimo?
Kazen je le kratkoročna rešitev, ki 
preprečuje nevarno ravnanje, vendar 
ne odpravi vzrokov za vandalizem. Ključ 
do dolgoročne rešitve je ustvarjanje 
takšnih razmer, da do nesprejemljivih 
dejanj sploh ne pride. Ob vandalskih 
dejanjih ne smemo ostati brezbrižni. Vsak 
od nas ima odgovornost, da prispeva k 
čistemu, urejenemu in varnemu okolju. 
S tem krepimo medsebojne odnose in 
zagotavljamo kakovostno življenje v 
našem okolju. Vse oblike vandalizma 

so nesprejemljive in jih moramo kot 
skupnost obsoditi, saj lahko neposredno 
vplivajo na občutek varnosti in kakovost 
življenja. Če opazite vandalsko 
ravnanje, nemudoma pokličite 
na interventno številko 113. Le s 
skupnimi prizadevanji lahko ohranimo 
okolje, ki bo prijazno za vse.

Motorna kolesa in mopedi ne spadajo 
na otroška igrišča
Martin Kumer, Policijska postaja Celje: 
Pametno glavo varuje čelada, hitro je 
hitro prehitro in v prometu nismo sami. 
To niso samo prazni stavki in všečne 
fraze, pač pa realnost modernega časa. 
Na cesti se pojavlja vse več različnih 
udeležencev cestnega prometa, ki 
morajo biti pozorni na dogajanje 
okrog sebe, biti strpni do drugih 
udeležencev in še posebej biti pozorni 
na ranljivejše udeležence cestnega 
prometa. Pešci, kolesarji in uporabniki 
posebnih prevoznih sredstev (npr. 
skiroji, e-skiroji) imajo manj možnosti 
preživetja prometne nesreče, kot vozniki 
motornih vozil, zato so ti dolžni biti 
še bolj pozorni nanje. Ker pa je vsaki 
vrsti udeležencev cestnega prometa 
ustrezna zgolj določena prometna 
površina, si ne smemo vzeti pravice do 
uporabe nepravih prometnih površin. 
Tako kot parkirana vozila ne sodijo 
na pločnike in na kolesarske steze, 
motorna kolesa in mopedi ne spadajo 
na otroška igrišča in v mestna središča. 
Ker pa zgledi vlečejo, smo starši tisti, ki 
smo dolžni svojim otrokom povedati in 
pokazati, kaj je odgovorno ravnanje v 
cestnem prometu, ter jih poučiti, kaj je 
prav in kaj ne. Samo tako bodo lahko v 
procesu odraščanja pridobili kar največ 
spoštovanja do drugih udeležencev 
cestnega prometa in dovolj samozavesti 
za kasnejšo varno samostojno udeležbo 
v cestnem prometu.
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EVROPSKI PROJEKT           
Tekst: Vesna Poteko, foto: Jan Knez AZ Inženiring 

Uspešen zaključek gradnje kanalizacije v Ivenci
Občina z veseljem obvešča, da je gradnja 
kanalizacijskega sistema v naselju Ivenca uspešno 
zaključena. Pomembna investicija, katere vrednost 
znaša približno 1.000.000,00 EUR, predstavlja ključen 
korak k izboljšanju komunalne infrastrukture in 
kakovosti življenja v tem delu občine.
 
Izvajalec del, podjetje Brahi gradnje, je skupaj z 
nadzornikom AZ Inženiringom uspešno dokončal 
vse načrtovane faze projekta. V okviru gradnje je bilo 
položenih 3.235,69 metrov fekalne kanalizacije in urejenih 
55 hišnih priključkov. S tem projektom bo zagotovljeno 
učinkovito odvajanje odpadnih voda, kar bo zmanjšalo 
tveganje za onesnaževanje okolja in izboljšalo varnost 
podtalnice.
Investicijo je delno sofinancirala Evropska unija v 
okviru Načrta za okrevanje in odpornost. Sredstva v 
višini 447.632,03 EUR je Občina Vojnik pridobila prek 

Ministrstva za naravne vire in prostor Republike Slovenije, 
in sicer iz naslova Investicij v sisteme odvajanja in čiščenja 
odpadne vode na manjših aglomeracijah z manj kot 2.000 
populacijskih enot (PE).

Dela so potekala v skladu s časovnim načrtom, pri čemer 
so bili upoštevani vsi standardi kakovosti in varnosti. 
Občina se zahvaljuje občanom za potrpežljivost in 
razumevanje med izvedbo del. Občasni prometni zastoji 
in omejitve dostopa so bili namreč neizogibni.

Zaključena investicija v kanalizacijski sistem bo 
dolgoročno prispevala k trajnostnemu razvoju naselja 
Ivenca in izboljšanju življenjskih pogojev prebivalcev. 
Z uspešno izvedbo tega projekta je občina naredila 
pomemben korak k boljši komunalni ureditvi in varovanju 
okolja.
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OBVESTILO ZA UPORABNIKE 
ELEKTRIČNE POLNILNICE V VOJNIKU
Tekst: Nives Kotnik

Obveščamo vas, da so storitve 
polnjenja energije na električni 
polnilnici, ki je na parkirišču pred 
cerkvijo sv. Jerneja v Vojniku, 
od 2. septembra 2024 plačljive. 
Uporabniki boste lahko storitev 
poravnali upravniku el. polnilnice, 
podjetju Implera, d. o. o., s plačilom 
predračuna na dva načina.

1. Na transakcijski račun TRR / IBAN: 
SI56 6100 0001 5039 712, Minus, z. o. 
o., Betnavska 122, 2000 Maribor, odprt 
pri Delavski hranilnici, d. d., Ljubljana. 

Obvezno morate vnesti sklic, ki je vaša 
GSM številka v mednarodni obliki BREZ 
+ ali 00, primer: 38641222444.

2. S plačilnim sistemom PayPal, kar 
naredite tako, da znesek nakažete na 
naslov bank@elevat.eu, v polje sporočilo 
pa prejemniku obvezno vpišete vašo 
GSM številko v mednarodni obliki BREZ 
+ ali 00, primer: 38641222444.

Vsi uporabniki mobilne aplikacije 
MASTERCHARGE pa si lahko naložite 
dobroimetje v znesku po vaši izbiri. 

Registriranim uporabnikom lahko 
dobroimetje, če ga ne potrebujete več, 
vrnejo (z odštetimi stroški transakcij). 
Poleg omenjenega mobilna aplikacija 
omogoča rezervacijo polnilnega 
mesta, online pregled vseh parametrov 
polnjenja, obveščanje o prenehanju 
polnjenja predhodnega uporabnika na 
SMS z rezervacijo, stanje zasedenosti 
parkirnega mesta ob polnilnici in še 
veliko naprednih funkcij. V primeru 
dodatnih vprašanj se lahko obrnete na 
24-urno podporo na telefonski številki 
+386 (0)59 345 110.

OBNOVA PO 
LANSKEM NEURJU 
Tekst: Vesna Poteko, foto:Lea Sreš

Streha nad telovadnico POŠ Nova Cerkev sanirana
Obveščamo vas, da je bila sanacija strehe na 
telovadnici podružnične osnovne šole Nova Cerkev, 
ki se je izvajala julija in avgusta, uspešno zaključena. 
Sanacija je bila potrebna zaradi poškodb, ki so 
nastale med lanskoletnim neurjem, in je vključevala 
zahtevna dela, saj polovico strehe pokriva elektrarna 
v lasti podjetja Mines, d. o. o.
 
Izvajalec del, podjetje Rudi Rudnik, je skupaj z 
nadzornico Ines Deželak uspešno končal vsa predvidena 
dela. Zaradi kompleksnosti projekta, ki je vključeval 
demontažo obstoječih solarnih panelov in ponovno 
postavljanje konstrukcije, je bil izveden natančen 
nadzor. Pri tem je sodeloval tudi Inštitut za metalne 
konstrukcije, d. o. o., ki je nadzoroval pravilno 
namestitev vseh elementov in pripravil poročilo 
o strokovni izvedbi. Sanacija je obsegala popolno 
zamenjavo izolacije, dodatno izdelavo parne zapore ter 
montažo nove folije in zaključkov. Vrednost celotnega 
projekta je znašala 111.000,00 EUR.

Pomembno je poudariti, da so bila vsa dela končana 
pravočasno, pred začetkom novega šolskega leta, kar 

omogoča nemoteno uporabo telovadnice za vse učence 
in zaposlene. Vsi elementi, ki so bili uporabljeni pri 
sanaciji, so bili odstranjeni, območje pa je pripravljeno 
na novo šolsko leto.
Zahvaljujemo se vsem občanom za razumevanje in 
podporo med izvajanjem del ter se veselimo uspešno 
zaključenega projekta. 

Na strehi telovadnice so opravili vsa potrebna dela.
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Izvajanje projektov, predvidenih za 2024 in 2025
Spoštovane krajanke in krajani 
Vojnika,
lansko poletje nam je zaradi hudih 
vremenskih ujm pustilo globok 
pečat. Letos smo poletje preživeli 
s strahom, da bi se podobne 
nevšečnosti lahko ponovile. Na 
srečo nam je vreme nekoliko 
prizaneslo, vendar pa spomini na 
neurja, poplave in močne vetrove 
ostajajo živi.

Ko se ozremo na dogajanje v tem 
letu, hitro opazimo, da so številna 
dela posledica lanskih ujm. Uspešno 
smo sanirali več plazov, ki so močno 
poškodovali ali popolnoma uničili 
ceste, med drugim plaz Dobrotin, 
plaz Male Dole – Žerjav, plaz Male 
Dole – Špes in plaz Male Dole – 
Lipovšek. Trenutno obnavljamo most 
v Jankovi in lesen most v Kapli.
Poleg sanacije škode, ki so jo lani 
povzročile vremenske nevšečnosti, 
izvajamo tudi projekte, ki so bili 
vključeni v proračun za leti 2024–
2025. 

Med temi so:
· izgradnja pločnika in rekonstrukcija 

ceste v Pristavi (proti Bovšam), kjer 
smo uredili tudi odvodnjavanje in 
javno razsvetljavo,

· rekonstrukcija ceste Razgor – Bovše,
· priprava na rekonstrukcijo cest 

Jankova – Male Dole in Male Dole – 
Plate,

· redno vzdrževanje komunalne 
infrastrukture (vzdrževanje 
makadamskih cest, urejanje bankin, 
čiščenje jarkov in propustov ...).

Dokončali smo izgradnjo vodovoda 
Lipovšek v Malih Dolah, vodovoda 
Kladnard in odseka vodovoda v Višnji 
vasi. V pripravi je tudi projekt za 
izgradnjo vodovoda Gabrovec. V Ivenci 
se končujejo dela na obnovi vodovoda, 
izgradnji kanalizacije, odvodnjavanja 
meteornih voda, javne razsvetljave 
in rekonstrukcije cest. V prihodnje je 
v Ivenci načrtovana tudi izgradnja 
prehoda za pešce na državni cesti.
Prav tako obnavljamo Petelinškovo 
ulico, kjer se izvajajo dela 
na vodovodu, kanalizaciji, 

odvodnjavanju, javni razsvetljavi in 
rekonstrukciji ceste.

Ob koncu poletja, ko se otroci vračajo 
v šolske klopi, vse voznike prijazno 

prosim za posebno previdnost 
in strpnost do naših najmlajših 
udeležencev v prometu. Obenem 
pozivam vse lastnike zemljišč ob 
cestiščih, da v jesenskem in zimskem 
času poskrbite za obrezovanje vej in 
odstranjevanje vegetacije, saj je to 
nujno za boljšo preglednost, varnost 
in lažje izvajanje del na cestiščih.

Želim vam lepo in mirno jesen.

KRAJEVNA
SKUPNOST VOJNIK
Tekst in foto: Lilijana Obreza

Lilijana Obreza, 
predsednica Sveta KS 
Vojnik
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Rekonstrukcija ceste Razgor-Bovše

Pločnik Pristava
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Slavko Jezernik, 
predsednik Sveta KS 
Nova Cerkev

KRAJEVNA SKUPNOST
NOVA CERKEV
Tekst: Slavko Jezernik, foto: Lea Sreš

Realizacija projektov poteka po načrtu
Krajevna skupnost Nova Cerkev praznuje svoj praznik 
4. julija. Na ta dan se spomnimo akcije dela enot 
Tomšičeve brigade, ki so osvobodile kraj in od tega 
dne je območje krajevne skupnosti osvobojeno 
območje. V času praznovanja krajevnega praznika 
se še posebej pokaže prizadevno delo društev, saj s 
svojimi prireditvami in dogodki obogatijo praznovanja 
krajevnega praznika in ponudijo krajanom veliko 
možnosti za druženja in povezovanj. V imenu Sveta KS 
se jim zahvaljujemo za uspešno delo.
 
V počastitev praznika krajevne skupnosti smo imeli 
5. julija slavnostno sejo Sveta KS Nova Cerkev. Takšen 
dogodek je priložnost, da opravimo pregled dela v 
preteklem letu, se seznanimo z novimi nalogami in 
projekti ter se zahvalimo vsem, ki so s svojim delom 
izstopali v lokalni skupnosti in si zaradi tega zaslužili 
krajevna priznanja.
V prazničnem vzdušju smo pregledali lansko delo. Večino 
načrtovanih aktivnosti smo uspešno izvedli in realizirali. 
Skupaj smo pregledali tudi načrtovane aktivnosti za 
to leto. Nekatere projekte smo že izvedli, drugi nas še 
čakajo. Ves čas pa se trudimo, da je kraj lepo urejen, da 
je zgrajena čim boljša komunalna infrastruktura ter da 
ljudem zagotovimo osnovno dobrino, kot je oskrba s 
pitno vodo.

DOBITNIKI KRAJEVNIH PRIZNANJ V LETU 2024

Letošnji prejemniki krajevnih priznanj so:
· Milena Škoflek – za dolgoletno in požrtvovalno delo v 

Prostovoljnem gasilskem društvu Lemberg,
· Silva Jezernik – za dolgoletno in požrtvovalno delo v 

Prostovoljnem gasilskem društvu Nova Cerkev,
· Darinka Furlan – za dolgoletno in požrtvovalno delo v 

Krajevni organizaciji RK Nova Cerkev,
· Peter Božnik – za dolgoletno in aktivno delo v 

Prostovoljnem gasilskem društvu Socka,
· Štefan Kamenik – za dolgoletno in aktivno delo pri 

moškem pevskem zboru Nova Cerkev,
· Simon Stagoj – za dolgoletno in aktivno delo v moškem 

pevskem zboru in mešanem cerkvenem pevskem zboru 
Nova Cerkev,

· Darinka Stagoj – za dolgoletno vodenje mešanega 
cerkvenega pevskega zbora in aktivno delo v župnijski 
Karitas Nova Cerkev.

V soboto, 6. julija 2024, smo se poklonili spominu na 
padle borce.
Med vsakoletne dogodke ob praznovanju krajevnega 
praznika Nove Cerkve sodi tudi proslava v spomin na 
padle borce pri spominskem obeležju v Novi Cerkvi. Z 

LO
KA

LN
O

 S
RE

DI
ŠČ

E

Prejemniki priznanj v letu 2024
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Poklon žrtvam druge svetovne vojne pred spomenikom NOB

bogatim kulturnim programom 
smo se skupaj poklonili tistim, ki so 
prispevali, da danes živimo v miru. 
Kulturni program so pripravili Godba 
na pihala KUD Nova Cerkev, pevci 
moškega pevskega zbora, učenci 
in učitelji POŠ Socka in POŠ Nova 
Cerkev. Slavnostni govor je imela 
Andreja Stopar – ZB za vrednote 
NOB Vojnik. Venec pri spomeniku 
so položili: učenka OŠ Nova Cerkev, 
predstavnik ZB za vrednote NOB in 
predsednik Sveta KS Nova Cerkev 
Slavko Jezernik. Proslavo so zaključili 
možnaristi Nova Cerkev – Lanšperk. 

Ob tej priložnosti še enkrat čestitamo 
dobitnikom krajevnih priznanj, 
hkrati pa se za dobro sodelovanje 
zahvaljujemo Občini Vojnik, županu 
Branko Petretu, članom sveta KS, 
podružničnima osnovnima šolama 
v KS, vsem predsednikom društev 
in organizacij v KS ter župniji 
Nova Cerkev. Seveda se iskreno 
zahvaljujemo tudi Juretu Štokovniku, 
ki je odlično povezoval slavnostno 
sejo in spominsko slovesnost. 

Verjamemo, da nam bo s skupnim 
delom uspelo tudi v prihodnje 
narediti veliko dobrega za ljudi in 
kraj.

Srečanje starejših krajanov
V okviru krajevnega praznika je 
KORK Nova Cerkev skupaj s KS Nova 
Cerkev pripravil srečanje starejših 
krajanov nad 80 let. Letos smo se 
družili 6. julija. Srečanje je bilo pod 
šotorom pred gasilskim domom Nova 
Cerkev. Hvala vsem in upamo, da se 
prihodnje leto zopet vidimo.

Svečana seja Sveta KS Nova Cerkev je bila dobro obiskana.

Slavnostno odprtje ceste v Socki (proti Straži) 19. julija 2024
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E KRAJEVNA SKUPNOST
FRANKOLOVO
Tekst in foto: Dušan Horvat

Prostovoljno delo je še vedno vodilo delovanja

Dušan Hrovat, 
predsednik Sveta KS 
Frankolovo

Za nami je vroče poletje, 
obogateno s tradicionalnimi 
prireditvami naših društev in 
organizacij, ki se že vrsto let 
trudijo, da se v kraju dogaja kaj 
zanimivega. Organizacija kakršne 
koli prireditve zahteva veliko 
truda večjega števila članov in 
podpornikov društva. 

Na Frankolovem smo z izgradnjo 
prireditvenega prostora s paviljonom 
veliko pridobili, manjka le streha, ki 
bi delno pokrila prizorišče. Postavitev 
šotora predstavlja prevelik finančni 
zalogaj za organizatorja prireditve. 
Pogoji in normativi prireditev na 
prostem se vse bolj zaostrujejo, 
predvsem na področju varovanja. 
Vse to otežuje organizacijo večje 
prireditve na prostem, ki naj bi 
privabila večje število obiskovalcev. 

Kljub temu vnema in zagnanost 
članov posameznih društev ne 
popuščata, saj je v ospredju 
prostovoljno delo, ki je vodilo 
delovanja. Prepričan sem, da bo tako 
ostalo tudi v prihodnje. Hvala vsem, 
ki se trudite in vztrajate.

Plazovi
Posledice lanskih neurij smo čutili 
tudi v naši krajevni skupnosti. Res je, 
da v ospredju ni bila poplava, so pa 
zato veliko škode povzročili številni 
plazovi.
Frankolovo je hribovit in vodnat kraj, 
ki je v slučaju obilnejših padavin 
izpostavljen plazenju. Predvsem 
vas Lipa predstavlja tipičen primer 
opisanih razmer. Na tem območju 
se je v preteklosti že sprožilo večje 

število plazov in tudi lani je bilo tako. 
V zaključni fazi je sanacija večjega 
plazu na relaciji Pinter – Čretnik, pod 
domačijo Gaber. Dela so končana na 
plazu Založnik v Spodnjem Lindeku. 
Začela se je sanacija plazu pri Šlaus 
v Dolu pod Gojko. Evidentiranih je 
še večje število plazov, ki jih bomo 
sanirali vprihodnje.

Vodovod Lindek
Približuje se zaključna faza izgradnje 
Vodovoda Lindek, investicije, ki se 
je bodo najbolj razveselili krajani 
Zgornjega Lindeka. Velika pridobitev 
bo tudi zgrajeno optično omrežje, 
ki ga bo v spodnjem delu potrebno 
še povezati. Vzporedno se izvaja 
polaganje električnega kabla z 
izgradnjo transformatorjev. Dela se 
bodo fizično končala novembra.

Rekonstrukcija ceste Frankolovo – 
Socka
Začela se je izvedba rekonstrukcije 
zadnjega odseka lokalne ceste 
Frankolovo – Socka na odseku Jakop 
– odcep Germ v dolžini 420 m. Dela 
bo izvajalo podjetje VOC, d. o. o., 
Celje. V času gradnje bo delna zapora 
ceste, zato vse udeležence v prometu 
prosimo za strpnost in upoštevanje 
cestne signalizacije. Gradnja bo 
trajala mesec dni.

Sanacije asfaltnih javnih poti
Septembra in oktobra bo podjetje 
Remont izvajalo sanacije asfaltnih 
javnih poti. Sanirali bodo najnujnejše 
poškodbe asfaltnih površin. Na 
nekaterih strmih odsekih bomo 
asfaltirali dodatne mulde, ki na dolgi 
rok zmanjšajo stroške vzdrževanja 
cestnih površin. 

Plaz pod domačijo Gaber na relaciji Pinter – Čretnik
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EORATORIJ
V NOVI CERKVI     
Tekst: Mateja Oprčkal, foto: Riana Solar

»Blagor zvestim« 
V ponedeljek, 1. julija, smo ponovno odprli oratorijsko vas 
v Novi Cerkvi. Mladi animatorji, sodelavci in dobrotniki 
oratorija smo z veliko vnemo in veseljem pripravljali igre, 
zgodbe, molitvene kotičke, delavnice in veliko drugih 
presenečenj, ki smo jih tekom oratorija vključevali v 
program. Letošnjega oratorija se je udeležilo 125 otrok in 
30 animatorjev.

Glavni lik je bil vzet iz Svetega pisma. Spoznavali smo preroka 
Danijela. Z njim smo se podali na pot in odkrivali ter se 
učili vrednot, kot so moč molitve, zvestoba Bogu, čistost, 
spoštovanje svetega in božje varstvo. Skozi zgodbo o Danijelu 
smo spoznavali, kako je Bog Danijela vodil in varoval, saj mu je 
ta ostajal zvest v različnih življenjskih preizkušnjah. Uči nas, da 
je zvestoba, čeprav danes nemalokrat razvrednotena, večna 
vrednota, in da »se splača« biti zvest.
Vsak dan v oratorijski vasi je bil nekaj posebnega. Prvi dan 
smo se dvignili s kavča, iz naše cone udobja in se podali v 
moči molitve na pot z Danijelom. Letos nas je prvič presenetila 
nevihta. Naše kosilo se je hitro končalo, saj nas je v zavetju 
športne dvorane v Novi Cerkvi pred nevihto na varnem 
čakala velika oratorijska olimpijada s pridihom nogometnega 
navijanja.  Drugi dan smo odkrivali, kako je potrebno notranje 
čiščenje srca in ne samo lep zunanji izgled. Spoznavali smo, 
kako Bog skrbi za nas in da je vsak izmed nas del velikega 
Božjega načrta. Ta dan smo se srečali z mlado prostovoljko – 
misijonarko, našo nekdanjo animatorko in voditeljico oratorija 
Mojco Oprčkal, ki je del svojega časa namenila otrokom na 
Madagaskarju v Afriki in skupaj z ekipo pripravljala afriške 
oratorije. Med drugim je z nami delila izkušnjo v sliki in besedi, 
kako izvesti oratorij na Madagaskarju, ko je 150 otrok in pet 
animatorjev. Ob tem pa premostiti še dolgo pot in vse potrebne 
rekvizite za izvedbo oratorija pretovoriti iz Slovenije v Afriko. 
Njena zgodba je marsikoga pustila odprtih ust.

Po nekaj letih smo se v sredo ponovno odpravili na oratorijski 
izlet. Odkrivali smo korenine naših prednikov, ki so pogumno 
pričevali za slovenski jezik, kulturo in vero. Tudi mi smo na 
tnalo postavili svojo zvestobo Bogu in naši domovini. Obiskali 
smo rojstni kraj našega prijatelja, kaplana in danes nam 
ljubega blaženega škofa Antona Martina Slomška. Ob slovesni 
oratorijski maši, ki jo je daroval naš največji oratorijanec, gospod 
župnik Alojz Vicman, smo podoživljali čas, ki ga je živel Slomšek 
v svojem rojstnem kraju. Ob čudovitih freskah »ponkovške« 
cerkve sv. Martina smo si lahko v živo predstavljali njegovo 
gorečnost za vero in domovino. Že prej pa so nam prijazne 
gospe TD Ponikva na Slomškovi domačiji predstavile njegovo 
življenje in delo. Ob koncu nam je uspelo osvojiti še hrib sv. 
Ožbolta nad Ponikvo, na katerem je Slomšek preživel svoje 
otroštvo in se uril v pridiganju ljudem, pa tudi živalim. 

Predzadnji dan smo odkrivali pomen svetega in da je vsako 
življenje sveto ter vredno spoštovanja. Najstarejša oratorijska 
skupina je tudi to leto obiskala delovni terapevtski center VDCU 
Dobrna v Višnji vasi. Sodelovali smo na njihovih delavnicah in 
predstavitvi, pa tudi sami prinesli v glasbi delček oratorijskega 
življenja. Drugačnost bogati in gradi celotno skupnost, katere 
del smo vsi mi, ne glede na barvo, spol, vero ali sposobnosti, ki 
jo ima vsak izmed nas. V popoldanskem času smo izvedli veliko 
babilonsko vodno-blatno olimpijado. 
Zadnji dan oratorija smo se izročili v božje varstvo in si kot simbol 
nadeli krila. V zaupanju, da nam Bog vedno stoji ob strani, smo 
oratorijsko vas zaprli s slovesno zahvalno sveto mašo.

Projekt oratorij je zgodba premnogih rok in tudi skritih 
dobrotnikov ter podpornikov. Dokaz več, kaj lahko naredimo, 
ko se niti povežejo med seboj in podarijo tisto, kar največ 
lahko vsak da ...  pa tudi, če je to samo en objem.
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20 LET ŠPORTNEGA 
DRUŠTVA SOCKA          
Tekst: Upravni odbor ŠD Socka, foto: arhiv društva

Praznik športa in skupnosti
Letos praznujemo pomemben mejnik v našem kraju – 20. 
obletnico delovanja Športnega društva Socka. Obletnica 
je priložnost, da se ozremo na prehojeno pot, dosežke in 
spomine, ki smo jih skozi leta soustvarjali vsi, ki smo del te 
zgodbe.
 
Športno društvo Socka je bilo ustanovljeno leta 2004 s 
ciljem spodbujati šport in zdravo življenje med prebivalci 
naše skupnosti ter najpomembnejše – pridobiti igrišče 
v kraju. Skupina mladih, združenih v želji po aktivnem 
preživljanju prostega časa, je organizirala prve športne 
dogodke, ki so takoj naleteli na dober odziv sokrajanov. 
Vztrajnost in predanost ustanovnih članov sta omogočili, 
da se je društvo s spodbujanjem športnega življenja v Socki 
vključevalo v skupnost.
V dveh desetletjih se je društvo razvijalo in prilagajalo 
potrebam in željam svojih članov. Od ustanovitve do 
danes se je, več let zapored, v organizaciji članov ŠD 
Socka odvila vrsta različnih športnih prireditev, kot so bili 
turnir v tenisu, namiznem tenisu in nogometu, kolesarski 
vzpon na Strnadov travnik, tek in pohod na Kislico, 
državno prvenstvo v gorskih tekih za štafete in raznolike 
športne aktivnosti v okviru Evropskega tedna športa. 
Večina omenjenih prireditev je temeljila na vključevanju 
vseh generacij, saj društvo organizira programe tako za 
otroke in mladino kot tudi za odrasle in starejše. Prav ta 
medgeneracijska povezanost je ena od velikih prednosti 
društva, ki uspešno združuje ljudi različnih starosti in 
interesov. Poleg tega se lahko pohvalimo z odličnimi 
rezultati naših članov, ki so na različnih tekmovanjih po 
Sloveniji zastopali društvo in naš kraj ter osvojili odlične 
dosežke.

Ključ do uspeha Športnega društva Socka smo prostovoljci. 
Brez nesebičnega dela in angažiranosti članov društvo ne bi 
moglo delovati in doseči vseh teh uspehov. Pripravljenost za 
pomoč in sodelovanje je tisto, kar daje društvu posebno moč 
in omogoča, da še naprej uspešno deluje ter uresničuje svoje 
poslanstvo.

Ob praznovanju 20-letnice delovanja se člani društva z 
optimizmom oziramo tudi v prihodnost. Naša vizija ostaja 
jasna – nadaljevati s spodbujanjem športa in zdravega načina 
življenja, širiti naše programe in še naprej graditi trdne vezi 
znotraj skupnosti. Poseben poudarek bomo tudi v prihodnje 
namenjali mladim, saj verjamemo, da so prav oni ključ do 
nadaljnjega razvoja in uspeha našega društva ter k izgradnji 
že obljubljenega igrišča pri POŠ Socka. 

Ob tej priložnosti bi se radi zahvalili vsem, ki so v preteklih 
dveh desetletjih prispevali k razvoju Športnega društva 
Socka – članom, prostovoljcem, podpornikom, donatorjem 
in vsem prebivalcem Socke in okoliških naselij. Skupaj smo 
ustvarili zgodbo, ki navdihuje in povezuje. Naj živi šport, naj 
živi skupnost!

Udeleženci vzpona na Strnadov travnik nestrpno čakajo na štart Naši najmlajši tekači 
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EORATORIJ
VOJNIK 2024      
Tekst: Gašper Trupej, foto: osebni arhiv

Počitniške dni malo drugače

Tudi letos smo v župniji Vojnik 
organizirali oratorij. Tokrat 
smo spoznavali preroka 
Danijela in njegovo zvestobo 
Bogu, geslo oratorija je bilo: 
“Ostanem zvest”. Animatorji smo 
se  začeli pripravljati že julija 
na pripravljalnem vikendu v 
Sečovljah, avgusta pa smo se v 
dneh do oratorija dobivali vsako 
popoldne in pridno pripravljali vse 
potrebno. 

Oratorijski dan se je začel s petjem 
in bansi, sledila je sv. maša, med 
katero nas je vsak dan prisrčno 
nagovoril naš gospod župnik, Anton 
Perger. Sledila je zgodba, v kateri 
so otroci spoznavali Danijelovo 

življenje, nato pa so jim animatorji 
v katehezah približali še vrednote 
vsakega dne. Po okusni skupni 
topli malici v Jernejevem domu so 
sledile delavnice, na katerih so otroci 
ustvarjali čudovite izdelke ali pa 
velika igra, kjer so reševali različne 
naloge in postavljali templje. Po 
delavnicah je sledil spust zastave in 
odhod domov. 
V sredo je bil malo drugačen dan, 
saj smo odšli na bazen Frankolovo, 
kjer so otroci uživali v kopanju, 
postavljanju gradov, odbojki, raznih 
vodnih in drugih igrah. 

V četrtek smo med delavnicami dobili 
obisk s Centra za krepitev zdravja 
ZD Celje, kjer so otroke na zanimivih 

delavnicah seznanili s pomenom 
zdrave prehrane in gibanja. 

Zadnji dan je bil v znamenju 
orientacijskega pohoda in nastopa 
talentov, kjer so otroci pokazali svoje 
pevske, plesne in druge sposobnosti. 
Sledila je modna revija animatorjev, 
ki so se ji otroci prisrčno nasmejali. 
Z nasmehom na obrazu se je letošnji 
oratorij tudi končal. Veseli smo, da 
smo uspeli otrokom polepšati zadnje 
počitniške dni. 

Hvaležni smo tudi vsem, ki ste nam 
kakor koli pomagali, da je tudi 
letošnji oratorij stekel dobro.
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E OŽIVLJANJE VERE IN 
TRADICIJE V JANKOVI      
Tekst: Jože Žlaus, foto: arhiv Tomaž in Marjan Lipovšek

Blagoslov dveh novih in treh prenovljenih vaških kapel 
Papež Janez Pavel II. je ob prvem 
obisku naše domovine 17. maja 
1996 v svojem pozdravnem 
nagovoru ob pristanku na Brniku 
izrekel pomenljive besede: »Bog 
blagoslovi predrago Slovenijo, 
deželo, prekrito z zelenimi gozdovi, 
prepleteno z bistrimi rekami in 
posejano z mnogimi cerkvami in 
kapelicami …, tod prebivajo dobri 
in verni ljudje, ki skrbijo za ta 
znamenja.«
 
To velja tudi za krajane Jankove in 
okolice, ki se zavedajo svojih korenin 
in spoštujejo krščanske vrednote 
naših prednikov, zato so v soboto, 25. 
maja 2024, v rojstni vasi upokojenega 
škofa dr. Stanislava Lipovška slovesno 
blagoslovili pet kapel, dve novi in 
tri prenovljene. Pobudniki so bili 
upokojeni celjski škof dr. Stanislav 
Lipovšek, Tomaž Lipovšek z družino 
ter ostali lastniki kapel: Franc Verbič, 
Miroslav Lipovšek, Ivan Lampret in 
Marjan Lipovšek mlajši. Izjemnega 
dogodka so se udeležili številni 
krajani vojniške občine, vojniški 
župan, celjski podžupan, predsednik 
Gasilske zveze Slovenije Janko 
Cerkvenik, celjski škof dr. Maksimiljan 
Matjaž, domači župnik Anton 
Perger in duhovniki iz sosednjih far, 
duhovniki rojaki, upokojeni nadškof 
dr. Marjan Turnšek ter predstavnik 
Srbske pravoslavne Cerkve paroh 
Goran Šljivić in islamski imam Nazif 
Topuz. Upokojeni škof Stanislav 
Lipovšek je kot prvo blagoslovil 
obnovljeno Dobnkovo kapelo Lurške 
Matere božje, nadaljeval je pri novi 
kapeli, ki je pozidana na mestu 
stare, Janezovi kapeli Rožnovenske 
Matere božje s podobami sv. 
Janeza Evangelista in sv. apostola 
Tomaža. Kot tretjo je blagoslovil 
kapelico sv. Janeza Nepomuka ob 

gozdni poti Ilovca – Dedni vrh in 
kot četrto Funtjekovo kapelo Srca 
Jezusovega s podobama blaženega 
A. M. Slomška in sv. Florjana. Zadnja 
je bila blagoslovljena nova kapela s 
podobami Svete družine, sv. Antona 
Puščavnika in sv. Stanislava Kostke 
pri škofovi Železnikovi domačiji. 
Podobe na kapeli je poslikal slikar Jože 
Kramberger iz Mozirja. 
Pri njej so zbrane nagovorili župan 
Branko Petre, upokojeni celjski škof 
dr. Stanislav Lipovšek in celjski škof 
dr. Maksimilijan Matjaž, ki je tudi vodil 
šmarnično pobožnost. Litanije Matere 
Božje je pel moški oktet, ljudsko petje 
je spremljala Pihalna godba iz Nove 
Cerkve. Ob koncu slovesnosti so bila 
podeljena priznanja lastnikom kapel 

za opravljeno veliko delo, zaslužni 
in navzoči pa so bili pogoščeni pod 
Železnikovim kozolcem. 

Slovenci živimo v raju pod Triglavom 
in smo lahko ponosni na prelepo 
domovino z naravnimi lepotami, ki 
je vsepovsod posejana z mnogimi 
cerkvami in z verskimi znamenji. 
Znamenja so nastajala vedno z 
določenimi razlogi, ali so bile to 
zaobljube ob nesrečah ali pa kot 
prošnje za zdravje, mir, lepo vreme …, 
zato so posvečene Jezusu Kristusu, 
Božji Materi Mariji ter svetnikom in 
svetnicam Božjim, ki jih Slovenci 
posebno spoštujemo in se jim 
priporočamo. 
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POČITNIŠKI POTEP     
Tekst in foto: Betka Hutinski

S knjižnico na potep v Ljubljano
Knjižnica Vojnik in Občina Vojnik sta letos organizirali 
že 8. tradicionalni izlet za otroke, ki nas vedno znova 
napolni z veseljem in navdušenjem. Tokrat smo 
se odpravili v živalski vrt Ljubljana in WOOP! Park 
Ljubljana, kar se je izkazalo za odlično izbiro.
 
Obisk živalskega vrta je bil prava dogodivščina. Otroci so z 
navdušenjem opazovali živali, nekatere so prvič videli v živo. 
Sprehod po živalskem vrtu je bil poln radovednih vprašanj 
in smeha, otroci pa so se skozi igro učili o življenju živali in 
o naravi. Po ogledu živalskega vrta in krajšem odmoru za 
malico, ki nam jo je skrbno pripravila pekarna Geršak, smo 
se odpravili v WOOP! Park Ljubljana, kjer so se otroci lahko 
preizkusili v različnih športnih aktivnostih in adrenalinskih 
doživetjih. Na trampolinih, plezalnih stenah in različnih 
ovirah so porabili veliko energije, hkrati pa so se odlično 
zabavali. Navdušenje je bilo nepopisno, ko so pokazali svoje 
spretnosti, se zabavali na različnih adrenalinskih igrah ali 
poskušali doseči vrh plezalne stene. 
Za prijetno in varno izkušnjo na našem potepanju so 
poskrbeli tudi zunanji spremljevalci Veronika Pirman, 
Duška Hudej in Maša Mužar ter voznik avtobusa Boštjan 
Zidar, ki nas je varno pripeljal na cilj in nazaj. Tako otroci kot 
spremljevalci smo uživali v vsaki minuti izleta. Celoten dan je 
bil prepleten s smehom, veseljem in mnogimi nepozabnimi 
trenutki. Veselimo se že naslednjega tradicionalnega izleta in 
dogodivščin, ki nas še čakajo.
Knjižnica Vojnik res ne počiva! Oktobra se vračajo nove 
dogodivščine, saj se ponovno začenjajo priljubljene 
pravljične urice. Vsak drugi ponedeljek v mesecu ob 17. uri 
ste prijazno vabljeni na pravljično-ustvarjalne dogodivščine, 
namenjene najmlajšim.

Vabimo vas, da obiščete našo knjižnico, kjer pripravljamo 
številne zanimive dogodke za vse generacije! Naša knjižnica 
ni le prostor za izposojo knjig, temveč je tudi prostor, kjer se 
srečujejo ideje, znanje in ustvarjalnost.
Za odrasle pripravljamo različne literarne večere, delavnice, 

predavanja ter pogovore z avtorji. To so priložnosti, da 
razširite svoja obzorja, spoznate nove ljudi in se poglobite v 
svet literature in umetnosti.
Otroci in mladi se lahko udeležijo naših ustvarjalnih delavnic, 
pravljičnih uric, gledaliških predstav in drugih zabavnih ter 
izobraževalnih dogodkov, kjer se bodo ob branju, igri in 
druženju naučili marsikaj novega.
Poleg dogodkov vas čaka tudi bogata zbirka knjig, revij, 
stripov in drugih gradiv, ki vas bodo popeljala v svet 
domišljije, znanja in raziskovanja.

Vabimo vas, da se pridružite dogajanju v knjižnici, kjer se 
veselimo vašega obiska in druženja ob knjigah.
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VOZILA GVC-3     
Tekst: Slavko Jezernik, foto: Lea Sreš

V PGD Nova Cerkev bogatejši za novo vozilo
V soboto, 6. julija 2024, je bil v Novi Cerkvi prevzem 
novega gasilskega vozila GVC-3 Prostovoljnega 
gasilskega društva Nova Cerkev.  S tem se je 
končala več let dolga pot načrtovanja in postopkov 
zamenjave starega in dotrajanega vozila, ki je vodila 
preko pregledovanja možnosti, izkušenj drugih 
gasilskih društev in ponudbe na trgu. 

Slavnostni prevzem je potekal po določenem gasilskem 
protokolu, katerega vodja je bil Branko Jezernik. 

S prireditvenega odra so zbrane krajane, gasilce in 
botre pozdravili predsednik domačega društva Slavko 
Jezernik, poveljnik GZS Zvonko Glažar in župan Občine 
Vojnik Branko Petre. Med gosti se je slovesnosti udeležil 
tudi poveljnik celjske regije Bojan Hrepevnik. Po krajših 
uvodnih nagovorih in predstavitvi tehničnih zmožnosti 
novega vozila je župan Občine Vojnik predal ključe 
predsedniku domačega društva, ta nato poveljniku 
društva, on pa voznikoma Juretu Kovaču in Janu Kovaču. 
Po uspešnem preizkusu vozila je sledil še blagoslov, 
ki so ga opravili upokojeni celjski škof msgr. Stanislav 
Lipovšek, mariborski nadškof Alojzij Cvikl, domači župnik 
Alojz Vicman in Gregor Majcen, ki je član PGD Nova 
Cerkev.

Na slavnostnem prevzemu so bili tudi botri, ki so z 
nesebičnimi donacijami pripomogli k nakupu novega 
vozila. Vsem se še enkrat iskreno zahvaljujem, še posebej 
Občini Vojnik in županu Branku Petretu.

Blagoslov vozila pred prvo uporabo

Voznika in skrbnika vozila Jure in Jani
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Ko ljudje osvajamo novo znanje, 
je logično, da si do njega sproti 
oblikujemo nek odnos, pozitiven ali 
odklonilen. Temo, ki nas zanima ali 
privlači, z veseljem poglabljamo in 
več kot o njej vemo, bolj suvereno si 
o njej ustvarjamo svoje stališče. Če pri 
tem sodeluje še mentor, začutimo tudi 
njegov pogled – prenaša nam svoje 
navdušenje ali apatijo. Kako bi torej 
mogli reči, da šola ne vzgaja, da je 
njeno edino poslanstvo izobraževanje 
in da je mogoče oceniti znanje 
popolnoma objektivno, neodvisno od 
vseh vzgojnih dejavnikov?

Čeprav v šoli že dolgo več ne 
poučujemo, kako se uporabi robec 
ali kako se očedijo nohti, je vzgoja 
popolnoma prežeta z vsem, kar se 
dogaja pod šolsko streho. V starih 

časih so bila prizadevanja vezana bolj 
na področje bontona, minimalnih 
higienskih standardov, na obnašanje, 
primerno spolu in stanu. V mojih 
časih je bila vzgoja preusmerjena 
v solidarnost, 
sodelovanje in 
tovarištvo; same 
pozitivne vrednote, 
ki naj bi se do 
konca razživele 
v prihodnosti, v 
socialističnem 
raju. Ob teh pa 
smo vzporedno 
razvili še negativno 
plat – podporo 
pri goljufanju, 
korupcijo in načelo 
»znajdi se«, kakor je 
pač komu narekoval 
notranji glas. Da, ta 
notranji glas, ki mu nepopularno po 
starem rečemo vest, je odločil, kam se 
bo nagnila naša življenjska tehtnica. 

In kako je danes, ko smo napovedali 
oster boj korupciji, imamo ničelno 
toleranco do nasilja, opozarjamo 
na človekove pravice? V šoli se tako 
učenci kot učitelji in starši strinjamo, 

katere so naše bistvene vrednote. 
To smo tudi zapisali v Vzgojni načrt, 
dokument, po katerem ravnamo naše 
skupno sobivanje in delovanje. Težave 
nastanejo, kadar ljudje gledamo isti 
zapis, pa ga čisto različno vidimo in 

razumemo. Tu se pojavi »luknja v 
vzgoji«, ko nekomu nekaj ni jasno. 

Ugotavljati, da nisi središče sveta, da 
zate veljajo ista pravila kot za ostale, da 

si se znašel v množici sebi enakih, je v 
najstniški dobi že krepko prepozno. 

In najbrž tudi zelo pretresljivo, ker so 
te v otroštvu »pozabili« podučiti, da 
imajo tudi drugi ljudje svoj življenjski 
prostor, svoje pravice in možnosti, svoje 

osebne stvari, premoženje, osebno 
dostojanstvo … in da v vse to ne moreš 
posegati brez kazni, še manj v njihov 
dragoceni čas, namenjen šolskemu 
delu. Na tem mestu se trejo najtrši 
orehi šolske stvarnosti.

Vzgojna naloga šole je v socializaciji – 
kot radi rečemo veščinam, s katerimi 
konstruktivno sodelujemo v družbi. 
Otroci prinesejo čez šolski prag 
svojo »predvzgojenost« iz domačega 
okolja, učitelji jih le sprejmemo v 
njihovih različnostih – v pestrosti 
temperamentov, talentov in interesov. 
V skupini, ki ji pripadajo, želijo biti 
opaženi in sprejeti. Če se to ne zgodi, 
se uprejo – tiho ali glasno. Trdno sem 
prepričana, da učitelji te stvari znamo 
opaziti in v glavnem tudi razreševati. 
A pri tem z vsemi dodelanimi 

pravilniki in korektno izpeljanimi 
postopki ne pridemo do cilja, kadar ni 
pripravljenosti na drugi strani, kadar 
naletimo na gluha ušesa institucij, ki 
sodelujejo v postopkih in kadar starši 

nimajo zaupanja do 
šole. Pri reševanju 
vzgojne problematike 
imamo dvojno 
nalogo: narediti 
moramo vse, kar je 
dolgoročno najbolje 
za otroka s težavami, 
hkrati pa vsem 
ostalim omogočiti 
normalno šolsko delo, 
ki ga tak otrok lahko 
močno ovira. Tu se 
pogosto znajdemo v 
gordijskem vozlu, ki 
ga dodatno začinijo 
pravniške kolobocije. 

Na tej točki pa, mislim, slovenski šoli 
lahko v prihodnosti pomagajo samo 
sistemske spremembe.

Mnenje avtorja ne odraža stališč uredništva

VZGOJNA NALOGA ŠOLE
Tekst: Emilija Kladnik Sorčan, foto: osebni arhiv

Ugotavljati, da nisi središče 
sveta, da zate veljajo ista 

pravila kot za ostale, da si se 
znašel v množici sebi enakih, 
je v najstniški dobi že krepko 

prepozno. 
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Z EMO ŠOLINC            
Tekst: Lea Sreš, foto:  arhiv podjetja

20 let uspešne poslovne poti
Podjetje Kveder, d. o. o., Zadobrova 
135,  je nastalo leta 2004, ko so odločili 
združiti dva samostojna podjetnika. 
Podjetniška pot družine Kveder sega 
že v leto 1982. Njihova primarna 
dejavnost je izdelava in montaža 
jeklenih in lesenih cestnih varnostnih 
ograj, katerih osnovni namen je 
preprečitev zdrsov vozil ter varovanje 
pešcev in kolesarjev. 

Podjetje Kveder, d. o. o.
Od ustanovitve so s ciljem izboljšanja 
kakovosti in konkurenčnosti 
proizvodov usmerjeni v lasten 
razvoj in proizvodnjo jeklenih in 
lesenih varnostnih ter varovalnih 
ograj. Podjetje vodi direktorica 
Ema Šolinc Kveder, ki zaposluje 
25 ljudi. Zaposlujejo gradbenega 
inženirega, magistra prometne 
varnosti, ekonomista in delavce, vsi 
pa so domačini. Delujejo predvsem 
na slovenskem trgu, so tudi partnerji 
avstrijskega podjetja VOESTALPINE 
iz Kremsa, zanje izdelujejo stebričke. 
Vključujejo se tudi v večje projekte, 
kjer sodelujejo kot partnerji. V vseh 
letih delovanja je podjetje pridobilo 
certifikate v skladu z evropskim 
standardom SIST EN–1317, kar 
omogoča delovanje po trenutni 
zakonodaji. Vse sisteme in elemente, 
ki jih izdelujejo in vgrajujejo ob 
slovenskih avtocestah, regionalnih in 
občinskih cestah, so uspešno testirali 
v nemškem podjetju TUV in FAKT, kar 
pomeni, da so sistemi ograj prestali 
poskusne trke. 

Zaradi lastne proizvodnje zagotavljajo 

dobavo in kakovostno montažo 
jeklenih varnostnih ograj, se hitro 
prilagajajo, z elementi lahko sestavijo 
različne tipe ograj, odvisno od 
kategorije cest in namena zavarovanja. 
Material naročajo v Italiji, Srbiji ali na 
Slovaškem, nekaj iz železarn, ostalo od 
domačih dobaviteljev. Pred vgradnjo 
na terenu vse svoje izdelke pocinkajo 
v Pocinkovalnici Celje. 

Glede na specifičnost njihovih 
proizvodov je pomembno osvojiti 
tržišče za uspešno poslovanje. Glavni 
naročniki njihovih varnostnih ograj 
so DARS, Ministrstvo za infrastrukturo 
RS, lokalne skupnosti ter cestna 
in gradbena podjetja, odvisno od 
kategorije cest in namena zavarovanja. 

Delo je njihov način življenja
Z Emo Šolinc smo se pogovarjali 
v lokalu njenega moža Roberta, 
samostojnega podjetnika. Njen 
nastop in oblikovanje misli dajejo vtis, 
da je podjetnica v pravem pomenu 
besede. Odločni odgovori, poznavanje 
področja dela in rezultati podjetja to 
dokazujejo. O delu v pisarni je sanjala 

že v osnovni šoli, ko je pomagala 
svojim staršem. Končala je Srednjo 
ekonomsko šolo v Celju in ob delu 
še Visoko šolo za podjetništvo, 
GEA College, v Slovenskih 
Konjicah. Diplomirala je iz teme o 
preoblikovanju s. p. v d. o. o.. Delo 
opravlja z užitkom, delo v podjetju je 
postalo njen način življenja. Upa, da se 
bo družinsko podjetništvo nadaljevalo, 
sin Matevž je začel obiskovati Srednjo 
šolo za strojništvo v Celju. 

Ponosna na svoje podjetje
Ema Šolinc je ponosna na svoje 
podjetje in zaposlene. Kljub težavam 
na področju zaposlitev zaradi 
pomanjkanja strokovne delovne sile, 
so vsi njihovi delavci zaposleni za 
nedoločen čas in prihajajo iz okolice. 
Ponosna je na Podjetje Kveder, d. o. o., 
ponosna, da s kakovostno vgradnjo 
varnostnih ograj aktivno sodelujejo 
v mozaiku prometne varnosti na 
slovenskih cestah. Odlikujejo jih 
vrhunska kakovost in konkurenčnost 
proizvodov, lasten razvoj in 
proizvodnja jeklenih ter lesenih 
varnostnih in varovalnih ograj.
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VUDARKO
RAVNAK           
Tekst: Nina Mlinar, foto: Matjaž Jambriško

Gasilstvo, družina in šport
Županovo priznanje za prizadevno in dolgotrajno 
delo v PGD Frankolovo je dobil Darko Ravnak, ki 
je v kraju zelo aktiven, saj je član treh tamkajšnjih 
društev, predvsem pa je znan kot človek, ki je vedno 
pripravljen priskočiti na pomoč. Dobri sosedski odnosi 
mu veliko pomenijo, saj meni, da si moramo ljudje 
med seboj pomagati, se spoštovati in delati za skupno 
dobro. 

Frankolovčan je pri gasilcih aktiven že več kot 35 let. Bil je 
član tekmovalnih ekip, vodil je mladino, dva mandata je 
deloval v upravnem odboru za odlikovanja, sodeloval je 
pri pripravi in izvedbi gasilskih veselic, trenutno pa je še 
aktiven v operativi in raznašanju koledarjev. Pravi, da bo 
to delo opravljal, dokler mu bo dopuščalo zdravje. Pred 
dvema letoma je prevzel celotno organizacijo in izvedbo 
srečelova na domači veselici. Z ekipo so pripravili bogat 
srečelov, ki je bil med obiskovalci dobro sprejet, saj so 
srečke šle kot za med. 
Ravnak je aktiven tudi v lokalni politiki, saj je dolgoletni 
član stranke SDS. 20 let je bil član upravnega odbora 

stranke, potem pa je delo prepustil drugim, ki so v stranko 
prinesli nove, sveže ideje.
Darko je tudi mož in oče dveh sinov. Zaposlen je v 
podjetju Ostri, kjer ima dolg delovni staž, saj je za njim že 
30 let delovne dobe. Prosti čas zelo rad preživi z družino. 
Z ženo in psom labradorcem se najraje odpravijo na 
sprehod po domačih hribih, všeč pa mu je tudi Pohorje. 
V naravi zelo uživa, saj ga navdihuje in pomirja. Blizu mu 
je tudi šport, predvsem nogomet. Vzljubil ga je, ko sta 
bila sinova še mlajša in sta nogomet trenirala v NK Celje. 
Darko ju je vozil na treninge in tekme, kmalu pa se mu 
je ponudila priložnost, da postane del kluba. Tako je kar 
nekaj let v klubu deloval kot tehnični vodja mladinskih 
ekip, ki je skrbel, da so bile tekme brezhibno odigrane in 
izpeljane. 

Ker mu je šport blizu, je tudi član tudi domačega 
športnega društva. Ravnak pravi, da je v življenju vredno 
poskusiti veliko različnih stvari, da najdeš tisto, ki te 
res izpopolnjuje. In ko se v nečem najdeš, je potrebno 
vztrajati, saj le tako oblikuješ svojo osebnost. 
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Dragi učenci in učenke,

prvi šolski dan je za vse zelo pomemben – za učitelje, ki ponovno vidijo svoje učence, za 
učence, ki ponovno vidijo svoje učitelje in prijatelje. Pomembne so tiste majhne stvari, 
predvsem pa zaupanje in občutek varnosti – od tega je lahko odvisno celo šolsko leto, za 
prvošolce pa celotno obdobje šolanja.
Želim vam spodbuden začetek šolskega leta. Zaupajte vase in zaupajte tudi nam. Skupaj 
nam bo uspelo.

Srečno.
Marjana Šoš, ravnateljica 

KORAKI V NOVO 
ŠOLSKO LETO 2024/25
Foto: Matjaž Jambriško

Marjana Šoš 

OŠ Anton Bezenšek Frankolovo, 1. razred
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KORAKI V NOVO 
ŠOLSKO LETO 2024/25
Foto: Matjaž Jambriško

Nataša Čerenak

Drage učenke in učenci,

vstopili smo v novo šolsko leto in s tem v novo skupno zgodbo. Naj bo nov začetek 
poln priložnosti, kjer boste lahko izražali svojo ustvarjalnost in se učili z veseljem. 
Naša želja je, da vsak od vas najde svoje mesto in priložnost, da zasije. Verjamem, 
da se boste po najboljših močeh trudili usvajati znanja ter boste ob tem tkali trdne 
prijateljske vezi. Le zaupajte vase in učiteljem. Prepričana sem, da nam bo skupaj 
uspelo ustvariti lepe spomine in uspešno zgodbo.

Nataša Čerenak, ravnateljica

Osnovna šola Vojnik, Podružnična 
osnovna  šola Socka, 

1. razred
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Osnovna šola Vojnik, Podružnična 
osnovna šola Šmartno v Rožni dolini, 
1. razred

Osnovna šola Vojnik, 
Podružnična osnovna šola Nova Cerkev, 
1. razred
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Osnovna šola Vojnik, 
1. b razred

Osnovna šola Vojnik, 
1. a razred

Osnovna šola Vojnik, 
1. c razred
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Duet Muskatt (Tina Blazinšek, flavta in Tomaž Marčič, harmonika)

SPREMEMBE
PO OBNOVI       
Tekst: Franci Zidar, foto; Franci Zidar, Urška Mužar

Grad Lemberg postaja kulturno prizorišče
Grad Lemberg, ki se prvič omenja 
leta 1213 in je bil pred začetkom 
obnove, ki sem se je lotil leta 2007, 
v precej žalostnem stanju, postaja 
vedno bolj dostopen.
 
Znotraj že obnovljenega grajskega 
obzidja je po večletnem obnavljanju 
urejenih nekaj prostorov, namenjenih 
javnim dogodkom. Popotnike, ki 
pokažejo interes za ogled gradu (oz. 
so predhodno najavljeni), popeljem 
po njem in jim predstavim njegovo 
bogato arhitekturo in zgodovino. Kot 
izhaja iz knjige vtisov in odzivov na 
spletu, so nad videnim in slišanim 
navdušeni.
Obiskovalci Vojniških glasbenih 
večerov so oz. bodo letos na gradu 
uživali v glasbi Dueta Muskatt in 

Akustičnega tria Goran Bojčevski med 
zidovi nekdanje grajske žitnice, ki 

postaja prijetno prizorišče kulturnih 
dogodkov pod zvezdami.
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Grad Lemberg 2008
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elovni čas: PON

AGROCENTER ŠKOFJA VAS

elovni čas: PON

ODKUP ŽIVINE

in Škofji vasi

• 
• 
• čebulice cvetlic
• semenski česen in čebulček
• 
• 
• hrano in opremo za hišne 

in rejne živali
• domače dobrote in druga živila,
• 

• 
• 
• igrače

ŠKOFJA VAS
(Škofja vas 46b, 
3211 Škofja vas)

domačih dobrot osnovnih živil, 
čebelarske opreme

Ponovno je oživela tudi grajska klet, 
v kateri se je pred leti zvrstilo že kar 
nekaj izvajalcev in omogoča izvedbo 
dogodkov tudi v slabem vremenu, 
letos pa so jo za pokušino »okupirali« 
mladi.

Ob spremenjenih navadah domačih 
in tujih turistov jih vse več zaide tudi 
na Grad Lemberg in njihov odziv na 
predstavitev njegove zgodovine mi je 
dodatna vzpodbuda za nadaljevanje 
njegove obnove. Z vzpostavitvijo 
kolesarske steze med Dobrno in 
Vojnikom, ki pripelje v neposredno 
bližino pešpoti na grad, bo takih 
obiskov lahko še več.

Občina Vojnik in Turistično društvo 
Nova Cerkev sta grad že doslej 
vključevala v svoje aktivnosti, za kar 
se jima zahvaljujem. Zagotovo pa grad 
v stanju, v kakršnem je danes, nudi 
še več možnosti za sodelovanje tudi 
drugim in upam, da jih bodo znali 
izkoristiti. 

Grad Lemberg 2024
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ALOJZ VICMAN        
Tekst in foto: Klara Podergajs

Vsaka maša je zlata maša
Alojz Vicman, dušni pastir župnije Nova 
Cerkev, se je 29. junija spominjal svoje 
posvetitve v duhovnika, 14. julija pa 
nove maše, ki jo je daroval leta 1974 v 
rodni župniji Puščava na Pohorju. 

Rojen v kmečki družini je ob bratu in 
sestri rasel ob vernih starših, kjer ni 
manjkalo molitve, ob nedeljah pa je bilo 
vsem jasno, da se gre k maši. Vicman je že 
kot ministrant doživljal goreče verovanje 
vernikov, ki so prihajali v njihovo 
romarsko cerkev, posvečeno Mariji 
Pomočnici. Ob tem je začutil klic za poklic 
duhovnika. »Precej vpliva je imel tudi 
takratni puščavski župnik, Jože Tovšak, 
goreč dušni pastir, ki je kot pesnik koval 
verze in kakšno pesem tudi uglasbil. 
Tako sem se konec osnovne šole odločil, 
da šolanje nadaljujem na gimnaziji v 
Mariboru,« je povedal Vicman, ki se je 
takrat preselil v malo semenišče, kot se 
je reklo njihovemu internatu, kamor so 
se naselili dijaki z željo po duhovniškem 
poklicu. Kot se spominja Vicman, se je 
bilo v času njegovega šolanja po eni 
strani laže odločiti zanj in v njem vztrajati 

zaradi širšega kroga istomislečih, po 
drugi strani pa je bila ta odločitev težka. 
Takrat je vladal čas socializma, ki ni bil 
naklonjen krščanstvu in izkazovanju 
vere: »Že kmečki stan je bil zaničevan, 
kar se dogaja včasih tudi danes, tako so 
takrat tudi Cerkev in vero prikazovali 
kot nekaj negativnega.« Tri leta 
študija teologije je naredil v Ljubljani, 
preostala leta pa v novem oddelku v 
Mariboru, ki so ga ustanovili zaradi 
prostorske stiske v prestolnici. Za 
današnje čase nepredstavljiva situacija.

Duhovnik prenavlja in obnavlja
Po posvetitvi je ob vikendih kot 
nedeljski kaplan, kot so jih imenovali, 
pomagal na župniji Nova Cerkev: 
»Tukaj je bil že starejši duhovnik. 
Po enem letu kaplanovanja so me 
imenovali za stalnega kaplana. Takrat 
je bila vera še bolj prisotna, veliko je 
bilo spovedovanja, dela z mladimi, 
verouka,« se spominja jubilant. Vicman 
je še šest let opravljal službo kaplana, 
po nenadni smrti župnika Alojza 
Žolnirja pa je postal župnik. Glavni 
del duhovniškega poklica je zagotovo 
duhovno vodstvo in evangelizacija 
ljudstva. Po drugi strani pa delo 
župnika obsega tudi gospodarsko plat 
in skrb za fizično podobo župnijske 
cerkve ter drugih sakralnih objektov. 
»Ponosni smo lahko, kaj vse smo 
postorili. Včasih gledamo na to kot 
na neko vzporedno stvar. Imajo pa 
gospodarske dejavnosti vpliv tudi 
na duhovno življenje. Razne akcije in 
obnove so povezale župljane. Tako so 
doživeli veliko lepega in tudi zavedanje, 
da so naredili nekaj lepega,« je povedal 
Vicman, ki se s ponosom spominja na 
obnovo cerkve od zvonika do temeljev. 
Med prvimi potezami so obnovili tudi 
orgle, ki so bile že skoraj za odpis. 

Vodenje župnije z bogato 
preteklostjo in sedanjostjo 
Vicman je poudaril, da smo 
premalokrat ponosni tudi na to, da je 
v Novi Cerkvi v svetništvo rasel blaženi 
Anton Martin Slomšek, ki je nagovoril 
veliko ljudi. V času svojega delovanja 
pa je tudi Vicman nagovoril marsikoga. 
Z veseljem spremlja razne skupine, 
ki so se ustanovile v župniji, kot so 
biblična, molitvena, kar tri zakonske 
skupine, animatorje, ministrante in 
še kaj bi se našlo. V teh skupinah se 
ljudje najdejo in lahko tudi na ta način 
živijo vero. Veliko župljanov, predvsem 
mladih, se je našlo v pevskih zborih. 
»V teh skupinah skupaj rastemo, tudi 
jaz z njimi. To so plemeniti ljudje, ki 
ti povedo, da dan začnejo s svetim 
pismom in z molitvijo. To te mora malo 
navdušiti, da še sam narediš kaj na 
sebi. Ljudje to drugače sprejmejo, če 
imajo zgled od vrstnika, kot če samo 
jaz pridigam,« je še poudaril Vicman. Z 
veseljem se skupaj s starejšimi župljani 
spominja, kako so večkrat z mladimi 
odšli peš iz Vitanja, preko Rogle in 
Lovrenških jezer do Vicmanove rojstne 
župnije. Vmes so imeli tudi mašo v 
naravi.

Osebni jubilej, ki ga praznuje cela 
župnija
Kot pari obhajajo obletnice, je gotovo 
tudi za duhovnike pomembno, da z 
obletnicami obeležijo svojo poroko 
s Cerkvijo. »Mogoče bolj kot nam 
osebno to veliko pomeni ljudem, da 
se poveselijo, da začutijo potrebo 
po duhovniku. Ob takih dogodkih 
poudarimo tudi, kaj duhovnik počne. 
Moj profesor Janez Janžekovič je ob 
svoji zlati maši povedal, da je vsaka 
maša zlata maša. To želim tudi sam, da 
vsak sprejme, da je vsaka maša nekaj 
velikega,« je še poudaril Vicman.



37

NA
 O

DR
U 

ŽI
VL

JE
NN

JAJUBILEJI ANTONA 
PERGERJA      
Tekst: Milena Jurgec, foto: Janez Krajnc

55 let duhovništva in 80 let življenja
V nedeljo, 30. junija 2024, smo se župljani Vojnika skupaj 
z župnikom Antonom Pergerjem pri sveti maši zahvalili 
za njegov častitljivi dvojni jubilej – 55 let mašništva in 80 
let življenja – ter 51 let dela v naši župniji. 
 
Prvi slavnostni pridigar je bil njegov novomašni pridigar 
Izidor Veleberi, ki je lani praznoval že 60 let mašništva, a je 
kljub letom bistrih misli in je čudovito nagovoril prisotne. 
Drugi slavnostni pridigar je bil vojaški vikar Matej Jakopič, ki 
je svojo mašniško pot začel pod okriljem Antona Pergerja. 
Matej Jakopič je povedal, da se je v Vojniku naučil, da ko ura 
odbije, mora duhovnik iz zakristije, saj na tak način začne 
sveto mašo točno. Točnost bi morala veljati za vse. V imenu 
papeža Frančiška je predal apostolski blagoslov, kar je bilo 
za slavljenca poleg zelo lepe okrasitve cerkve, za katero 
so poskrbeli vaščani Bovš, ter okrasitve cerkve s kitami 
zimzelena, ki so jih napletli po vaseh, veliko presenečenje. 
Somaševali so škof dr. Stanislav Lipovšek, duhovniki Stanko 
Domanjko, Pergerjev novomašni ceremonjer, Izidor Veleberi, 
novomašni pridigar in zlatomašnik Jože Špes, mariborski 
vikar Janez Lesnika, vojaški vikar Matej Jakopič ter jubilant 
Anton Perger. Pri sveti maši so sodelovali stalni diakon Karli 
Brezovšek, bogoslovec Ambrož Brezovšek in ministranti. 
Ob prisotnost velikega števila vernikov ter sorodnikov sta 
pela združena zbora – MeCPZ sv. Jerneja in MePZ Forte 
pod vodstvom Tomaža Marčiča in Lovra Freliha, ki sta med 
drugim zapela Händlovo Alelujo in Verdijevo Pesem sužnjev. 
Ob voščilu pevcev je zapel Otroško-mladinski pevski zbor 
Hozana pod vodstvom Simona Jagra. Voščila so izrekli še 

škof msgr. dr. Stanislav Lipovšek, župan Branko Petre in 
predsednica KS Liljana Obreza, predstavnica sodelavcev in 
župljanov, predstavnika VVD Vojnik Albina Karmuzel in Miran 
Kovač ter Barbara Suholežnik v imenu DPŽ Meta. 
Po maši je sledilo prijetno druženje pred cerkvijo, nato pa 
še v Domu svetega Jerneja, kjer so za dobro voljo poskrbeli 
nečaki, bratje Kurbus, voščilu sta se pridružila v imenu 
Nove Cerkve Mojca in Primož Hladnik, za presenečenje s 
torto pa so poskrbeli krajani Bovš. Čestitke slavljencu so 
se vrstile pred slovesnostjo in še ves teden po slovesnosti. 
V soboto je z obiskom in voščilom presenetil celjski škof, 
dr. Maksimiljan Matjaž. Prav vsi v gospodu Pergerju vidimo 
odličnega duhovnika, ČLOVEKA, ki zna prisluhniti, pomagati, 
ki dobro sodeluje z društvi, občino, šolo, vrtcem, ki je vedno 
vsakemu na razpolago za pogovor, tolažbo, ki zna dobro 
sodelovati z vsemi generacijami. Skrbi za cerkvene objekte, 
v času njegovega službovanja v Vojniku je nastalo novo 
župnišče, potekala je obnova cerkva, zgrajen je bil Dom 
svetega Jerneja in ob njem urejen Jernejev park, ustanovljeno 
Katoliško-kulturno društvo Ivan Šopar in na ulice Vojnika 
postavljen Božični Vojnik z mnogimi dogodki. Pred dvajsetimi 
leti sta bili ustanovljeni tudi molitvena skupina in animatorska 
skupina, ki je začela s poletnim oratorijem. Bile so nove maše, 
diakonska posvečenja, razne jubilejne maše, vsako leto na 
Jernejejvo nedeljo pa se zberejo tudi vojniški duhovniki. Še 
marsikaj se je zgodilo, mnogo dogodkov je v naših spominih. 
Vedno je pozitiven in njegove značilne besede so: ''Saj bo!'' 
Antonu Pergerju želimo še veliko zdravja, Božjega blagoslova 
in opravljenih še veliko svetih maš.
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JA ANA MARIJA
KRAJNC       
Tekst: Klara Podergajs, foto: Janez Krajnc

Predati se usodi za pravo glasbeno doživetje
Arclinčanka Ana Marija Krajnc 
je čembalistka, organistka in 
komorna glasbenica. Trenutno 
študira pri Andrei Marconi na 
Scholi Cantorum Basiliensis. Redno 
nastopa na festivalih orgel in stare 
glasbe doma in v tujini. Sodeluje 
s Slovenskim baročnim orkestrom 
ter kot kontinuistka s Komornim 
orkestrom Slovenske filharmonije. 
Je prejemnica absolutne prve 
nagrade na mednarodnem 

tekmovanju za čembalo Gianni 
Gambi v Pesaru v Italiji leta 
2022, lani pa se je uvrstila med 
prvih 15 kandidatov z vsega 
sveta na orgelskem tekmovanju 
International Organ Compeittion 
Musashino-Tokyo na Japonskem. 

Na festivalu stare glasbe Seviqc, ki 
je bil letos prvič v Celju, je v stolni 
cerkvi sv. Danijela skupaj s Španko 
Adriano Alcaide na violini pripravila 

glasbeno čarovnijo. Zamisel za 
koncerte sta imela Adriane in Klemen 
Ramovš, ki organizira festival. Želeli 
so spodbuditi sodelovanje med 
domačimi in tujimi glasbeniki in ko 
je Ana Marija nekega dne dobila 
vprašanje, če bi želela sodelovati, ji 
ni bilo treba niti razmisliti in je takoj 
rekla da. Več pa v pogovoru z mlado 
glasbenico.  

Zakaj sta izbrali prav Bacha in ta 
del njegovega glasbenega opusa?
Bach je eden izmed stebrov evropske 
klasične glasbe. Nekatera dela živijo 
tisoč življenj, saj se jim glasbeniki 
ne morejo upreti. Če je želja po 
izvajanju neke glasbe srčna, bo tudi 
programska ideja dobila smisel. 
Adriana je izvedbo šestih sonat vzela 
kot izziv, saj je vsaka sonata zase kot 
dramatično nabita zgodba in jih je 
zahtevno igrati eno za drugo. Mogoče 
skoraj, kot bi pogledali vse tri dele 
Il padrina (Botra) enega za drugim? 
Za en večer čisto preveč, pa sva zato 
naredili dva večera.

Glasbo imate tudi v družini; kdaj 
si ti začutila klic, da boš svoje 
življenje posvetila glasbi? 
Moj oči zelo rad prepeva, mama pa je 
kot otrok nekaj let igrala klavir. Rekla 
sta, da sta mi kot dojenčici predvajala 
glasbo Mozarta, kaj pa vem, mogoče 
pa je tudi to nekaj pomenilo, saj 
sem že v svojih osnovnošolskih letih 
izredno rada poslušala klasično 
glasbo. Spomnim se, da sem hodila 
v celjsko knjižnico in si maniakalno 
izposojala cedejke takrat meni še 
nepoznanih skladateljev, kar tako 
na slepo. Note sem že znala brati in 
še preden sem se vpisala na pouk 

Ana Marija Kranjc se popolnoma preda glasbi.



39

klavirja, sem se skušala naučiti kakšno skladbo iz edinih 
klavirskih not, ki sem jih našla doma. Brala sem izredno 
počasi, zapisovala velike črke nad note in se počasi 
prebijala od takta do takta na klavirju moje tete Valentine. 
Ta je neko popoldne komentirala: "Veš, če bi se vpisala v 
glasbeno šolo, bi se take skladbe lahko naučila v enem 
mesecu". "Tako hitro?!" sem si mislila. In tako se je začelo 
... (Seveda se zdaj v enem mesecu lahko naučim vseh šest 
Bachovih sonat za violino, ne le ene skladbe. Moja teta je 
lahko kar ponosna.)

Zakaj si za svoji glasbili izbrala ravno čembalo in orgle? 
Ni neke razumne razlage, ko sem slišala ta dva inštrumenta, 
sem ju preprosto morala igrati. V vojniški cerkvi je organist 
Tomaž Marčič igral Bachov koncert v A-molu za orgle 
(originalno koncert za dve violini Vivaldija), ko je pri 
meni padla odločitev, da se to absolutno moram naučiti. 
Čembalo pa sem izbrala nekaj let kasneje, ko sem odkrila 
Bachova Pasijona in se fascinirala s čembalskim kontinuom.

V koncertnem listu si zapisala, da najbolje predaš 
občutke, ko se popolnoma predaš glasbi in pozabiš na 
okolico; je to lahko tudi utrujajoče ali je to možnost, da 
res odklopiš vse skrbi?
Seveda je nekaj takšnega lahko precej naporno, gre skoraj 
za meditacijo in zahteva ogromno koncentracije. "Predati 
se glasbi" se sliši malo romantično in preprosto, v bistvu pa 
se moram bolj predati usodi in vnaprej sprejeti vse, kar bi 
lahko šlo še tako zelo narobe ... Včasih se mi zdi, da hodim 
po vrvi nad prepadom in lahko vsak čas zdrsnem. Le ko ta 
padec sprejmem, postane vse mogoče. Verjetno so moje 
najboljše izvedbe nastale v takem čustvenem stanju.

Kam želiš razvijati svojo glasbeno pot?
Preprosto bi želela nadaljevati z muziciranjem, v kateri 
koli obliki že. Najraje nekje, kjer bi imela svoj komorni 
ansambel, s katerim bi sodelovali na festivalih.

Katera dvorana, cerkev ali kakšen drug prostor je tvoj 

najljubši, kjer si že nastopala? 
Še nikoli nisem imela takšnega občinstva kot prav tokrat 
v Celju. Čudovito je igrati za svojo družino in prijatelje, 
atmosfera je bila zaradi njih čisto posebna. Organizator 
Klemen je moral celo prilagoditi seznam gostov, saj jih je 
čisto preveč imelo isti priimek.

Se ti zdi tvoje področje glasbe dovolj podprto, 
poslušano in sprejeto s strani širše javnosti? Kako bi jo 
ti predstavila ljudem?

Glede na to, kolikokrat sem že razložila, kaj je to čembalo 
(po navadi rečem, da je to dedek od klavirja, kaj pa naj), se 
še najde prostor za izboljšave. Sem pa zadovoljna, kadar 
nekdo, ki te glasbe ne pozna, po koncertu pride povedat, 
da mu je bilo všeč. Radovednost je pač pomembnejša 
od znanja. Najboljša predstavitev te zvrsti glasbe pa je 
glasbeno doživetje, ki ne potrebuje razlage.
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Razvajanje 

   pri Urški

NEGA OBRAZA
NEGA ROK IN NOHTOV
NEGA STOPAL
NEGA TELESA
MASAŽA
MADEROTERAPIJA
SVETLOBNA TERAPIJA
DEPILACIJA

Urška Zazijal, s. p.
Celjska cesta 17

Vojnik041 231 648

Sebi in svojim najbližjim.

Podarite razvajanje. 

Ana Marija Krajnc (na levi) in Adriana Alcaide na koncertu v stolni 
cerkvi sv. Danijela v Celju.
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VISOKO NAD OBLAKI        
Tekst: Patricija Ojsteršek, foto: osebni arhiv

Državni prvak v letenju s toplozračnimi baloni
Letos od 21. do 25. junija je bil 
pri nas v Prekmurju eden izmed 
večjih balonarskih dogodkov, 
in sicer 22. odprto državno 
prvenstvo v letenju s toplozračnimi 
baloni pod okriljem balonarske 
organizacije FAI. Odlično se je 
izkazal Vojničan Jernej Bojanovič, 
ki je postal državni prvak v letenju 
s toplozračnimi baloni in je hkrati 
zasedel odlično 2. mesto v skupni 
mednarodni konkurenci. 

Zgodba in ljubezen do balonarstva 
sta se pri njem začeli, ko je njegov 
oče Dušan leta 1997 ustanovil 
Balonarski klub Vojnik. Sprva je Jernej 
postal del zemeljske ekipe, kmalu pa 
je začel tudi leteti z očetom. Licenco 
za pilota toplozračnega balona je 
pridobil leta 2003. Ima kar 21 let 
izkušenj in poletov z balonom. Kot 
sam pravi, so bili začetki pridobivanja 
licence in prepotrebnih izkušenj 
dolga in zahtevna preizkušnja. Vsak 
polet je drugačen, saj ga pogojujejo 

vremenski pogoji in še danes z 
vsakim posamičnim letom pridobiva 
dodatne izkušnje ter znanja. 
V začetku poletja se je udeležil enega 
izmed večjih balonarskih dogodkov 
pri nas, 22. odprtega državnega 
prvenstva v Murski Soboti. Sodelovali 
so tekmovalci iz šestih držav, ki so 
se preizkušali v balonarstvu kar 4 
dni. V mednarodni konkurenci je 
Jernej osvojil odlično 2. mesto in 
tako postal tudi novi državni prvak v 
letenju s toplozračnimi baloni. Uspehi 
letošnjega poletja so mu zelo v 
ponos in so posledica trdega dela ter 
dolgoletnih izkušenj. 

Po pestrem športnem poletju se 
je Jernej v septembru udeležil še 
Svetovnega prvenstva v letenju s 
toplozračnimi baloni v mestu Szeged, 
na Madžarskem. Tekmovanje je 
potekalo med 8. in 14. septembrom. 
Svetovna prvenstva se odvijajo na 
vsaki dve leti in so organizirana 
pod okriljem mednarodne letalske 
organizacije FAI. Tekmovanja se je 
letos udeležilo 118 pilotov iz 29 
držav. Slovenske barve sta poleg 
Jerneja zastopala še Vito Rome in 
Branko Ambrožič. Predvidenih je 
bilo 10 tekmovalnih poletov, a se 
jih je, zaradi zelo spremenljivega in 
nestabilnega vremena, izvedlo le pet. 
V petih poletih so tekmovalci opravili 
18 različnih nalog. Pred vsakim letom 
so tekmovalci na predpoletnem 
sestankom dobili vremenske podatke Jernej Bojanovič na zmagovalnem odru.
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in naloge, ki so jih morali opraviti na poletu. Vsaka naloga 
oz. task ima svoj cilj, ki je definiran s koordinatami. Na 
letošnjem svetovnem prvenstvu je največ znanja pokazal 
(in tudi zasluženo slavil zmago) pilot iz Francije - Clement 
Seigeot.

Ker marsikdo od nas ne pozna tega športa, sem želela, 
da Jernej pojasni, kako sploh potekajo balonarska 
tekmovanja. Povedal je, da se pred vsakim tekmovalnim 
poletom vsi piloti dobijo na »briefing-u«, kjer direktor 
tekmovanja razdeli naloge. V enem poletu morajo 
opraviti tudi do 5 različnih nalog, seveda je to odvisno od 
vremenskih pogojev. Pri vsaki nalogi je jasno določen cilj 
oziroma koordinate cilja, do katerega morajo tekmovalci 
prileteti čim bližje. Na cilju je fizično postavljen velik križ, 
dobro viden iz zraka, na katerega piloti mečejo markerje. 
Zmagovalec je tisti, ki marker vrže najbliže središču 
križa oziroma na samo koordinato cilja. Sliši se precej 
preprosto, ampak ni tako. Treba je razumeti, da balon 
leti le v smeri, v katero piha veter. Ko želijo tekmovalci 
menjati smeri, se morajo spuščati in dvigovati, saj na 
različnih višinah piha veter z različnimi hitrostmi in iz 
različnih smeri. Zmagovalec prejme 1000 točk, ostali 
tekmovalci sorazmerno manj. Zmaga pilot, ki ob koncu 
tekmovanja zbere največje število točk. Ta izjemno 
tehničen šport zahteva specifično znanje in poznavanje 
fizikalnih zakonitosti.

Jernej ima ogromno spominov in za sabo zavidljivo 
število dogodivščin. V svoji 21-letni karieri letenja se 
je preizkusil tudi kot komercialni pilot in je kar 6 let 
delal v Kanadi. Pravi, da je bilo nekaj posebnega leteti v 
Tarangire v Nacionalnem parku Tanzanije, kjer si je lahko 
v živo iz zraka ogledal migracije živali. Udeležil se je 
tudi največjega balonarskega festivala v Albuquerque v 
Ameriki, kjer se vsako leto zbere približno 500 balonov in 
ekip iz vsega sveta. Predvidevam, da gre za prizore, ki so 
nekaj posebnega tako za pilote kot za gledalce na tleh.

Jernej pove, da je balonarstvo prav posebna oblika 
letenja. Poteka na prostem, ne piha in ne premetava, 
saj se leti s hitrostjo, kot piha veter in tudi v smeri vetra. 
Napačne predstave, ki jih imamo nepoznavalci, hitro 
izbriše slika Jerneja, ki pravi, da (če odmislimo zvok 

gorilnika) letimo v popolni tišini. Tako visoko nad oblaki 
človek preprosto lahko odklopi vsakdanje skrbi. Njegovi 
cilji za prihodnost so jasni; Jernej želi še naprej tekmovati 
v balonarskih tekmovanjih, a hkrati čim večkrat poleteti 
za dušo.

Nedeljska kosila

zaljučene družbe

pet:
sob:
ned:

10 - 22
11 - 22
11 - 18
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Na mednarodnem likovnem natečaju v Turčiji sta učenki 
POŠ Socka prejeli priznanji. Alja Korošec je prejela bronasto 
priznanje, Katja Štraus pa srebrno. Na natečaj je prispelo 
4100 likovnih del iz 27 držav z vsega sveta. Učenki sta 
vključeni v interesno dejavnost »Spretni prstki«, kjer 
uspešno razvijata svojo nadarjenost na likovnem področju. 
Obeh priznanj smo se zelo razveselili. 

Tekst in foto: Suzana Praznik

Uspeh na mednarodnem
likovnem natečaju

01

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

Junija sta Jelka in Jože Žlaus na Brezjah prejela prestižno 
priznanje za aktivno delo na področju jasličarstva. Podelil 
jima ga je predsednik Društva ljubiteljev jaslic dr. Robert 
Bahčič. Iskrene čestitke. 

Tekst: Lea Sreš, foto: osebni arhiv

Prestižno priznanje za
Jelko in Jožeta Žlaus

02

Na igrišču pred OŠ Vojnik je bilo osrednje prizorišče 
jekleno-lesene lepotice, ki so jo pričakali številni učenci, 
tekači in gledalci. Del tega smo bili tudi člani MDDI in 
dva olimpijca – rokometaša Luka Žvižej in Simon Razgor 
v spremstvu sina Liama. Ponosni in hvaležni smo, da 
smo bili povabljeni na dogodek, da zmoremo, da lahko 
sodelujemo. Hvala Sara Padarič, hvala Občina Vojnik.

Tekst in foto: Dragica Mirnik

Olimpijska bakla in MDDI 

04

Junija je bilo v Šmartnem v Rožni dolini srečanje 
prostovoljcev projekta Starejši za starejše iz društev 
upokojencev pokrajine Celje-vzhod. Prostovoljke in 
prostovoljci DU Vojnik v tem programu sodelujemo, 
obiskujemo starejše, se družimo in rešimo marsikatero 
stisko. Prostovoljce je pozdravil in se zahvalil za delo naš 
župan Branko Petre. 

Tekst in foto: Magda Kajzba

20 let projekta Starejši za starejše

03
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Sredi julija smo na Špici v Celju z navdušenjem pozdravili 
izjemnega športnika, našega občana, Lana Tominca, ki 
je na svetovnem prvenstvu v slalomu na divjih vodah 
za mladince do 23 let osvojil bronasto kolajno. Njegov 
dosežek nas vse navdihuje in napolnjuje s ponosom. 
Želimo mu še veliko uspehov in verjamemo, da bo s svojimi 
dosežki še naprej navduševal in združeval našo skupnost.  

Tekst: Urška Mužar, foto: svetovni splet

Lan Tominc, prejemnik bronaste medalje 
na svetovnem prvenstvu

05

Na Frankolovem je bil že 5. tradicionalni Lilija odbojkarski 
turnir. Zbralo se je 8 ekip in po nekajurnih bojih si je prvo 
mesto priigrala ekipa Frankulska mafija. Nagrade sponzorjev, 
"home made", so prispevali: Klučarjeva domačija, D&B Štruc, 
sestre Lilija, Cvetličarna Oaza in Elektro Lilija. Druženja se je 
udeležilo tudi veliko otrok. Zanje smo poskrbeli z napihljivim 
vodnim igralom, kjer so uživali ves dan.
 

Tekst in foto: Nuša Lilija

5. Lilija odbojkarski turnir

06

Zaradi večjega obsega dela sem se v začetku leta s 
podporo lastnika stavbe na Celjski cesti 39a v Vojniku 
odločila, da prestavimo frizerski salon v nekoliko večji 
prostor, kjer je več svetlobe in imamo mnogo boljše pogoje 
za ustvarjanja novih pričesk. Hvala vsem, ki me obiskujete, 
brez vas mi ne bi uspelo. Hvala lastniku stavbe in seveda 
moji družini, ki me podpira.     

Tekst in foto: Ines Banovšek

Frizerski salon Ines Banovšek ima nove 
poslovne prostore

08

Sredi julija je dekan Alojz Vicman blagoslovil 
obnovljeno Marijino kapelo v Landeku. Obnove se je 
tudi tokrat lotil Tone Kotnik, ki je organiziral še nastop 
Veselih vižarjev iz Dobrne in druženje po blagoslovu. 
Lepa pridobitev za Landek.
   

Tekst in foto: Lea Sreš

Blagoslov Marijine kapele v Landeku

07



44 | OgledalO | 03 – 147 | 3. oktober 2024 | 

F
O

T
O

  
V

R
T

IN
E

C

V nedeljo, 28. julija 2024, smo se člani društva Dobra 
volja udeležili tradicionalnega tekmovanja v pripravi 
pohorskega lonca na Rogli. 

Tekst in foto: Marjana Bobik

Društvo Dobra volja na Rogli

09

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

V Vojniku je bila 20. in 21. junija 12. konferenca slovenskih 
znanstvenikov in gospodarstvenikov iz sveta in Slovenije. Pod 
častnim pokroviteljstvom predsednice republike Nataše Pirc 
Musar jo je v Razvojnem centru MIK – Inštitut dr. Petra Novaka, 
v Vojniku, organiziralo podjetje Mik Celje.

Povzeto po svetovnem spletu, foto: posnetek zaslona

Konferenca slovenskih znanstvenikov in 
gospodarstvenikov iz sveta in Slovenije

10

Bilo je 25. junija 1964, ko sta Marija in Ivan Kračun 
prvič stopila pred oltar in si obljubila večno zvestobo 
v cerkvi sv. Jerneja v Vojniku. Šest desetletij ljubezni, 
medsebojnega spoštovanja in nepozabnih spominov 
je izjemen dosežek, ki ga le redki doživijo. S svojim 
zgledom nam kažeta, kaj pomenita resnična ljubezen in 
predanost. Ob njuni veličastni 60. obletnici poroke jima 
iz srca čestitamo! 

Tekst in foto: Aneja Šlaus

Marija in Ivan Kračun

12

Elda Viler je pred kratkim napisala knjigo o svoji življenjski 
in umetniški poti. Na slikovit način je opisala svoje 
otroštvo v rojstnem kraju Koštabona blizu Kopra in 
začetek glasbene poti v slovenskem delu Istre. Začetki so 
bili zelo težki, v družini so živeli skromno, brez finančnih 
sredstev za študij glasbe. Kmalu je srečala glasbenika 
Toneta Dežmana, kasnejšega moža, ki ji je na široko odprl 
vrata v slovensko glasbo. 

Tekst in foto: Jože Žlaus 

Pevka Elda Viler v Globočah

11
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V nedeljo, 18. avgusta 2024, smo se člani Društva dobra volja 
z avtobusom napotili proti Zg. Kungoti. Najprej smo se ustavili 
na gradu Svečina, kjer smo si ogledali razstavo Zakladi s 
podstrešja, razstavo Bila je Jugoslavija, razstavo svojih izdelkov 
pa imajo tam tudi vezilje. Odpravili smo se proti Špičniku. 
Peljali smo se med vinogradi po srčni cesti do turistične 
kmetije Dreisiebner, ogledali smo si klet ter se okrepčali z 
enolončnico in domačim sladoledom.

Tekst in foto: Marjana Bobik

Društvo Dobra volja na izletu

13

V KORK Nova Cerkev so ob praznovanju krajevnega praznika 
pripravili tudi srečanje starejših krajanov. Srečanje je bilo 
pod prireditvenim šotorom. Taka druženja so priložnost, 
da se starejši srečajo, pogovorijo in poveselijo ob nastopu 
narodno-zabavnih ansamblov. Za hrano in pijačo so poskrbele 
poverjenice RK.

Tekst: Jožica Stropnik, foto: Lea Sreš

Srečanje starejših krajanov

14

28. julija 2024 smo krajani ter člani PGD Frankolovo 
presenetili našega dolgoletnega predsednika društva, Draga 
Brecla, z vodnimi curki za njegov 60. rojstni dan. Predsednik 
društva Drago je zaslužen za več kot uspešno delovanje 
in pozitivno finančno poslovanje že vrsto let. Prav tako 
je zaslužen za povezovanje članov skozi delo ter zabavo. 
Želimo si, da nas na poti predsednika društva spremlja še 
dolgo časa z obilo zdravja ter nasmehom na obrazu.

Tekst: Jan Zidar, foto: osebni arhiv

Presenečenje Dragu Breclu za 60 let

16

Tudi to šolsko leto so, poleg policije, člani gasilskih 
društev poskrbeli za varen korak prvošolcev v šolo. Na 
vseh nevarnih cestnih odsekih v Vojniku, pred šolo in še 
kje, so poskrbeli za varne prehode otrok. Otroci in starši 
so hvaležni za njihovo prisotnost na cestah, saj vsako 
opozorilo voznikom šteje. Hvala, gasilci PGD Vojnik. 
 

Tekst: Lea Sreš, foto: osebni arhiv

PGD Vojnik na prvi šolski dan

15



46 | OgledalO | 03 – 147 | 3. oktober 2024 | 

DR
UŠ

TV
EN

I V
RT

IL
JA

K

Prijeten sončen dan na prvo 
septembrsko soboto smo v 
Turističnem društvu Frankolovo 
izkoristili za kuhanje golaža. 
Različna obvestila, letaki in 
plakati so vabili krajane, da ta 
dan ne kuhajo doma, ampak 
pridejo na kosilo v park pri 
graščini na Frankolovo, kjer je 
bilo poleg golaža mogoče dobiti 
tudi čevapčiče, za posladek pa 
palačinke z domačo marmelado. 
Veseli smo, da so nekateri naš 
predlog vzeli dobesedno in prišli.  
11 ekip je pridno vrtelo kuhalnice, 
rezali, strgali in poskušali so 
vsebino kotlov, kjer je prijetno 
brbotalo. Prijeten vonj se je 
razširil po prizorišču in privabil 
tudi katerega izmed naključnih 
mimoidočih.  

Letos smo kuhanje golaža organizirali 
že dvanajstič zapored. Kuhalo je 
11 skupin: Društvo Dobra volja, Pri 
vročem kotličku, DJP Kajuh, ekipa 
SDS – OO Vojnik, Gostilna Turist, 
Sandra s prijatelji, Vroči Pogladiči, PGD 
Frankolovo, Prosvetno društvo A. B., 

KS Frankolovo in Turistično društvo 
Nova Cerkev. Ocenjevanje je bilo 
popolnoma anonimno. Vsaka skupina 
je izžrebala številko, ki jo je nalepila na 
spodnji del krožnika z vzorcem golaža, 
eno pa je zadržala zase, da je lahko 
dokazala, da je vzorec resnično njihov. 
Naključje je hotelo, da so zmagale 
številke: 3 – 3. mesto, 2 – 2. mesto in 
1 – 1. mesto. Pod temi številkami pa so 
se skrivali: pod št. 1, torej zmagovalci, 
Društvo Dobra volja, pod 2 so bili 
srebrni člani Prosvetnega društva A. 
B. in pod 3 bronasti člani ekipe Pri 
vročem kotličku.
Organizator je za vse sodelujoče 
pripravil priznanja in nagrade v obliki 
lesenih desk z vgraviranim imenom 
TD Frankolovo in posebne nagrade, 
ki jih prispevajo gostinci v obliki kosil 
in malic. Sodelovalo je 6 gostincev: 
Gostilna pr¨Koren, Ulipi Zeče, Kuzman 
Vitanje, Gostilna Kolar Ljubečna, 
Gostilna Zlati grič ter domača 
gostilna Turist, naš glavni sponzor. 
Vsem se iskreno zahvaljujemo, saj s 
tem pripomorejo k lažji organizaciji 
prireditve, mi pa jim na prireditvi 
naredimo reklamo. 

Za dobro voljo je poskrbel mlad 
glasbeni talent Matevž Perc in 
resnično lepo popestril prireditev. 
Svoje je prispevala tudi ocenjevalna 
komisija, ki so jo sestavljali: Helena 
Planko, Olga Slemenšek in Vlado 
Teržan, povezovanje je prevzela 
Milena Petek. Za dobra ocenjevalca 
sta se izkazala Žiga Čretnik in Tone 
Gregorc, ki sta enotno napovedala 
najbližjo oceno teže košare. Po še 
enem poskusu »šacanja« je košaro z 
dobrotami prejel Tonči Gregorc. 

Imeli smo tudi krasen, svež in 
dišeč domač kruh, ki so ga spekle 
naše zares pridne gospodinje oz. 
gospodinjci: Bernardka Kračun, Jožica 
Skaza, Jožica Hrovat, Lojzka Operčkal, 
Vanja Potočnik, Hilda Goršek, Olga 
Senegačnik, Marko Hohnjec in Fanika 
Korošec, Marija Železnik, Marina Ulipi 
in Zdenka Brecl.

Vsem, ki so kakor koli pripomogli, da 
je prireditev lepo uspela, se iskreno 
zahvaljujemo. 

NA
FRANKOLOVEM       
Tekst in foto: Irma Blazinšek

Vonj golaža privabil Frankolovčane 
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Občina Vojnik je junija gostila prvi 
tridnevni festival za mlade "Vojniški 
pozdrav poletju", ki je privabil 
množico mladih iz različnih krajev. 
Festival, ki ga je organizirala Sekcija 
Podmladka Turističnega društva 
Vojnik, je bil od 21. do 23. junija in 
je ponudil pester nabor aktivnosti 
za mlade od 12. leta starosti.
 
Zabavni Kviz Večer: Odprtje 
festivala
Festival se je začel v petek, 21. junija, 
z "Zabavnim kviz večerom", ki je 
postregel s smehom in tekmovalnim 
duhom. Udeleženci so se pomerili 
v različnih kategorijah znanja, od 
zgodovine in športa do popularne 
kulture in splošnih tematik. Kviz 
je potekal v sproščenem vzdušju, 
kjer so mladi lahko preizkusili svoje 
znanje in se zabavali ob druženju z 
vrstniki. Zmagovalna ekipa je prejela 
simbolične nagrade, dogodek pa je 
ustvaril prijetno atmosfero za vse 
prisotne.

Športno Popoldne: Dan za Gibanje 
in Zabavo
Sobota je bila posvečena športu in 
druženju na prostem. Na umetni 
travi v Vojniku je potekalo "Športno 
popoldne", kjer so mladi sodelovali v 
športnih disciplinah, kot sta nogomet 
in odbojka. Udeleženci so uživali v 
zdravem tekmovalnem duhu, medtem 
ko so se nekateri raje posvetili 
navijanju in spodbujanju svojih 
prijateljev. Dogodek je bil priložnost 
za sprostitev in krepitev športnega 
duha, obenem pa so mladi navezali 
nova prijateljstva.

Filmski Večer: Čaroben Zaključek 
Festivala
V nedeljo, 23. junija, se je festival 

končal s "Filmskim večerom", ki je 
mladim ponudil sproščen zaključek 
vikenda. V kulturnem domu so si lahko 
ogledali dve predstavi. Ena je bila 
namenjena mlajšim gledalcem in ena 
najstnikom. Ob filmu so obiskovalci 
lahko uživali tudi ob slastnih prigrizkih 
in pijači.
Festival "Vojniški pozdrav poletju" 
je bil velik uspeh, saj je za začetek 
presegel pričakovanja tako 

organizatorjev kot udeležencev. 
Mlade so navdušili pestrost dogodkov, 
priložnost za nova poznanstva in 
sproščeno vzdušje, ki je vladalo vse 
tri dni. Dogodek je pokazal, kako 
velik potencial za ustvarjalnost in 
sodelovanje imajo mladi v Vojniku, 
kar napoveduje še več podobnih 
priložnosti v prihodnosti.

TURISTIČNI 
PODMLADEK     
Tekst in foto: Urška Požin

Festival "Vojniški pozdrav poletju"

Gibanje in zabava 
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Turistično društvo, ki je eno najstarejših v kraju, je 
zaslužno za ohranjanje kulturne dediščine in običajev. 
 
Folklora na vasi 
Turističnemu društvu Nova Cerkev je po nekajletnem 
premoru (najprej zaradi pandemije koronavirusa, kasneje 
zaradi dežja) 9. junija letos le uspelo organizirati dogodek 
Folklora na vasi. Dogodek je bil pod lipami na vasi, kjer se 
sreča staro in mlado, kjer zaigra harmonika in odmeva zvok 
plesnih čevljev. Dogodek vsako leto obišče veliko število 
krajanov, vse več obiskovalcev pa je tudi iz širše občine. 
Folklora na vasi je med krajani priljubljen dogodek, saj ne 
gre zgolj za glasbo in ples, ampak za druženje, obujanje 
spominov, ohranjanje tradicije in prenašanje le-te na mlajše 
generacije. 

Priprave na tradicionalen dogodek se začnejo že februarja, 
takoj po občnem zboru, ko člani TD določijo datum 
dogodka. Priložnost nastopanja na odru pod lipami dajo 
vsakemu, ki želi s svojo glasbo ali plesom dopolniti že 
tako pester program. Večinoma nastopajoče izberejo 
med lokalnimi glasbeniki. Tako že vrsto let za glasbo skrbi 
ansambel Klateži, program povezuje Alja Tihle, na odru pa 
se vsako leto predstavijo tudi učenci folkloristi POŠ Socka in 
učenci pevci POŠ Nova Cerkev. Letos so se mladim talentom 
na odru pridružili še Folklorna skupina Ponikva, Mojca in 
Primož Hladnik, citrarka Irena Anžič, Folklorna skupina KUD 
Dobrna, mladinska in starejša skupina Jurovčani ter Veseli 
Vižarji iz Dobrne. 

Pester kulturni program vsako leto dopolni tudi bogat 
spremljevalni program, kjer člani TD ponujajo hrano in 
pijačo, lokalni ponudniki pa na stojnicah prodajajo svoje 
izdelke (med, izdelki za nego, čaj …). Nedeljsko popoldne 
se je začelo in tudi končalo z glasbo ansambla Klateži. 
Člani TD bodo tudi v prihodnje stremeli k temu, da se bo 
na vasi pelo in plesalo, zato vas že zdaj vabijo na dogodek 
prihodnje leto. 

Holcerija v Vitanju
11. avgusta so se člani TD Nova Cerkev tradicionalno 
udeležili Holcerije v sosednjem Vitanju. Organizator 
Holcerije vsako leto določi glavno temo, sodelujoči pa 
si sami izberejo, s čim se bodo predstavili. Člani društva 
so se tako odločili, da bodo letos predstavili sami sebe 
oz. bolje rečeno dogodke, ki jih organizirajo skozi leto 
in po katerih so v občini poznani. Na povorki so tako 
predstavili aktivnosti društva, in sicer Folkloro na vasi, 
torkove pohode, pustovanje, Božični Vojnik, pohode po 
Jakobovih poteh, žegnanje konj za Štefanovo in Holcerijo. 
Izdelavo predstavitvenega voza so prepustili g. Marjanu 
Krajncu, ki v ročnih delih zelo uživa. Marjan je izdelal in 
narisal predstavitvene table za vsako aktivnost, ki se skozi 
leto organizira v Novi Cerkvi. Povorki pa se je pridružil 
tudi Ivan Ravnak s starodobnikom. Člani se tovrstnih 
srečanj radi udeležujejo, saj se radi družijo in izmenjujejo 
izkušnje. Prav tako pa radi predstavijo lepote Nove Cerkve 
tudi širom občine in še čez. 

V NOVI CERKVI
SE DOGAJA      
Tekst: Nina Mlinar, foto: arhiv društva

Društvo, ki združuje vaščane

Mladi folkloristi
Marjan Krajnc, vsakoletni idejni vodja projekta Holcerja v Vitanju, 
v TD Nova Cerkev.
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Z letnim koncertom MoPZ KUD Nova Cerkev vsako leto 
obeleži leto svojega kulturnega udejstvovanja. Letos 
smo na letni koncert, ki je bil v soboto, 1. junija 2024, kot 
goste povabili Vokalno skupino Kolorina iz Vojnika.
 
Vokalno skupino Kolorina sestavlja devet deklet, ki jih 
povezuje veselje do petja in prijateljstvo že vse od leta 2009, 
ko so prvič združile svoje glasove v ubrano melodijo. Z leti 
in izkušnjami sta se njihova ljubezen in strast do glasbe in 
druženja le še poglabljali. Udeležujejo se območnih revij, 
krajevnih prireditev, z veseljem se odzovejo tudi vabilom na 
zasebne dogodke, poroke in pripravijo kakšno presenečenje 
za najbližje.
Raznolik repertoar, tempo in dinamiko petja so dokazale 
tudi s svojim programom. Zapele so: Čudovit je ta svet, 
Nekaj ti moram povedati, Strunam, Se tičice lepo pojo. Vse 
pod taktirko umetniške vodje Janje Belej. S svojo mladostjo, 
vedrino, predvsem pa z izredno kakovostno izvedbo svojih 
pesmi so v dvorani pustile neizbrisen pečat.

Naš zbor, ki je pred dvema letoma praznoval 50-letnico 
delovanja, se je predstavil z izborom slovenskih narodnih 
in umetnih pesmi. V prvem delu smo zapeli: Moj dom, Z 
mano se ozri, Kaj bi želel si še več, Kadar jes na pvaninco 

hrem in Santa Maria. V drugem delu pa: Tam na vrtu, Pod 
oknom, Dotik ljubezni, Oj Triglav, moj dom, Pogled v 
nedolžno oko. Zbor vodi eden in edini Peter Selčan, brez 
katerega si delovanja našega zbora ne bi znali predstavljati. 
Večer je svojimi mislimi in izbranimi besedami povezovala 
Marijana Kolenko, ki je letos prejela plaketo Državnega 
sveta Republike Slovenije za izjemen prispevek v okviru 
opravljanja prostovoljskega dela na področju kulture, za kar 
ji ob tej priložnosti iskreno čestitamo. Prijeten večer smo 
končali ob prigrizku, kozarčku in ob prijetnem pogovoru 
med nastopajočimi in poslušalci. 

Ob tej priložnosti bi se rad v prvi vrsti zahvalil našim pevcem 
za ubrano petje in redne obiske vaj, Vokalni skupini Kolorina 
za popoln večer, gospe Marijani Kolenko za izbrano besedo, 
gospodu Alojzu Vicmanu za oznanila, Petru in Slavčiju 
za organizacijo prireditve, našim dragim ženam, ki so 
spekle dobrote, Vrtnarstvu Krašovec iz Vojnika za pripravo 
aranžmajev in grafičnemu podjetju INO iz Celja za pripravo 
tiskovin.

Posebej se zahvaljujemo tudi Občini Vojnik, ki s 
financiranjem kulturnih društev in organizacij skrbi, da je 
naše delovanje sploh mogoče.

ZBOROVSKO PETJE       
Tekst: Rok Kadilnik, foto: Lea Sreš

Letni koncert MoPZ KUD Nova Cerkev 
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Kolesarska pot: Alpe Adria (Planica – Gradež; 188 km, 
12. – 14. julij 2024)
Odrasli skavti bratovščine Rakova Steza vsako leto 
izvedemo poletni tabor. Letošnji je bil potovalni, 
kar pomeni, da smo ves čas potovali. Tokrat smo se 
premikali na dveh kolesih od Planice do Gradeža, kjer 
je zelo lepo urejena in slikovita kolesarska pot. 

1. dan
Za izhodišče kolesarske poti smo izbrali Planico, kjer 
smo v že toplem delu dneva krenili na kolesarsko pot 
– 14 kolesarjev ter trije člani tehnične ekipe. Za prvimi 
ovinki so nas pričakali Zelenci – izvir Save Dolinke. Z 
navdušenjem smo občudovali tamkajšnjo botaniko ter 
nianse turkiznih odtenkov. Pot smo nadaljevali mimo 
Višarij proti Trbižu, kjer smo se priključili kolesarski poti 
Alpe Adria (ki je preurejena nekdanja železniška proga) 
in od tedaj naprej vse do cilja spremljali rjave oznake 
FVG1. Pot je odlično označena! Sledil je prečudovit del 
poti ob pogledih na visokogorja, slapove, doline, manjša 
naselja. Pot so začinili mostovi in številni tuneli. Eden je 
bil še posebej zaželen, saj je postal naša streha nad glavo. 
Ujela nas je namreč poletna ploha. Poseben vtis je na 
nas naredila Pušja vas (Venzone), ki jo je leta 1976 skoraj 

v celoti uničil potres, a so jo prebivalci sezidali nazaj v 
točno takšno, kot je bila pred potresom. Kolesarski dan 
smo končali po 79 km kolesarjenja v Huminu (Gemona 
del Friuli), kjer so nam streho nad glavo nudili tamkajšnji 
skavti. 

2. dan 
Drugi dan smo si najprej ogledali bližnjo katedralo svete 
Marije Assunta. Ob tem smo ponovno občudovali lepote 
mesta, ki ga je v celoti uničil zgoraj omenjeni potres. 
Epicenter je imel prav v Huminu (z magnitudo 10). V 
nadaljevanju poti smo začutili toploto primorskega 
podnebja ter opazovali vedno večji delež primorskega 
rastja. Kolesarska pot nas je vodila skozi vedno več 
urbanega okolja, kjer smo se kot večja skupina kolesarjev 
učili komunikacije, vedenja v prometu, skrbi, da je kolona 
dovolj strnjena … Hvala vsem italijanskim voznikom za 
strpnost z nami! Skavti pa ne bi bili skavti, če se ne bi kdaj 
pa kdaj izgubili in se, seveda, tudi našli! Ja, oznake je bilo 
potrebno v tem delu zelo pozorno spremljati. Spotoma 
smo si ogledali tudi mesto Videm (Udine), ki je največje 
mesto Furlanije, polno vrveža, srednjeveških sledi in 
prijaznih ljudi. V večernih urah smo po 83 km kolesarjenja 
prispeli v skavtski center Baden Powel, kjer so nam 

ODRASLI SKAVTI 
RAKOVA STEZA   
Tekst: Neža Benedik, foto: osebni arhiv

Kolesarski poletni tabor

Skupinsko fotografiranje v Vidmu
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zamejski skavti z zanosom predstavili 
razvoj zamejskega slovenskega 
skavtstva v Italiji ter nam ponovno 
nudili streho nad glavo. 

3. dan 
Prebudili smo se v soparno, vroče 
jutro ter krenili na 26 km dolgo pot, 
ki se je najprej usmerila proti Ogleju 
(Aquileia), ki je bil eden prvih in 
največjih zgodnjekrščanskih centrov. 

Zagnano smo nadaljevali pot ter 
se razveselili morja. Dosegli smo 
točko 0 metrov nadmorske višine 
oz. 910 metrov nižje od samega 
starta. V Gradežu, ki je bil naš cilj, 
nas je pričakala peščena plaža ter 
vrvež kopalcev. Z zmagoslavnim 
navdušenjem je sledil skok v morje, 
no, bolje rečeno sprehod, saj morje 
prvih 300 metrov ni segalo niti do 
kolen. Nič zato, z veseljem smo se 

prepustili valovom! 
Hvaležni Bogu za izkušnjo, ki nas je 
dodatno povezala, nam širila obzorja, 
za varno prevožene kilometre … 
smo se odpravili vsak proti svojemu 
domu. Opisano pot priporočamo tudi 
vam, zagotovo vam bo prinesla veliko 
navdušenja!

Več na Facebook: Odrasli skavti 
Rakova Steza

V soboto, 31. avgusta 2024, se je ob 
20. uri začel 3. koncert Mešanega 
pevskega zbora Forte ''Pod 
zvezdami'', ki postaja tradicionalen. 

Pevci so pod jasnim nebom zapeli 
nekaj znanih in priljubljenih popevk, 
prirejenih za mešani zbor. V svoje vrste 
so povabili Vokalno skupino Kolorina, 
ki se jim je z veseljem pridružila pri 
petju. Posebni gostji Elda Viler in Ana 

Dežman sta s svojim nastopom očarali 
publiko. Najprej se je predstavila Ana, 
nato sta skupaj zapeli nekaj Eldinih 
zimzelenih uspešnic, ki so še vedno 
zelo žive in priljubljene. Elda, ki bo 
kmalu praznovala 80 let, a je njen 
glas še vedno v odlični formi, je z 
velikim spoštovanjem in ljubeznijo 
predstavila nastanek njenih pesmi, 
hkrati pa povedala nekaj zanimivosti 
o svojem možu – glasbeniku, sinu in 

hčerki Ani. Hvaležna je zborovodji 
Lovru Frelihu, da ju je povabil na 
koncert zbora Forte in poskrbel za 
glasbeno spremljavo. Po zaključku sta 
z Ano delili avtograme, na voljo pa je 
bila tudi Eldina knjiga Notranji naboj. 
Prireditev je povezovala Rozmari 
Petek. Nastopajočim sta se zahvalila 
in jima čestitala župan Branko Petre 
in predsednik KKD IŠ Vojnik Benedikt 
Podergajs.

PEVSKI ZBOR FORTE   
Tekst: Milena Jurgec, foto: arhiv Lovro Frelih

Koncert pod zvezdami

Občinstvo je pevce navdušeno nagradilo z aplavzom.
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Ob začetku jeseni smo v Knjižnici Vojnik in Kulturnem 
domu Vojnik skupaj s Klubom podjetnikov občine 
Vojnik, Turističnim društvom Vojnik in Kulturno 
umetniškim društvom France Prešeren Vojnik 
pripravili pravi kulturni vrtiljak. Dogodki, ki so trajali 
preko vikenda, so pritegnili pozornost občanov in 
drugih obiskovalcev ter obogatili našo skupnost s 
kulturnimi doživetji.
 
V petek, 6. septembra, smo v Kulturnem domu Vojnik 
imeli čast gostiti predstavo Roka Škrlepa z naslovom 
"Iščem recept za srečo". Dogodek je bil odlično obiskan, 
v Škrlepovem nastopu, ki je bil prežet z izjemnim 
humorjem in zabavo, pa so uživali številni obiskovalci. 
Rok Škrlep je s svojo prijazno in duhovito komunikacijo 
očaral občinstvo ter dokazal, da je mojster spoštljivega 
humorja. Njegova pronicljivost in bistrost sta izstopali, 
predstava pa je bila pravo veselje za dušo. Po predstavi 
se je z obiskovalci še prijetno družil ob manjši zakuski.

Predavanja Marka Zdovca so v soboto, 7. septembra 
2024, v Knjižnici Vojnik navdušila številne obiskovalce. 
Ljubiteljski zgodovinar in strasten zbiratelj Marko Zdovc 
je s predstavitvijo svoje izjemne zbirke starih razglednic 
omogočil obiskovalcem nepozabno popotovanje v 
preteklost Vojnika in bližnjih krajev. Razglednice, ki jih je 
Zdovc zbral skozi leta, predstavljajo dragocen vpogled 
v zgodovino kraja. Nastale so proti koncu 19. stoletja in 
so v različnih tehnikah prikazovale tako stavbe, vedute, 
kot tudi pomembne dogodke in življenjske trenutke 
iz preteklosti, vključno s poplavami, vojnimi časi in še 
marsičem. Vsaka razglednica je nosila s sabo zgodbo, 
ki jo je Zdovc popestril z zanimivimi anekdotami, kar je 
predavanje naredilo še bolj dinamično in zanimivo za 
vse obiskovalce. Dogodek je poudaril pomen ohranjanja 
kulturne dediščine in zgodovinskih spominov, hkrati 
pa je povezal preteklost in sedanjost skozi bogato 
zgodovino Vojnika.

OB ZAČETKU JESENI 
V VOJNIKU     
Tekst: Petra Pehar Žgajner, foto: Nataša Kovačič Stožir, Petra Pehar Žgajner

Kulturni vrtiljak dogodkov

Ljubiteljski zgodovinar in strasten zbiratelj Marko Zdovc
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BLIŽA SE X.
BOŽIČNI VOJNIK!

Člani pripravljalne ekipe se že intenzivno pripravljajo, 
da nam polepšajo božične in novoletne praznike, 
ko bodo ulice Vojnika spet preplavile podobe svete 
družine. K širjenju miru in veselja se lahko s svojo 
kreativnostjo pridružite tudi vi. Organizatorji vas 
vabijo, da izdelate jaslice ZA ZUNANJO RAZSTAVO 
na ulicah.

KAKO LAHKO SODELUJETE?  
• Izdelek naj bo iz trajnostnih materialov, 

primernih za postavitev na prostem. 
• Za razstavljen izdelek (jaslice) velja načelo 

pridi – razstavi – pospravi. 
• Za sodelovanje in koordinnacijo pokličite 

Bena Podergajsa (031 641 431) ali 
  Barbaro Suholežnik Kugler (041 783 140), 
  za uskladitev velikosti ter izgleda jaslic. 
• Rok za izdelavo in postavitev jaslic je 
  1. december 2024.  

KAKO LAHKO SODELUJETE?  
• Izdelek naj bo iz trajnostnih materialov, 

primernih za postavitev NA PROSTEM. 
• Za razstavljen izdelek (jaslice) velja načelo 

pridi – razstavi – pospravi. 
• Za sodelovanje in koordinnacijo pokličite 

Bena Podergajsa (031 641 431) ali 
 Barbaro Suholežnik Kugler (041 783 140),   

za uskladitev velikosti ter izgleda jaslic. 
• Rok za izdelavo in postavitev jaslic je 
  1. december 2024. 

BLIŽA SE X.
BOŽIČNI VOJNIK!

Člani pripravljalne ekipe se že intenzivno 
pripravljajo, da nam polepšajo božične in 
novoletne praznike, ko bodo ulice Vojnika spet 
preplavile podobe svete družine. K širjenju miru 
in veselja se lahko s svojo kreativnostjo pridružite 
tudi vi. Organizatorji vas vabijo, da izdelate jaslice 
ZA ZUNANJO RAZSTAVO na ulicah.

V nedeljo, 8. septembra, smo v Kulturnem domu Vojnik 
pripravili nedeljsko kino matinejo za družine. Ob ogledu 
dokumentarnega filma "Divja Slovenija" v režiji Mateja 
Vranice in njegove ekipe smo uživali v čudovitih kadrih, 
ki so osvetlili naravne lepote slovenske pokrajine. Film 
"Divja Slovenija" predstavlja izjemno pestro favno in 
floro Slovenije s poudarkom na sesalcih in pticah ter 
vključuje tudi zanimive vrste dvoživk, rib, žuželk in 
rastlin. 

Vsem obiskovalcem se zahvaljujemo za udeležbo in se 
veselimo vašega obiska na prihodnjih dogodkih v našem 
kulturnem središču.

|  O pek arnišk a cesta 15d |  3000 Celje  |
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Dogodek "Iščem recept za srečo" je navdušil številne obiskovalce.

Druženje obiskovalcev po prireditvi
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»Povejte mladim, da je svet lep. In da je vredno za 
sabo pustiti sled. Dobro, dostojanstveno sled.« 
(I. Vide)
 
S to mislijo smo sodelavci župnijske Karitas Nova Cerkev 
povabili starejše krajane na naše že tradicionalno 
jesensko druženje, ki je bilo v soboto, 14. septembra 
2024. Druženje smo začeli z zahvalo in priprošnjo 
pri sveti maši ob 9. uri, ki jo je daroval naš župnik in 
letošnji zlatomašnik Alojz Vicman, nadaljevali pa smo v 
večnamenski dvorani Podružnične osnovne šole Nova 
Cerkev. 
V bogatem kulturnem programu so sodelovali Moški 
pevski zbor KUD Nova Cerkev, ki je sodeloval že pri sveti 
maši, solist Primož Hladnik ob spremljavi Irene Anžič na 
citrah, na harmoniko je zaigrala Mojca Juteršek. Učenci 
Podružnične osnovne šole Socka in učenci iz Nove 
Cerkve so nastopili skupaj s skupino Vrajeva peč, ki je 
zelo lep zgled dobrega medgeneracijskega sodelovanja 
v kraju. 

Zbrane je pozdravil in nagovoril tudi župan Občine 
Vojnik Branko Petre. Srečanje je bilo prijetno, na njem 
ni manjkalo veselega klepeta, smeha in lepe pesmi. 
Za piko na i pa smo se dodobra nasitili in posladkali s 
»kremšnitami«.

Se že veselimo ponovnega druženja.

ŽUPNIJSKA KARITAS 
NOVA CERKEV      
Tekst in foto: Marija Gobec

Tradicionalno letno srečanje starejših

Udeleženci srečanja so z zanimanjem spremljali kulturni program.

Vrajeva peč s podmladkom
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Sezona delovanja Mladinskega društva Frankolovo je bila 
letos polna aktivnosti, ki so se začele že maja. Priprave na 
kopalno sezono so zahtevale veliko dela, saj smo najprej 
odstranili staro ograjo, pokosili travo in temeljito očistili 
zunanji in notranji del bazena.

Junija smo nadaljevali čiščenje ter opravili vsa potrebna 
vzdrževalna dela za nemoteno obratovanje bazena. Prenovili 
smo streho in notranjost naše brunarice, ki služi kot barček. 
Posebno pozornost smo namenili urejanju okolice – zasadili 
smo rože, ki so nam jih prijazno podarili v vrtnarstvu Dar-
Denj, za kar se jim iskreno zahvaljujemo. Tik pred odprtjem 
smo končali še zadnja dela, očistili bazen in bazensko školjko 
ter dokončno uredili strojnico in celoten videz bazena.

24. junija smo z velikim veseljem odprli bazen Frankolovo in 
organizirali nepozabno zabavo, ki je bila odlična priložnost 
za začetek poletne sezone. Bazen, ki ga vodi in upravlja 
Mladinsko društvo Frankolovo, je junija, julija in avgusta 
postal osrednji prostor za številne poletne aktivnosti. 
Spremljali smo športne tekme, uživali ob akustičnih 
večerih, organizirali razburljive turnirje v odbojki na mivki 
ter poskrbeli za najmlajše z zabavnimi animacijami in 
napihljivimi igrali. Poleg tega smo se pomerili v namiznem 
tenisu, kar je še dodatno popestrilo dogajanje. 

Naše delo temelji na prostovoljstvu in predanosti vseh 
članov, ki nesebično prispevajo svoj čas in energijo za 
ohranjanje in razvoj naše skupnosti. Brez njihovega truda 
ne bi uspeli uresničiti vsega, kar smo dosegli letos. Posebna 
zahvala gre našim sponzorjem, ki so podprli organizacijo 
turnirjev, ter najbolj izkušenim članom Mladinskega društva 
Frankolovo za njihovo vodenje in pomoč skozi celotno 
sezono.

Vrhunec sezone je bil tradicionalni 21. Rock žur Frankolovo, 
kjer nas je s svojo energično glasbo navdušila skupina 
Elvis Jackson. Kot vsako leto so bili tudi letos na odru člani 
skupine Kronika, ki so v delovanje dogodka rock žur vpleteni 
že od samega začetka in brez katerih si tega dogodka ne bi 
mogli niti predstavljati. Nastopile so tudi skupine Babooni, 
Slow monkeys in the Factory.

MLADINSKO DRUŠTVO 
FRANKOLOVO
Tekst: Timej Srebot, foto: arhiv društva

Poletje na bazenu in 21. Rock žur
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Na tradicionalni poletni prireditvi, 
ki ohranja izročilo ljudske pesmi, 
plesa in igre, so se tudi letos 
predstavili kulturni ustvarjalci iz 
Socke z okolico in nekateri gostje.  

Učenci in učitelji POŠ Socka in Vrtca 
Mavrica, ki predstavljajo bazo za 
nadaljevanje kulturnega življenja v 
Socki, so pripravili pester glasbeno-
plesni program. Nastopili sta tudi 
učenki Glasbene šole Majcen, Alja 
Korošec in Ula Koprivnik. 
V programu so se zvrstili Veseli 
vižarji, sekcija DU Dobrna, Ansambel 
Durhmarš, ki se zbere priložnostno, in 
Ljudske pevke iz Kulturnega društva 
Socka. Zanje je Ivanka Koprivnik 
povedala, da se družijo že 13 let. 
Etno glasbena skupina Vrajeva peč 
neprekinjeno deluje 41. leto. Poleg 
domačih prireditev se vsako leto 
udeležijo Festivala za 3. življenjsko 
obdobje v Cankarjevem domu v 

Ljubljani in predstavijo tudi Občino 
Vojnik. Z veseljem sodelujejo na 
prireditvah in prirejajo koncerte ob 
njihovih jubilejih. Upajo, da se bodo 
mladi opogumili, nadaljevali njihovo 

delo in ohranjali kulturno dediščino. 
Predstavili so se glasbeniki Tria vrč 
in Ansambel Gašperja Mirnika. To 
so mladi glasbeniki iz Ljubečne 
pri Celju, ki so se že dokazali na 
različnih tekmovanjih, tudi z lastnimi 
skladbami. Nastop KUD Kvarteta Svit 
z Martino in Tomažem iz Lopatnika, 
je bil zelo lepo predstavljen. Ubrano 
štiriglasno petje petih pevcev, citrarke, 
včasih tudi harmonike, ki delujejo že 
33. leto in so izdali 10 zgoščenk, so 
gledalci navdušeno sprejeli.

Skupino Soški Kajuhi sestavlja 7 
članov, ustanovljena je bila leta 2018. 
To je ansambel, ki združuje talentirane 
in predane glasbenike, vsakega s svojo 

zgodbo in izkušnjami, a združene v 
skupnem cilju – igrati glasbo, ki se 
bo dotaknila src in pustila neizbrisen 
pečat. Ansambel je leta 2022 začel 
delovati v okviru Kulturnega društva 

Socka. Ansambel je bil ustvarjen 
s posebnim namenom, da ljudi 
razveseljuje ob okroglih obletnicah. 

KD Socka se zahvaljuje vsem 
donatorjem, podjetnikom in 
posameznikom, Občini Vojnik, Juretu 
Jakopu, Jožetu Resmanu, Janezu Pircu 
in Miru Kotniku, ki so pripomogli k 
ureditvi instalacij v parku, ureditvi 
parka ter odra. Hvala vsem, ki so kakor 
koli pomagali, da je tudi letošnja 
prireditev uspela. V imenu KD Socka 
se predsednik društva Sandi Majcen 
zahvaljuje tudi vsem nastopajočim 
in seveda vam, dragi obiskovalci, za 
vsakoletni obisk prireditve. 

SOCKA POJE, 
PLEŠE IN IGRA       
Tekst: Lea Sreš, foto: Dani Landekar

Društvo diha s krajem 

Soški Kajuhi
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Pred vami je kratek povzetek delovanja SD bratov 
Dobrotinškov Vojnik in Strelske sekcije DU Vojnik v 
spomladanskem in poletnem času. 

13. aprila 2024 smo se udeležili regijskega prvenstva 
v streljanju z zračnim orožjem v Hrastniku, kjer smo 
osvojili 2. mesto ekipno, in sicer ekipa Vojnik II v sestavi 
Dušan Ravnikar, Branko Brežnik in Franc Lebič. Ekipi 
Vojnik I je malo zmanjkalo športne sreče. Dušan je osvojil 
3. mesto v kategoriji nad 70 let. 23. junija 2024 smo v 
sodelovanju s KS Vojnik organizirali tekmo z MK puško v 
počastitev praznika KS Vojnik. Tekma je bila v Gornjem 
Doliču, ker v Vojniku nimamo takšnega strelišča. 3. 
avgusta 2024 so se naši člani v Zidanem Mostu na tekmi 
z MK puško razveselili osvojenega 4. mesta ekipno. 31. 
avgusta 2024 smo sodelovali na tekmi za pokal občine 
Žalec in osvojili 2. mesto ekipno. Dušan Ravnikar je 
osvojil 2. mesto posamezno, Janez Pintar pa 3. mesto 
posamezno.

Toliko glede dogajanja v SD bratov Dobrotinškov. V 
načrtu imamo še tekmo 25. septembra 2024 v Kisovcu 
in 10. memorial, ki bo 28. septembra 2024, pa še en 
krog lige Strelskih društev koroško-štajersko-zasavske 
regije nekje v oktobru. Želeli bi si pomladitve članstva in 
povečanja števila strelcev v našem društvu. To je misija 
nemogoče v Vojniku. Ko smo se v telovadnici predstavili 
kot društvo, ni bilo nobenega odziva. Imamo težave 
zaradi puščanja strehe nad streliščem, ob nalivu nam 
na nekaj mestih voda priteče v prostore in dokler je 
tako nima smisla niti  na novo prebeliti, kaj šele nekako 
modernizirati strelišče z elektronskimi tarčami, kot jih 
imajo sosednja strelišča. Veseli bi bili kakšnega novega 
navdušenca za naš šport. Dosegljivi smo vsak ponedeljek 
od 18. do 20. ure na strelišču na Celjski cesti 17, za 
prostori Društva upokojencev Vojnik, kjer imamo vaje. Če 
se nam želi kdo pridružiti naj se oglasi. Pogoj je, da ima 
zračno puško kaliber 4,5 mm. Vabljeni

Dogaja pa se tudi v Strelski sekciji Društva 
upokojencev Vojnik, katere člani smo nekateri strelci 
SD bratov Dobrotinšek Vojnik.

Strelska sekcija je v spomladansko-poletnem delu 
osvojila kar nekaj lovorik. V sestavi Jože Jeram, Dušan 
Ravnikar, Branko Brežnik in Franc Lebič smo osvojili štiri 

pokale za 1. mesto ekipno, in sicer v Dobrni, Vojniku, 
Vitanju in na Ostrožnem. Pa tudi posameznih uspehov ne 
manjka. Upajmo, da se bomo še kar nekaj časa dobivali 
ob prijetnem druženju in seveda v tekmovalnem duhu.

STRELSTVO
V VOJNIKU        
Tekst: Franc Lebič, foto: arhiv društva

Strelsko društvo bratov Dobrotinškov in Strelska sekcija DU

Osvojeno 1. mesto ekipno za strelce Strelske sekcije Društva upokojencev 
Vojnik na Dobrni.

 Tekmovalci Strelskega društva bratov Dobrotinškov Vojnik med 
podelitvijo pokala Občine Žalec. 
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NOVI DEFIBRILATOR V PODGORJU POD 
ČERINOM LAHKO REŠUJE ŽIVLJENJA
Tekst: Patricija Ojstreršek, foto: Danijel Landekar

V vasi Podgorje pod Čerinom so 
obrtniki (kar nekaj jih je) stopili skupaj 
in z lastnimi finančnimi sredstvi ter s 
pomočjo PGD Frankolovo kupili AED 
defibrilator. Defibrilator je nameščen 
pri Podgorškovi mizarski delavnici 
na naslovu Podgorje pod Čerinom 
11, kjer je na voljo vsem krajanov v 
primeru najnujnejših posredovanj.

Varnost pri delu je na prvem mestu, ker 
nesreča nikoli ne počiva in prehitro smo 
priča številnim nesrečam pri delu tako 
doma kot v službenem okolju. Za novo 
pridobitev so zaslužni obrtniki in podjetja 
iz Podgorja pod Čerinom in okolice. 
Skupaj s PGD Frankolovo so izpolnili 
vse ustrezne pogoje za namestitev 
defibrilatorja. Pri nakupu so sodelovali 

Podgoršek mizarstvo (Branko Podgoršek), 
MS AVTOSTORITVE (Matej Slemenšek), 
GSP Gradbeno podjetje (družina 
Slemenšek), Johanson – Solutions (Jan 
Zidar), Klemen Krajnc, G-7 (Tomi Goršek), 
Borut Vipotnik, Sandra Fijavž, Iztok 
Košec, Jure Kovač in Milan Dobovišek. 
Ob namestitvi defibrilatorja v Podgorju 
pod Čerinom je bilo pri mizarski delavnici 
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LETOVANJE MLADINE GZ VOJNIK DOBRNA 
NA DEBELEM RTIČU
Tekst in foto: Petra Tržan

Gasilska  zveza  Vojnik Dobrna se je letos odločila, da 
bo peljala na letovanje mladinke in mladince naše 
zveze. Na Debelem rtiču smo se družili od 29. avgusta 
do 1. septembra. Letovanja se je udeležilo 48 mladink 
in mladincev ter 9 mentorjev iz PGD Dobrna, PGD 
Frankolovo, PGD Lemberg, PGD Nova Cerkev, PGD 
Socka in PGD Vojnik.
 
V četrtek smo se odpeljali z avtobusom in gasilskim 
avtomobilom novim dogodivščinam naproti proti Debelemu 
rtiču. Med potjo smo se ustavili, si malo napolnili želodčke 
in si nabrali moči za nadaljevanje poti. Po treh urah in pol 
vožnje mimo mest in skozi doline smo prispeli na Debeli rtič 
in bili takoj presenečeni nad lepoto tega kraja. 
Na letovanju so bili naši mladi vse štiri dni polno zaposleni. 
Vsako jutro pred zajtrkom smo jih zaposlili s skupinsko 
telovadbo in tekom. Po zajtrku smo jim ponudili različne 
aktivnosti, od izobraževanja za čin Mladinec 1, kjer so pridobili 
veliko gasilskega znanja, do novih dogodivščin. Dobili so tudi 
priložnost za sprostitev in igre z žogo ter kopanje v morju in 
v bazenu. Večere pa smo si popestrili z glasbo, družabnimi 
igrami, igrami z žogo, sprehodi in pogovori.

Hvala vodstvu naše GZ Vojnik Dobrna: predsedniku Ivanu 
Jezerniku, poveljniku Slavku Božniku in predsednici 
Mladinske komisije Nastji Falnoga, ki poskrbijo, da lahko 
naše otroke peljemo na letovanja in jim predamo veliko 
znanja z izobraževanji. Prav tako gre posebna zahvala 
našim mentorjem, ki so poskrbeli, da smo se po štirih dneh 
vsi vrnili domov polni lepih vtisov in prijetno utrujeni.

Naši mentorji

Skupinska fotografija za spomin na letovanje



59

NA
ŠA

 V
AR

NO
ST

Podgoršek hkrati izobraževanje in predavanje o temeljnih 
postopkih oživljanja ter kako pravilno uporabiti avtomatski 
defibrilator. 
Izobraževanje ob namestitvi sta vodila dr. Stevan Đorđevič, 
družinski zdravnik iz ZP Vojnik in Breda Lozar, diplomirana 
medicinska sestra, ki je zaposlena v Dispečerskem centru 
zdravstva v Mariboru. Dr. Đorđevič je sprva predstavil 
temeljne postopke oživljanja, kaj je srčni zastoj in kdaj 
uporabiti defibrilator. Poudaril je, da si je pomembno vzeti 10 
sekund in oceniti, ali poškodovanec diha, če mu bije srce in 
tako ugotoviti, kako pomagati. Opisal je tudi, kako ravnati z 
neodzivnim človekom in osnove prve pomoči. Gospa Lozar pa 
je predstavila pomembnost prvega klica nujne zdravstvene 
pomoči in uporabo defibrilatorja. Poudarila je, da je še kako 
pomembno, da pomagamo in se zavedamo, da je izjemno 
pomemben kratek odzivni čas. Lozarjeva je povedala, da je 
nujna zdravstvena pomoč od Črešnjic oddaljena nekje od 14 
do 17 minut, kar je kar veliko. Defibrilator lahko reši življenje, 
zato je pomembno, da pomagamo osebi, ki potrebuje pomoč. 
Poudarila je pomembnost klica na nujno zdravstveno pomoč 
in ohranitev trezne glave, saj vsaka sekunda šteje. Nato nas je 
vodila skozi prikaz, kako oživljati z defibrilatorjem. Seznanila 
nas je z vsemi postopki, nato pa so se lahko udeleženci še sami 
preskusili v oživljanju in se podrobneje seznanili z zunanjim 
avtomatskim defibrilatorjem. 
Izobraževanja ob namestitvi se je udeležilo veliko krajanov. 

Pridružil se je tudi župan Branko Petre in predstavnik PGD 
Frankolovo Drago Brecl. Udeleženci so imeli priložnost ponoviti 
in osvežiti svoje znanje o ključnih postopkih oživljanja ter na 
novo osvojiti znanje, kako uporabiti avtomatski defibrilator. 
V Podgorju je na majhnem prostoru zraslo ogromno obrtnikov 
in podjetij, zato so se združili v želji po varnejšem delovnem 
okolju in preventivno ukrepali z nakupom defibrilatorja tudi 
s pomočjo PGD Frankolovo. Poleg nove pridobitve imamo v 
Podgorju že nameščeno hidrantno omarico za gašenje začetnih 
požarov, in sicer je ta na naslovu Podgorje pod Čerinom 10. 
Obrtniki so prepoznali zahtevo po varnem delovnem okolju in 
tako omogočili tudi krajanom in vaščanom okoliških zaselkov 
ter vasi uporabo defibrilatorja v primeru življenjske ogroženosti 
sočloveka. Nakup tovrstne preventivne opreme je dober 
kazalnik, da si želimo varnejše in odgovornejše okolje.

Uporaba AED defibrilatorja 
Uporaba avtomatskega defibrilatorja je varna in enostavna. V 
primeru srčnega zastoja takoj začnemo s temeljnimi postopki 
oživljanja. Če imamo v bližini defibrilator, ga vklopimo in se 
ravnamo po navodilih, ki jih sporoča naprava. Sestavljen je iz 
dveh elektrod, ki jih moramo namestiti na poškodovanca. Na 
napravi sta dva gumba, zeleni je za vklop naprave, rdeči za 
sprožitev električnega sunka (šok). Defibrilator samostojno 
zazna srčni zastoj. Pred sprožitvijo električnega sunka 
preverimo, da se nihče ne dotika poškodovanca.

OB NEURJU V SLOVENSKIH KONJICAH
Tekst: Roman Kugler, foto: arhiv PGD Vojnik

Gasilci GZ Vojnik Dobrna smo se odzvali prošnji za pomoč 
pri odpravi posledic neurja v Slovenskih Konjicah in tako 
smo v soboto, 13. julija 2024, sodelovali PGD Vojnik s 6 
operativci in vozili PV-1 in TD-24m.

Ker je bilo neurje obsežno, so v Slovenskih Konjicah 
potrebovali gasilsko pomoč tudi v nedeljo, 14. julija 2024. Tako 
smo operativno pomagali pri sanaciji operativci in z vozili PGD 
Vojnik (3 operativci ter PV-1 in TD-24m) in PGD Frankolovo (4 
operativci in GVC 16/25 ). 
Zopet smo dokazali, da gasilska solidarnost, znanje ter tehnika 
lahko uspešno premagujejo in popravljajo škodo ob naravnih 
nesrečah. Na ta način smo tudi vrnili solidarno pomoč, ki so 
nam jo lani nudili člani GZ Slovenske Konjice. 
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Na državnem prvenstvu v hitrostnem plezanju v Celju 14. 
septembra 2024 je Nik Sevnik postal državni prvak med 
člani in prav tako med kadeti. Uspeh je dopolnil Mark 
Šalamon, ki je postal državni prvak v kategoriji starejši 
dečki.
 
Nik in Mark se poleg balvanskega in težavnostnega plezanja 
zelo intenzivno posvečata tudi hitrostnemu plezanju, ki je 
nova športna disciplina v Sloveniji.

17-letnemu Niku Sevniku iz Arclina je letos poleti prvič uspel 
preboj na evropski pokal v hitrostnem plezanju na Slovaškem. 
O svojih plezalnih izkušnjah je na kratko povedal takole.
Nik Sevnik: Že 11 let treniram športno plezanje pri ŠD Pajki. 
Začel sem enkrat tedensko, potem sem plezanje tako vzljubil, 
da sem obiske iz leta v leto povečeval. Največji izziv mi 
predstavlja balvansko plezanje, ki ga imam tudi najraje. 

Po številnih uspehih v Vzhodni ligi, v skupnem pokalu in 
ne nazadnje tudi na državnem prvenstvu (junija 3. mesto v 
balvanih) sem se v zadnjih mesecih posvetil še hitrostnemu 
plezanju. Ta disciplina je fizično zelo zahtevna, imam pa ravno 

v njej najboljše dosežke. Z rednimi treningi s poudarkom na 
eksplozivnosti, gibljivosti in natančnosti sem si priboril nastop 
na evropskem pokalu v Žilini na Slovaškem. Domov sem se 
vrnil z več kot zadovoljivim 20. mestom, a sam verjamem, da 
lahko s trudom in vztrajnostjo v prihodnje sežem še višje. 

DRŽAVNA PRVAKA             
Tekst in foto: Karli Pintarič

Nik Sevnik in Mark Šalamon

V Športnem društvu Frankolovo, ki združuje mlade in 
manj mlade, ki so pristaši gibanja, se dogaja.

Pripravili in izvedli smo kar nekaj akcij. 14. septembra 2024 
je bila tekma med »debelimi in suhimi«, odprli pa smo 

tudi kozolec ob igrišču. Prostor, ki smo ga pridobili, nam 
omogoča shranjevanje športnih pripomočkov. Hvala Občini 
Vojnik za denarna sredstva. Hvala vsem našim članom za 
pomoč in čas, ki ste ga porabili pri postavitvi kozolca.

ŠPORTNO DRUŠTVO             
Tekst: Blaž Pušnik, f oto: arhiv društva

Športni navdušenci na Frankolovem

1. mesto za Nika Sevnika na Državnem prvenstvu v hitrostnem 
plezanju med člani v Celju (14. september 2024).
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9-letni Tim, učenec 4.b razreda OŠ Vojnik, je v sezoni 
2023/24 ponovno pometel s konkurenco. Že lanska 
sezona je bila zanj uspešna, letošnja pa je prinesla še 
več dobrih rezultatov, zmag in medalj. Uspeha se Tim 
veseli, nanj pa je ponosna celotna družina, prav tako 
prijatelji in sošolci.

Timova starša, smučarja in učitelja smučanja, sta Tima na 
smuči prvič postavila pri dveh letih. Ker je hitro pokazal 
zanimanje za sneg in strmine, sta ga že pri 3 letih vpisala v 
Alpsko šolo. Tim je pridno in vztrajno treniral, saj si je želel 
biti najboljši. Letos mu je to tudi uspelo, saj je osvojil Koroški 
pokal, ki obsega 6 tekem, 1. mesto pa si je prismučal tudi na 
mednarodnem tekmovanju za pokal Roka Petroviča, kjer je 
tekmoval v kategoriji z leto starejšimi tekmovalci. Udeleževal 
se je tudi regijskih tekem, kjer je ponovno tekmoval z leto 
starejšimi tekmovalci in šestkrat zasedel 3. mesto, kar mu je 
prineslo končno 3. mesto. Zmaga mu veliko pomeni, saj je 
to potrditev za njegov trud in odrekanje v času tekmovalne 
sezone. Tim trenira trikrat na teden, kar pomeni, da se po 
pouku s kombijem odpelje na Roglo, kjer opravi trening, 
potem pa se posveti še učenju in domačim nalogam. 
Vikendi so rezervirani za tekme, preostali smučanja prosti 
dnevi pa za trening nogometa, ki je Timova druga ljubezen. 
Nogomet trenira v Nogometnem klubu Vojnik, njegov 
vzornik pa je Lionel Messi. Zaenkrat mu gre oboje dobro, saj 
v športu uživa, všeč pa mu je tudi zato, ker se takrat druži 
s prijatelji. Zgovoren devetletnik pove, da bi raje postal 
boljši nogometaš kot smučar, kljub temu pa je vesel, da je 
trenutno najboljši smučar v svoji selekciji. Prostega časa ima 
Tim malo, ko pa je prost, uživa z družino, rad kolesari in plava 
v morju. 

Poletni čas je za smučarje čas kondicijskih treningov in 
priprav na novo sezono. Treninge imajo v popoldanskem 
času na igrišču v Vojniku. Posvetijo se teku, igram z žogo, 
rolanju in druženju. Vmes si vzamejo dva tedna počitka, 
ki ga največkrat preživijo na morju. Konec poletja pa se že 
začnejo pripravljati na sneg. Poletje se je izteklo, jesen pa 
je prinesla mrzle dni in tudi prve snežinke v visokogorju, 
kar pomeni, da se bo Tim kmalu podal na bele strmine. 
Želimo mu veliko uspeha in naj se čim večkrat zapelje na 
prvo stopničko.

TIM
CILENŠEK            
Tekst: Nina Mlinar, foto: lastni arhiv

Konkurenčen leto starejšim
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16-letna Sara Selčan prihaja iz 
Socke in obiskuje tretji letnik 
Ekonomske šole Celje. Rokomet je 
začela trenirati ob koncu 5. razreda, 
ko se je po atletiki in jezdenju konj 
odločila za ekipni šport. Izbrala si je 
celjski klub ŽRK Z'dežele, katerega 
članica je še danes. Sara trenutno 
igra za ekipo kadetinj, nekaj tekem 
pa je že odigrala tudi za mladinsko 
ekipo. S kadetinjami so v sezoni 
2023/2024 pod vodstvom Igorja 
Šolmana osvojile naslov državnih 
prvakinj, ki so ga okronale s 24 
zmagami na 24 tekmah. Sara v ekipi 
igra na mestu vratarke.

Da sta za uspeh potrebna trdno delo 
in odrekanje, se simpatična najstnica 
Sara, ki trenira vsak dan, dobro zaveda. 
Poleg treningov v klubu enkrat do 

dvakrat na teden trenira še v fitnesu 
pod strokovnim vodstvom športne 
inštruktorice Deje Adamič. Teden je tako 
rezerviran za treninge in šolo, vikendi 
pa so namenjeni tekmam. Prostega časa 
Selčanova skoraj nima, ko pa je prosta, 
svoj čas rada izkoristi za druženje z 
družino in prijatelji, obišče koncert ali si 
pogleda kakšno tekmo.
Redno treniranje in dobra fizična 
pripravljenost ne prineseta rezultatov 
samo na nivoju ekipe, ampak 
izoblikujeta posameznika v najboljšega 
med konkurenco. Za najboljše pa je 
rezervirano mesto v reprezentančni 
ekipi. Izbor deklet je potekal v poletnem 
kampu v Izoli, kjer je 80 deklet vsak dan 
treniralo in igralo tekme, budno pa jih 
je spremljal in izbiral trener Borut Hren. 
Mesto v kadetski reprezentančni ekipi si 
je priigrala tudi Selčanova, ki se je novih 

priložnosti zelo razveselila. Treningi 
za reprezentanco potekajo strnjeno, v 
razponu 2 do 7 dni, in so po različnih 
krajih po Sloveniji. Tako so punce skupaj 
že trenirale v Celju, Izoli, Radencih in 
Ormožu. Prve tekme v reprezentančnem 
dresu je Sara odigrala na Madžarskem, 
sledile so še mediteranske igre v 
Črni Gori, kjer so odigrale 9 tekem z 
reprezentancami Španije, Hrvaške, 
Italije, Črne Gore, Slovaške, Romunije, 
Kosova, Turčije in po slabšem začetku 
turnir končale na odličnem 5. mestu. 
Naj poudarim, da gre za mlado ekipo, 
ki še ni dobro uigrana, a so punce kljub 
temu dobro konkurirale že uigranim in 
priznanim rokometnim klubom. Sara v 
reprezentanci ni samo vratarka, ampak 
ima tudi pomembno vlogo kapetanke, 
ki ekipo spodbuja, bodri in v slabih 
trenutkih ''drži pokonci''. Po izjemnih 
nastopih v lanski sezoni se letošnja 
začenja s pripravami na kvalifikacije za 
evropsko prvenstvo, ki bo prihodnje 
leto. Punce si prizadevajo, da bi jih 
dober ekipni duh spremljal še naprej. 
Želimo jim vso srečo. 

Tako kot Sara spodbuja svoje soigralke, 
domači na tekmah spodbujajo njo. 
Največkrat se tekem udeležita babi 
Cveta in dedi Ernest, ki se trudita, da 
ne zamudita nobene tekme, tudi tiste 
v tujini ne. Sta njen pravi steber opore, 
saj jo večkrat vozita tudi na treninge 
in ji stojita ob strani. Domačih tekem 
se udeležijo tudi mami in Miha ter 
bratec Nik, Sara pa je vesela, če se med 
navijači pojavijo tudi stric, teta, sestrična 
Ava in sestrič Liam. Si pa tako Sara 
kot tudi druge igralke želijo, da bi se 
domačih tekem udeležilo več gledalcev. 
Prepričane so, da so njihove tekme 
dobre in odigrane na visokem nivoju. 
Vabljeni, da se prepričate sami. 

SARA
SELČAN          
Tekst: Nina Mlinar, foto: Slavko Kolar

Članica slovenske reprezentance 
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Sara Selčan, vratarka ŽRK Z'Dežele
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Košarkarski klub Vojnik je v začetku 
poletnih počitnic uspešno izvedel 
košarkarski kamp v Fiesi. V svoji 
deveti izvedbi je nove košarkarske 
veščine pridobivalo več kot 40 
igralcev v starosti od 9 do 16 let. 
V zadnjem – pokoronskem času je 
tabor dobil svoj pristan na slovenski 
obali. Tabor se je že dobro uveljavil, 
saj nam vsakoletno izvedbo in dobre 
pogoje dela omogočajo športno-
mladinski center Piran, OŠ Piran 
in športni center Spotur Slovenj 
Gradec.  

Vsako leto na košarkarski tabor 
povabimo igralce, ki so na taboru prvič 
v stiku s košarkarsko žogo, pa tudi tiste, 
ki so že bolj izkušeni košarkarji in vadijo 
v svojih košarkarskih šolah in klubih.
Udeležence tabora smo tudi letos 
razporedili v več skupin glede na 
starost in njihovo predhodno znanje. 
Temu primerno smo prilagodili 
program dela in vsebine. Tako smo 
vsakemu omogočili, da je svoj 
košarkarski potencial lahko nadgradil. 
Posebnost letošnjega tabora je bila, da 
so fantje že prišli z veliko predznanja 
o košarki. Zato je bil kamp za trenerje 

še dodatni motiv in izziv. Vse to nam 
je omogočalo, da so lahko fantje na 
igrišču resnično pokazali tisto, kar 
zmorejo in še več. Vadba je bila tako na 
notranjih kot na zunanjih površinah. 
Večerni čas pa je bil namenjen tekmam 
zvezd med vzhodom in zahodom, 
kjer je vsak lahko košarkarsko zasijal. 
Večerna tekma med trenerji in igralci 
iz najstarejše starostne skupine ima 
posebno mesto na taboru, kjer se 
prebudi tudi navijaški duh. 

Ob vseh košarkarskih aktivnostih je na 
taborih tudi veliko zabave ob morju in 
izven. Na letošnjem taboru smo želeli 
posebej graditi vrednote, ki so temelj 
dobre ekipe: spoštovanje, prijateljstvo, 
vztrajnost in medsebojna pomoč. Ob 
tem pa smo imeli priložnost, da smo to 
tudi v praksi uresničili. V domu se nam 
vsako leto pridruži skupina odraslih 
s posebnimi potrebami. Igralci imajo 
ob njihovem sobivanju in srečevanju 
priložnost spoznati drugačno življenje 
oseb, ki jim ni dano vse to, kar imajo 
oni. 

Na predvečer zaključka tabora 
se Tartinjev trg v mestu Piran 

spremeni v kamp KK Vojnik. S svojimi 
prepoznavnimi majicami in igrivostjo 
smo nagovorili mnoge turiste. 

Zadnji dan je bil dan zaključnih bojev 
v igri 1:1, metanju prostih metov in 
trojk ter finalni tekmi zvezd. Posebna 
nagrada, ki jo vsako leto podelimo 
igralcu, ki je najbolj napredoval in ob 
tem izkazal še posebno dober odnos 
do svojih soigralcev, tako mlajših kot 
starejših, je bila podeljena igralcu, ki 
je v najbolj napetem trenutku tekme, 
ko se je odločalo o zmagi in porazu 
njegove ekipe, prepoznal, da je cena 
prijateljstva in pomoč nasprotnemu 
igralcu zaradi poškodbe pomembnejša 
od same zmage.

Projekt, ki ga brez podpore vodstva 
kluba, sponzorjev in staršev ne bi bilo, 
je uspešno izvedla ekipa domačih 
trenerjev KK VOJNIK: Bor Lazar, Petja 
Berk, Mateja Oprčkal (vodja tabora) 
in pomočniki trenerjev Gašper Krajnc, 
Filip Bekovič in Kevin Mešl. 

FIESA 2024          
Tekst in foto: Mateja Oprčkal

Košarkarski kamp KK Vojnik



64 | OgledalO | 03 – 147 | 3. oktober 2024 | 

ZD
RA

VJ
E 

JE
 B

O
G

AS
TV

O DOBRO
JE VEDETI       
Tekst: Dragica Černigoj Kropf, mag. farm.

Zelišča, ki imajo protivnetni učinek
Vnetje je normalna zaščitna 
reakcija telesa, je odgovor na 
poškodbe tkiva, ki ga povzročijo 
fizična poškodba ali kemični in 
mikrobiološki agensi. 
 
Zunanji znaki vnetja so rdečina, 
oteklina, vročina in bolečina. Sprožijo 
ga vnetni mediatorji v tkivu. Amini se 
začnejo sproščati takoj in povzročajo 
rdečico, lipidi nastanejo v nekaj 
minutah in povzročajo bolečino in 
vročino, citokini pa približno po pol ure 
povzročijo oteklino.
S čim lahko lajšamo težave?

Za lajšanje in odpravljanje vnetnih 
procesov lahko uporabljamo zdravila, ki 
zavirajo procese vnetja in jih vnašamo 
v telo preko ust ali pa lokalno na mesto 
vnetja. 
Tudi zelišča zavirajo vnetje podobno 
kot sintezno pridobljena zdravila. 
Seveda moramo izbrati pravilno 
obliko in koncentracijo, da bodo 
zelišča pomagala samostojno ali pa v 
kombinaciji s sinteznimi zdravili.

Večina zelišč ima že raziskane 
mehanizme delovanja, kar pomeni, 
da so poznani tudi stranski učinki in 
določene omejitve pri njihovi uporabi. 

Je doma pripravljeno najboljše?
Pri doma pripravljenih zeliščnih 
izdelkih ne vemo, koliko učinkovin je v 
rastlini, pa tudi neoporečnost nabranih 
zelišč ni vedno zagotovljena, saj vemo, 
da je naše okolje onesnaženo.

V lekarnah imamo zdravila rastlinskega 
izvora, ki imajo standardizirano 
koncentracijo učinkovin, ki delujejo 
protivnetno, zagotovljena so natančna 
navodila in tudi omejitve pri uporabi 
le-teh.

Hudičev krempelj
je rastlina z največ študijami. Učinkovit 
del rastline je sekundarna korenina – 
tuber. Harpagozidi so učinkovine, ki 
delujejo protivnetno, protibolečinsko, 
pomirjajo in rahlo odvajajo vodo iz 
telesa.

Uporablja se lahko kot čaj, ki je zelo 
grenak, ali pa v obliki tablet, kjer 
so grenčine odvzete, velikokrat ga 
vgradijo tudi v različne izdelke za 
lokalni nanos.

Cvetoča zel koprive
vsebuje učinkovine v zeli rastline. 
Vstopajo v različne procese vnetja 
in jih zavirajo, tako pomagajo pri 
revmatskih težavah in pospešujejo 
celično presnovo. Med učinkovitimi 
snovmi izpostavimo salicilno kislino 
in njene derivate, ki imajo ugoden 
vpliv tudi na zaviranje agregacije 
trombocitov, obenem pa morajo biti 
pri njeni uporabi previdni tisti, ki že 
uživajo zdravila na recept s podobnim 
učinkom. Prav tako koprive naj ne 
uporabljajo nosečnice, ker poveča 
krčljivost maternice in lahko pri 
preveliki uporabi pospeši prezgodnji 
porod. Pripravljamo jo lahko kot čaj, ki 
ga uživamo večkrat dnevno. 

Bela vrba
iz skorje bele vrbe so pred več kot 200 
leti izolirali acetil salicilno kislino, ki 
je osnovna sestavina zdravila Aspirin. 
Sedaj substanco za zdravilo izdelujejo 
v laboratoriju, še vedno pa bi lahko 
za lajšanje vročinskih, vnetnih in 
prehladnih bolezni uporabili tudi čaj iz 
skorje bele vrbe. 

O njeni učinkovitosti je poročal že 
nemški pesnik Goethe, ki je povedal, da 
je srečen, če ga boli glava, ko dežuje, 

kajti takrat leže pod vrbo in srka sok iz 
skorje, nakar glavobol čudežno izzveni. 

Ingver (Zingiber officinalis)
za lajšanje težav uporabljamo 
sekundarno koreniko, ki zavira vnetne 
bolezni, slabost v nosečnosti in na 
potovanju ter pomaga pri ulkusu 
želodca. 

Arnika
je zaščitena rastlina, ki raste v Sloveniji. 
Za zdravljenje vnetnih procesov se 
uporablja samo v obliki krem, losjonov 
za masažo prizadetega mesta. Vsebuje 
namreč preveč seskviterpenskih 
glikozidov, ki bi lahko ob zaužitju 
okvarili jetra.

Za lajšanje revmatskih in artritičnih 
bolečin bi lahko uporabili tudi skorjo 
jesena in liste topola. Prav tako se 
zadnje čase vse bolj omenjata in 
uporabljata kurkuma ter bosvelija. Pri 
kurkumi je učinkovit del korenika, v 
kateri je osnovna učinkovina kurkumin, 
pri bosveliji pa smola. Borago, črni ribez 
in dveletni svetlin vsebujejo rastlinske 
maščobne kisline, ki v telesu zavirajo 
procese vnetja.

Kaj smo se naučili?
To, da je narava zakladnica, iz katere 
moramo preudarno izbrati tisto, kar 
nam lahko pomaga, ne sme pa škoditi. 
Veliko zdravil naravnega izvora ima 
interakcije z zdravili, ki so predpisana 
na recept, in se z njimi ne smejo 
sočasno uporabljati. 
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“Sejm bil je živ. Prodal i on je 
               Lahom tam par volov …”

Anton Aškerc, Mejnik                

Tekst: Jože Žlaus,
Foto: osebni arhiv

Kakor dolgo obstaja človeška civilizacija, obstajajo 
tudi sejmi, ki so sestavina naše bogate kulturne 
dediščine. Sejmi že od nekdaj predstavljajo 
posebno obliko ljudske trgovine, ki je bila 
povezana s praznovanji cerkvenih praznikov, 
farnih patronov in žegnanj, torej nekajkrat na leto. 
V srednjem veku pa se že pojavijo tudi mesečni in 
tedenski sejmi, predvsem v trgih in mestih, ki so bili 
dovoljeni od lokalnih oblastnikov.

Namen sejmov je že od nekdaj bil, da 
so ljudje na določeno mesto in ob 
določenem času pripeljali kmetijske 
pridelke, izdelke domače obrti, 
prehrambene izdelke, živino … in 
jih prodajali obiskovalcem sejma. Iz 
preproste sejemske oblike z vsestransko 
ponudbo so se kasneje sejmi začeli 
deliti v božjepotne, kramarske, živinske, 
bolšje, kulinarične, božičnonovoletne 
… in v zadnjem času tudi turistične 
sejme. Sejmi so že od nekdaj nudili 
nešteto priložnosti srečevanj in 
zbliževanj ljudi ter navezovanja stikov, 
sejmi so tako postali pomembni 
družabni dogodki, ki so jih spremljale 
različne gostinske, glasbene in 
folklorne prireditve. Etnolog dr. Janez 
Bogataj je v svoji knjigi »Domače obrti 
na Slovenskem« predstavil popis letnih 
žegnanjskih, kramarskih, živinskih 
in drugih sejmov in navaja, da je v 
Sloveniji vsako leto preko 130 večjih 
sejmov, ki so razporejeni skozi vse leto 
in bili večinoma ob praznikih farnih 
svetnikov – patronov (Matijev sejemv 
februarju, Jožefov sejem v marcu, 
Jurijev sejem v aprilu, Florjanov sejem 
v maju, Vidov sejem v juniju, Marjetin 
in Anin sejem v juliju, Marijin in Rokov 

sejem v avgustu, Mihaelov ali Šmihelov 
sejem v septembru, Terezijin sejem v 
oktobru, Martinov sejem v novembru, 
Miklavžev in božičnonovoletni sejem 
v decembru). Mnogo tedenskih 
in mesečnih kramarskih, živinskih 
in drugih sejmov, ki so jih lokalni 
oblastniki dovoljevali, pa je bilo na 
točno določene dneve in datume 
(vsak četrtek živinski sejem, vsakega 
petnajstega v mesecu kramarski sejem, 
vsako nedeljo boljši trg, vsako prvo in 
tretjo sredo v mesecu živinski sejem 
prašičev in drobnice …). 
Vojnik se kot trg prvič omenja leta 
1306 in ima že leta 1524 nov urbar 
gospostva, v katerem so določene 
pravice in dolžnost prebivalcev Vojnika, 
ki so se kot svobodni tržani ukvarjali 
z obrtjo, trgovanjem, prevozništvom, 
prodajo vina. Verjetno je imel trg Vojnik 
že od takrat pravico do dveh sejmov (»v 
pondelek pred svečnico in na 16. dan 
maja«), po letu 1851 pa še do dodatnih 
štirih sejmov, kar je razvidno iz oglasa 
18. številke Bleiweisovega časopisa 
»Novice – kmetijskih, rokodelnih in 
narodskih reči«, ki je izšel v sredo 30. 
»maliga travna« 1851. 
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Medobčinsko društvo delovnih invalidov Celje 
ima vsako sredo od 9. do 10. ure v prostorih 
Medgeneracijskega centra, Celjska cesta 10, Vojnik 
uradne ure, v nujnih primerih tudi po dogovoru. V 
tem času so mogoča svetovanja, urejanja statusa in 
raznih socialnih transferjev. Izmerili vam bodo tudi 
krvni tlak in enkrat letno holesterol v krvi. Za člane 
je merjenje brezplačno. Dobrodošli so prostovoljni 
prispevki. Preverite po telefonu 051 302 112.ORGANIZATORJI DOGODKOV SI 

PRIDRUŽUJEJO PRAVICO DO SPREMEMB

Oktober November
03
19.00

OSREDNJA PRIREDITEV OB 
PRAZNIKU OBČINE VOJNIK 
Telovadnica Osnovne šole Vojnik 
Občina Vojnik

08
18.00

TORKOVI POHODI
Nova Cerkev, na vasi 
Turistično društvo Nova Cerkev

12
18.00

14. KONCERT MARIJINIH PESMI
Župnijska cerkev sv. Jerneja 
Katoliško kulturno društvo Ivan Šopar

17
18.00

PREDAVANJE O DEPRESIJI
Kašča Nova Cerkev
KORK Nova Cerkev

18
17.00

OPOLNOMOČENJA DOJENČKA: 
DELAVNICA NA PRIPRAVE 
DOJENJA
Celjska cesta 39a, Vojnik
Atelje za ženske

24
ob 9.00 in 

10.00

KOMEMORACIJA OB DNEVU 
SPOMINA NA UMRLE
Spomenik NOB Nova Cerkev 
spominsko obeležje Velika Ravan
Občina Vojnik, KOZB za vrednote NOB

25
9.00

KOMEMORACIJA OB DNEVU 
SPOMINA NA UMRLE
Na pokopališču pri grobišču Frankolovo 
Občina Vojnik, KOZB za vrednote NOB

25
ob 10.00 in 

11.00

KOMEMORACIJA OB DNEVU 
SPOMINA NA UMRLE
Spominsko obeležje na Dobrotinu, 
spomenik NOB Vojnik
Občina Vojnik, KOZB za vrednote NOB

26
18.00

KONCERT MEŠANEGA 
KOMORNEGA PEVSKEGA ZBORA 
DRUŠTVA UPOKOJENCEV VOJNIK
Kulturni dom Vojnik
Društvo upokojencev Vojnik

27
16.00

ZAPOJMO PO DOMAČE
Telovadnica POŠ Nova Cerkev
Kulturno društvo Socka

29 
do

 1.11.
8.00 – 18.00

MANJ SVEČK ZA MANJ GROBOV
Pokopališče Vojnik
Društvo Dobra volja

09
18.00

LITERARNI VEČER OB 
OBLETNICAH: SREČKO 
KOSOVEL, RUDOLF MAISTER IN 
SIMON GREGORČIČ
Dom sv. Jerneja,  Katoliško kulturno 
društvo Ivan Šopar

09
19.00

PREMIERA IGRE "GROB Z 
RAZGLEDOM"
Kulturni dom Vojnik, Dramska sekcija 
KUD France Prešern Vojnik

10
11.00

ŽEGNANJE KONJ FRANKOLOVO
Graščinski park Frankolovo
Turistično društvo Frankolovo

21
16.00

SREČANJE KRVODAJALCEV
Turistična kmetija pr Mark
KORK Nova Cerkev

28
16.00

DELAVNICA: IZDELOVANJE 
ADVENTNIH VENČKOV
Čebelca, Celjska cesta 10, MDDI Celje

28
17.00

IZDELOVANJE ADVENTNIH 
VENČKOV: VRTEC DANIJELOV 
LEVČEK
Dom sv. Jerneja
Katoliško kulturno društvo Ivan Šopar

29
17.00

IZDELOVANJE ADVENTNIH 
VENČKOV
Dom sv. Jerneja
Katoliško kulturno društvo Ivan Šopar

29
18.00

DELAVNICA IZDELOVANJA 
ADVENTNIH VENČKOV
Dnevni bar Grilček, Barbara Plešnik, s. p.
Društvo Dobra volja

30
19.00

MOJIM VOJNIČANOM ZA 30 LET 
– SOLISTIČNI RECITAL MATICA 
ZAKONJŠKA
Kulturni dom Vojnik
Občina Vojnik in Matic Zakonjšek
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Obvestila

URADNE URE NA UPRAVNI ENOTI CELJE,
KRAJEVNI URAD VOJNIK

OBVESTILO O NOVEM DELOVNEM ČASU KRAJEVNEGA URADA VOJNIK OD 1. SEPTEMBRA 2024

PONEDELJEK IN TOREK OD 8. DO 12. URE IN OD 13. DO 15. URE,
SREDA OD 13. DO 17. URE IN PETEK OD 8. DO 12. URE.

V ČASU ŠOLSKIH POČITNIC JE KRAJEVNI URAD ZAPRT.

December
01
08.00

PRAZNIČNI SEJEM NA VASI in 
PROJEKT DROBTINICA
Nova Cerkev 
Turistično društvo Nova Cerkev, 
KORK Nova Cerkev

03
00.00

RAZPIS 6. NATEČAJA: “ZAPIŠI 
BESEDE!”
Vojnik 
Katoliško kulturno društvo Ivan Šopar

05
17.00

MIKLAVŽEVANJE V CERKVI
SV. JERNEJA
Župnijska cerkev sv. Jerneja
Katoliško kulturno društvo Ivan Šopar

08
16.30

MIKLAVŽEVANJE
Dnevni bar Grilček, Barbara Plešnik, s. p.
Društvo Dobra volja

051 227 315
031 564 115 INFO:

kkvojnik@siol.net

VPISUJEMO CELO LETO

OŠ VOJNIK PONEDELJEK ›› 1600 - 1730

(1. - 6. razred)
ČETRTEK ›› 1600 - 1730

(1. - 6. razred)

MINI KOŠARKA
TOREK ›› 1400-1500

(1. in 2. razred) 

POŠ NOVA CERKEV SREDA ›› 1500 - 1615

OŠ FRANKOLOVO TOREK ›› 1500 - 1600

OŠ LJUBEČNA TOREK ›› 1545 - 1700

OŠ DOBRNA PONEDELJEK ›› 1600 - 1730

SREDA ›› 1600-1730

VABIMO TE V

PREDVIDEN URNIK 2024/25

FOTOGRAFIRANJE ZA OSEBNE DOKUMENTE v 
kletnih prostorih občinske stavbe, Keršova ulica 8, 
Vojnik, vsako sredo od 13. do 16. ure.

Foto center d. o. o.
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